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Megalakult az új önkormányzati képviselő-testület
A korábbinál kevesebb, a polgár-
mesterrel együtt tizennyolc helyi 
képviselő dönt a következő négy 
esztendőben a XII. kerületi ügyek-
ről. A képviselő-testület alakuló 
ülésén három alpolgármestert 
választottak, továbbá megalakul-
tak a döntés-előkészítő munkát 
segítő bizottságok.

A 2010–2014-es választási ciklus 
első önkormányzati testületi ülé-
sét korelnökként dr. Bácsy Zsolt 
helyi képviselő nyitotta meg. Dr. 
Völgyesi Miklós, a Helyi Vá-
lasztási Bizottság elnöke rövid 
tájékoztatást adott az október 3-i 
önkormányzati választás eredmé-
nyeiről, annak sikeres és problé-
máktól mentes lebonyolításáról.

A módosult jogszabály szerint 
a korábbinál kisebb létszámú 
lett a képviselő-testület. A 12 
egyéni választókerületben a Fi-
desz–KDNP színeiben induló 
jelöltek kapták a legtöbb szava-
zatot, kompenzációs listáról 2 
LMP-, 2 MSZP- és egy Jobbik-
jelölt került be, így az ismét nagy 
fölénnyel megválasztott Pokorni 
Zoltán polgármesterrel együtt 
a továbbiakban 18 fős testület 
dönt a kerület ügyeiről. Völgyesi 
Miklós átadta a megbízólevele-
ket, majd valamennyi tisztség-

viselő esküt tett. Pokorni Zoltán 
megköszönte a választók bizal-
mát és a Budapesten is kimagas-
ló részvételt.

A képviselő-testület három fő-
állású alpolgármestert választott: 
a következő négy esztendőben 

Fonti Krisztina, Kovács Lajos és 
Váczi János segíti a polgármester 
munkáját. Az illetményekről is 
döntöttek a képviselők. A testület 
a 2006-ban megállapított össze-
geket alkalmazta, emelés nem 
történt.

A polgármester javaslatára 
dr. Harmos Andrea helyi kép-
viselőt négy évre egészségügyi 
tanácsnoknak választották, ő 

felügyeli majd az önkormány-
zat egészségügyi feladatait. A 
választási törvény változásából, 
a képviselői létszám csökkenésé-
ből adódóan szükségessé vált a 
szervezeti és működési szabály-
zat módosítása, hozzáigazítása 

az aktuális viszonyokhoz, va-
lamint az állandó bizottságok 
számának, feladatának meg-
határozása, illetve a bizottsági 
tagok megválasztása. A korábbi 
tíz helyett a jövőben hét bizott-
ság segíti a testületi munkát: a 
9 fős egészségügyi és szociális 
(elnök: dr. Bácsy Zsolt – FI-
DESZ–KDNP), a 3 fős jogi és 
ügyrendi (elnök: Péczely Atti-

la – FIDESZ–KDNP), a 9 fős 
környezetvédelmi és közbizton-
sági (elnök: Mikó Gergely – FI-
DESZ–KDNP), a 9 fős okta-
tási és kulturális (elnök: Sikota 
Krisztina – FIDESZ–KDNP), 
a 3 fős összeférhetetlenségi és 

vagyonnyilatkozat-ellenőrző 
(elnök: Sipos Péter – LMP), a 9 
fős pénzügyi (elnök: dr. Vincze 
Géza – MSZP), valamint a 9 fős 
tulajdonosi és városfejlesztési 
bizottság (elnök: Felső Gábor – 
FIDESZ–KDNP).

Elfogadta a testület az önkor-
mányzat 2010. évi költségveté-
sének I. félévi teljesítéséről szóló 
beszámolót. Vecsera Jánosné 

könyvvizsgáló elmondta, a tájé-
koztató valós, korrekt adatokra 
épült, a bevételek és kiadások 
időarányosan teljesültek. A be-
számolót az előző pénzügyi bi-
zottság is megtárgyalta és elfoga-
dásra javasolta.

A Magyar Államkincstártól 
útfelújításokra kapott, vissza nem 
térítendő támogatások elszámo-
lása következett. A szerződés sze-
rint a felújítások után megmaradt 
pénzösszegekről testületi döntés-
sel kell lemondania a kerületnek. 
A tervezett költségekhez képest 
kedvezőbb kivitelezői árak miatt 
tizenhét utca felújítása során ke-
letkezett pénzmaradvány, ennek 

visszautalásáról határoztak a kép-
viselők.

A MOM Park egyik irodahá-
zában székelő portugál nagykö-
vetség azt kérte, hogy a követség 
közelében lévő névtelen közterü-
let portugál vonatkozású nevet 

kaphasson – különös tekintettel 
arra, hogy a Portugál Köztársaság 
a közeljövőben ünnepli fennállása 
századik évfordulóját. A testületi 
döntés értelmében a MOM Park 
egyik magánútját (a valóságban a 
Brassai Sámuel utca folytatását) 
Lisszabon sétánynak nevezik el, 
amennyiben az út tulajdonosa 
írásban hozzájárul ehhez.
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Diákok segítenek a bajbajutottaknak
Akárcsak tavasszal az észak-ma-
gyarországi árvíz, most a Veszp-
rém megyei vörösiszap-katasztró-
fa is sokakat adakozásra sarkall a 
kerületben. A hegyvidéki diákok 
különösen aktívak: jó látni, hogy 
átérzik a társadalmi szolidaritás je-
lentőségét és lelkes résztvevői az 
adománygyűjtő programoknak.

A Városmajori Gimnáziumban 
már több ízben bizonyították, 
hogy képesek együtt érezni és 
segíteni szükség esetén a bajba-
jutottakon. Legutóbb a tavaszi 
árvíz idején az iskola egyik ta-
nulója, Beneda Orsolya kez-
deményezésére ruhákat, tartós 
élelmiszert és pénzt gyűjtöttek a 
vízzel elöntött Edelény és Szikszó 

lakóinak. Most pedig, miután 
Kolontárt és Devecsert árasztotta 
el a vörösiszap, a 12. évfolyamos 
Lipka Borbála – aki tagja volt a 
tavaszi adományszállító csapat-
nak – határozta el, hogy gyűjtést 
szervez a gimnáziumban a káro-
sultak javára.

– Ha bajban lennénk, nekünk 
is jólesne, ha az ország másik vé-
gében élők gondolnának ránk – 
ezzel magyarázta Borbála, miért 

érezte kötelességének, hogy vál-
lalja a szervezőmunkát. A gimna-
zistától megtudtuk: Pintér László 
igazgatóhelyettes közreműkö-
désével az iskola honlapján egy 
felhívást jelentettek meg, hogy 
minél többen hozzanak tartós 
élelmiszereket, például lisztet, 
cukrot, rizst, étolajt, ecetet, szá-
raztésztát, édességeket, valamint 

tisztálkodó és tisztítószereket a 
rászorulóknak. A gyűjtéshez egy 
nagy kartondobozt helyeztek ki 
az iskola aulájában, amely már 
az első nap félig megtelt adomá-
nyokkal.

– Sokan támogatják a gyűj-
tést. Egy számomra ismeretlen 
diák plakátot ragasztott ki a föld-
szinti folyosón, amely képekkel 
illusztrálja az iszapáradat szörnyű 
következményeit – mesélte a di-
áklány. Hozzátette: az osztályok 
diák-önkormányzati képviselői is 
segítik a szervezésben. A gyűjtés 
október 21-ig tart, a felajánlott 
termékeket ezt követően édes-
anyja viszi el a Veszprém megyei 
Önkéntes Centrumhoz, amely az 
érintett falvakban a szétosztást 
végzi.

Tamási: gyjtésTamási: gyjtés
a kolontári gyerekekneka kolontári gyerekeknek

A Tamási Áron iskolában Hajnal 
Gabriella igazgató kezdeménye-
zésére indult pénzgyűjtés Kolon-
tárnak, ahol a legnagyobb pusz-
títást végezte a közeli tározóból 
kizúduló vörösiszap. Eddig 300 
ezer forintot adtak össze a diá-
kok. Ha október 22-ig az eddigi 
ütemben érkeznek az adomá-
nyok, a felajánlások összege meg-
haladhatja a félmillió forintot.

A pénzt az igazgatónő szemé-
lyesen viszi el Kolontár polgár-
mesterének, akitől azt kéri, olyan 
tartós eszközöket vásároljanak, 
ami a gyerekek javát szolgálja. 
Az összeg felhasználását nyomon 
követik, erről beszámolót készíte-
nek, ami olvasható lesz a Tamási 
iskola újságjában, hirdetőtábláján 
és honlapján is – azzal a céllal, 
hogy diákjaik lássák, érdemes 
volt gyűjteniük, jó helyre került 
a pénzük.

A német iskolások jótékonysági futással segítettek
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KÖZÉLET

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!

A karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehem készítés.
A tavalyi betlehem készítés mintájára idén is olyan, nem szervezetten mûködô közösségek
jelentkezését (például lakóközösségek, baráti társaságok) várjuk, akik vállalják, hogy az
alábbi közterületek egyikén az Önkormányzat anyagi támogatása mellett saját erôbôl
létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

Helyszínek: Királyhágó tér, Diana park, Városmajor park (Kistemplom elôtt), Virányosi Közösségi Ház, Eötvös
park, Városmajor utca (János Kórház), Szent Család park, Mindenszentek tere, Ráth György utca - Kékgolyó utca
sarok, Szent Orbán tér, Kiss János altbgy. utca (Tanítóképzô Fôiskola), Böszörményi út 34., Pagony utca - Fodor
utca sarok, Apor Vilmos tér, Mindszenty tér, Bürök utca - Ormódi utca sarok, Lejtô utca - Hegyalja út sarok, Zug-
ligeti út - Virányos út sarok, Németvölgyi út 46., Gyôri út - Csörsz utca sarok, Normafa, Márton Áron tér, Kék-
golyó utca - Istenhegyi út sarok, Magyar Jakobinusok tere, igény esetén egyéb helyszíneket is tudunk biztosítani.

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2 x 2 m alapterületet. Az elkészült munkának idôjárásállónak kell
lennie. A jelentkezô csoportok maximális létszáma 30 fô, az általuk készített munkák december 14-tôl január
06-ig láthatóak lesznek a közterületeken a készítôk neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidô: 2010. november 5. Elkészítési határidô: 2010. december 13.

Az elkészült munkákra interneten szavazni lehet, a legjobbnak talált betlehem készítôit megajándékozzuk.

• Jelentkezni lehet, valamint további információk: Hegyvidéki Helytörténeti Gyûjtemény
1126 Budapest, Beethoven 1/b. Telefon: 457-0501. E-mail: info@hegytortenet.hu

• Jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora, kapcsolattartó személy megnevezése,
telefon és e-mail elérhetôség.

Nemrég egy kis barátomnak segítettem Betlehemet készíteni. Meglepetésnek készült, ezért a szülôket
kiküldtük a szobából. Papírból hajtogattuk a figurákat és fehér papírból kivágott csillagokat raktunk a pász-
torok köré. Mikor kész lett minden, a gyerek sebtében leoltotta az összes villanyt és hívta a felnôtteket.

- Ebben a teljes sötétségben hogy fognak látni? - kérdeztem.
- Hát a csillagok világítanak! - felelte.
„Ki méltó látni a csodát, az a csodát magában hordja”
Kezdôdjön az ünnep mibennünk!
Angyal Júlia, festômûvész

10-12 éves cserkészként egész adventben azon igyekeztünk, hogy karácsonyra minél szebb
Betlehemet állítsunk a cserkészotthonban. Nagy megtiszteltetésnek éreztük, ha az éjféli
misén díszôrséget állhattunk a templomi jászol mellett. Nálunk nem apró karácsonyfadísz
volt a Betlehem, hanem az ünnep középpontja. Kerületünkben az óvodások, iskolások
egyházközségek és a cserkészcsapatok ádventi mûsorai, az utcákon, tereken felállított sok
ötlettel, szeretettel berendezett Betlehemeik, a cserkészek által széthordott betlehemi láng,
mind azt hirdetik, hogy itt, a Hegyvidéken is és szerte a nagyvilágon
„velünk az Isten, értsétek meg nemzetek és térjetek meg mert velünk az Isten”

Dr. Lengyel Zoltán, az I. Budai Cserkészkerület volt elnöke

ÉPÍTSÜNK KÖZÖSEN BETLEHEMET!

Szövetség a társasházakkal
Sikeresnek bizonyult az ötvenla-
kásosnál nagyobb társasházakkal 
első alkalommal 2005-ben meg-
kötött, öt évre szóló önkormány-
zati felújítástámogatási program. 
A pályázat keretében a lakókö-
zösségek mintegy kétszázmillió 
forintból gazdálkodhattak. Soro-
zatunkban a kerület segítségével 
megújuló társasházakat mutatjuk 
be.

Több mint hatmillió forinthoz 
jutott a „Szövetség a társasházak-
kal” szerződés keretében a Kiss 
János altábornagy utca 55. lakó-
közössége. Saját megtakarításuk 
mellett az önkormányzat támoga-
tásának, valamint sikeres fővárosi 
és banki pályázatoknak köszön-
hető, hogy az elmúlt öt évben 
mintegy huszonötmillió forintot 
költhettek az épület felújítására.

A rekonstrukció megkezdése 
igencsak időszerű volt, ugyanis 
az organikus építészet előfutára-
ként számon tartott Medgyaszay 

István építészmérnök munkáját 
dicsérő, 1927–29-ben emelt épü-
let meglehetősen rossz állapot-
ban volt. Azonnali beavatkozást 
igényelt egy szakaszon a részle-
ges süllyedés, amit úgynevezett 
injektálásos technikával sikerült 
megnyugtatóan rendezni.

A vizsgálatok szerint az épület 
márgás talajon áll, ezért mozdult 
meg a Kiss János altábornagy utca 
felé eső déli sarok – mondta el la-
punknak Vargáné Szilágyi Erzsé-
bet. A közös képviselő hozzátette: 

az alap megerősítését követően a 
megrepedt falak vasalatot kap-
tak, ami olyan jól sikerült, hogy 
kibírta az utcára tavaly ideiglene-
sen átterelt buszforgalom keltette 
rezgéseket. Ezt egyébként a szom-
szédos, szintén Medgyaszay-ház 
rosszabbul viselte, ott ekkor jelen-
tek meg a repedések.

A háború óta szinte teljesen 
hiányzott a vakolat az épület 
Margaréta utcai homlokzatán, 
ennek pótlása 2006-ban történt 
meg. Nehezítette a feladatot, 
hogy a Medgyaszay-féle, egye-

di, halszálkás vakolatot manap-
ság csak kevés vállalkozó tudja 
megfelelően pótolni. Ugyancsak 
elkészült a Kiss János altábor-
nagy utcai homlokzat, az utcai, 
székely motívumokat felhaszná-
ló sgraffi  to restaurálása – ezt egy 
banki pályázaton elnyert pénzből 
valósították meg –, valamint új-
raöntötték a teraszok és az udvari 
korlát hiányzó kőelemeinek egy 
részét. Egy falszakasz kivételével 
az idén fejeződött be a kert felé 
néző oldal felújítása, a munkát 
a következő szövetségi szerződés 
segítségével szeretnék folytatni.

Szintén részt vesz a „Szövetség 
a társasházakkal” programban az 
59. szám alatti Medgyaszay-ház. 
Vargáné Szilágyi Erzsébet tájé-
koztatása szerint 2006 és 2011 
között nyolcmillió forintot kap 
a lakóközösség az önkormány-
zattól az épület felújítására. A 
támogatásból eddig elkészült a 
villámhárítók és a lépcsőházak 
belső felújítása, az elektromos 
vezetékek cseréje, valamint a ké-
ményfejek visszaépítése. Gerle Já-
nos építésztörténész útmutatása 
alapján mind az öt lépcsőházban 
az eredeti, apró mintás falfestést, 
valamint színezést alkalmazták.

Érdekesség, hogy Medgyaszay 
soha nem használt fekete festéket a 
fémfelületek kezelésére, így a Kiss 
János altábornagy utcai házakban 
is egyebek közt kékkel és zölddel 
találkozhatunk. A korhű helyre-
állítást szem előtt tartva helyükre 
kerültek a csengők réz nyomó-
gombjai és a bejáratoknál található 
faragott fa hirdetőtáblák. Még eb-
ben az esztendőben kicserélik a gáz 
alap- és felszálló vezetékeket, míg 
az udvari terasz és a belső homlok-
zatok felújítását a következő évek-
ben szeretnék megvalósítani.

mm.

A lépcsőház Medgyaszay portréjával és a tipikus páva motívummal
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Tisztelt Támogatóink! A Jókai Iskola 
HON Alapítványa a 2009. évben az szja 
1%-ából számunkra folyósított 1 117 
174 Ft-ot maradéktalanul felhasználta, 
és a következőre fordította: gyermekek 
nyári tábori és erdei iskolai részvételé-
nek szociális alapú támogatása, iskolai 
közösségi programok megvalósítása, pe-
dagógusképzés a diff erenciált oktatásról, 
könyvelési költségek kifi zetése, számí-
tástechnikai eszközbeszerzés. Ezúton is 
köszönjük fi gyelmességüket, és további 
sikeres együttműködést kívánunk:

a kuratórium
�

A Virányosi Közösségi Ház a 2008. évi 
szja 1%-ának felajánlásaiból 47 786 Ft-
ban részesült. Ezt az összeget a „Családi 
délelőtt” elnevezésű programunkra hasz-
náltuk fel. Köszönjük kedves Támogató-
inknak az anyagi segítséget, amit a jövő-

ben is szívesen fogadunk. Adószámunk: 
15512129-2-43. Továbbra is szeretettel 
várjuk Önöket, családjukat, ismerőseiket 
rendezvényeinkre!

Virányosi Közösségi Ház
 �

Az „Alapítvány a Magyarországi Kóma-
sérültek Megsegítésére” közhasznú alapít-
vány köszöni mindazok segítségét, akik 
felajánlották a 2008. évi adójuk 1%-át. 
Az így összegyűlt és a 2009-es évben ala-
pítványunkhoz befolyt 130 806 Ft-ot az 
alapítvány céljainak megfelelően a „kó-
más” (agysérült) betegek anyagi, szociális 
támogatására, illetve rehabilitációs költ-
ségtérítésekre, eszközökre fordítottuk. 
Kérjük, hogy amennyiben lehetőségük 
van rá, támogassák alapítványunkat a 
jövőben is! Adószámunk: 18227389-1-
43, címünk: 1126 Budapest, Beethoven 
utca 10/b.

Mini kamera
a közterület-felügyelőknek
A Fővárosi Közterület-felügye-
let által már sikeresen tesztelt, 
videofelvevőkhöz hasonló ké-
szülékekkel rögzítik az intézke-
déseket a hegyvidéki közterület-
felügyelők októbertől. A ruhára 
csíptethető, webkamerához ha-
sonló, kisméretű mini kamerák 
(képünkön) kép- és hangfelvételt 
is készítenek, amire a felügyelők 
minden esetben kötelesek felhív-
ni annak a fi gyelmét, akivel szem-
ben intézkednek.

A remények szerint már önma-
gában a rögzítés ténye elegendő 
ahhoz, hogy megszűnjön a köz-
terület-felügyelők egyre gyako-
ribb verbális inzultálása. Szintén 
hasznos a kamera a rágalmazások 
kiszűrésére, hiszen a zárt rendszer-
nek köszönhetően a felvétel bizo-
nyító erejű, amit – ha sor kerül 
rá – a bíróság is hitelesnek fogad 

el. Mivel a jegyzőkönyv és a fotók 
mellett a felvételeket is archivál-
ják, az esetleges későbbi panaszok 
is egyszerűbben bizonyíthatók.

(m.)

Jövőre jön a kockázati alap
A bajbajutottakat segíti az önkormányzat

Az utóbbi hetekben több hegy-
vidéki társasházban zárta el a 
gázcsapot a Fővárosi Gázművek. 
Minden esetben az utcában zajló 
vezetékcsere miatt elvégzett nyo-
máspróbát követően döntöttek 
a szolgáltatás szüneteltetéséről. 
A bajba került lakóközösségeket 
vis major pályázattal és a tervek 
szerint kamatmentes hitelfelvételi 
lehetőséggel támogatja az önkor-
mányzat.

Nyár végén és ősszel a kerület 
több pontján, az Ugocsa utcában, 
a Béla király úton és a Kiss János 
altábornagy utcában hajtott vég-
re vezetékrekonstrukciót a Fő-
városi Gázművek. Az ilyenkor 
kötelező nyomáspróbát követően 
több házat kizártak a gázszol-
gáltatásból. A gázművek élet-
veszély elhárítására hivatkozik, 
a mérések ugyanis az épületek 
alapvezetékének tömörtelensége 
miatt szivárgást jeleztek. Mivel a 
felújítási munkák lebonyolítására 

az érintett társasházak 
nem kaptak haladékot, 
az önkormányzat úgy 
döntött, hogy a bajba 
jutott lakóközösségek 
segítségére siet – tá-
jékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos alpolgár-
mester, aki megnyug-
tatásképpen elmondta, 
hogy rendelkezésre áll 
a vis major-alap tíz-
millió forintja, amit az 
ő javaslatára, éppen az 
ilyen helyzetek kezelé-
sére, az idén szavazott 
meg a képviselő-testü-
let.

Ez jó hír, hiszen ko-
rábban a társasházi pá-
lyázaton fel nem hasz-
nált keretből kaphat-
tak támogatást azok az épületek, 
amelyekben az év második felé-
ben vált szükségessé valamilyen 
halaszthatatlan munka elvégzése. 
Az alpolgármester ugyanakkor 
úgy látja, a költségvetés készíté-
sekor szándékosan túltervezett 
tízmilliós keret sem lesz elég:

– Szembe kell néznünk azzal, 

hogy a jelentkezők nagy száma 
miatt házanként csupán néhány 
százezer forintot tudunk adni, 
ami az előzetes számítások sze-
rint a bekerülési költség alig ti-
zenöt-húsz százaléka. Jelenleg 
nincs több szabad pénzeszköze az 
önkormányzatnak, éppen ezért a 
probléma megoldása érdekében 
felvettük a kapcsolatot a kerület 
számlavezető bankjával.

Az előzetes megállapodás ér-
telmében a pénzintézet személyre 
szóló kedvezményes hitelt ad a 
társasházaknak. A kamat hetven 
százalékát a magyar állam fi zeti, 
a fennmaradó harminc százalék 
fedezetéül az önkormányzattól 
kapott támogatás szolgálhat.

– Jelenleg arra van lehetőség, 
hogy az önkormányzati segítsé-
get egy összegben előre megkapja 
a társasház – mondta Kovács La-
jos. – Ebben az esetben a pénzt 
vagy a munkálatok fi nanszírozá-
sára, vagy a kamatteher csökken-
tésére fordíthatják.

Természetesen a hitelt nem kö-
telező felvenni, a pályázati támo-
gatás akkor is igényelhető, ha a 
ház saját forrásaiból fi nanszíroz-
za a felújítást. Az alpolgármester 
tervei között szerepel a banknál 
vezetett önkormányzati kockáza-
ti alap létrehozása is, ami fedezet-
ként szolgálna a társasházak hi-
telfelvételéhez. Jelenleg ugyanis a 
bankok szemszögéből a társasház 
veszélyes adósnak számít, ezért 
kezesség, előzetes befi zetés, vagy 
éppen jelzálog bejegyzése nélkül 
nem szívesen adnak hitelt.

A kockázati alap megteremti 
annak lehetőségét, hogy a lakó-
közösségek a hitelkonstrukciót 
az épület gyakran sok millióba 
kerülő felújítására is igénybe ve-
hessék. Ekkora összeget ugyanis 
egyetlen háznak pályázaton biz-
tos nem tud adni az önkormány-
zat. A kockázati alap várhatóan 
a következő évben már elérhető 
lesz.

mm.
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A nyári rekonstrukciók után több házat kizártak a gázszolgáltatásból

Sokba kerül a javítás és a felújítás
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KÖZÉLET

Családbarát foglalkoztatás 
a János kórházban

Ötvenmillió forint vissza nem té-
rítendő támogatást nyert a Szent 
János Kórház, hogy segítse a nők 
családi és munkahelyi szerepének 
összeegyeztetését. Az európai 
uniós forrásból támogatott pro-

jekt keretében gyesen, gyeden 
lévő szakdolgozóknak olyan kö-
rülményeket igyekeznek biztosí-
tani, hogy vissza tudjanak térni 
szakmájukhoz.

Dr. Pintérné dr. Gönczi Ág-
nes, az intézmény főigazgató-
ja sajtótájékoztató keretében 
elmondta, hogy a résztvevők 
rugalmas munkaidőben dolgoz-
hatnak; az édesanyák egyénileg 
dönthetik el, milyen műszakban 
és hány órát vállalnak. A dolgo-
zók gyermekei számára bizto-
sított az óvodai ellátás a kórház 
területén található Mesevár 
Óvodában, amelyet tavaly óta a 

Hegyvidéki Önkormányzat mű-
ködtet. A munkájához visszaté-
rő nyolc édesanya az alapfi zetés 
mellett kiegészítő juttatásokat – 
budapesti bérletet, 18 ezer forint 
értékű meleg étkezési utalványt 

– kap, illetve garantálják szá-
mukra a besorolási bért 20%-kal 
meghaladó fi zetést.

Az elnyert támogatásból hu-
szonnégy hónapig fi nanszíroz-
ható a projekt, de a kórház vál-
lalta, hogy a pluszjuttatásokat 
a pályázat befejezése után még 
legalább fél évig fenntartja. Az 
újból munkába álló anyák között 
van csecsemő- és gyermekápoló, 
műtős szakasszisztens, intenzív-
terápiás szakápoló – csupa olyan 
szakma képviselője, amelyből 
hiány mutatkozik szinte minden 
kórházban.

z.

MEGÚJULT
A FŐBEJÁRAT

Elkészült a Szent János 
Kórház főbejárati homlok-
zatának rekonstrukciója. 
A mintegy tizenkét millió 
forintos beruházás leg-
fontosabb eleme a díszes 
kovácsoltvas kapu mű-
emléki felújítása volt. Újra 
használható a második 
világháborút követően be-
falazott gyalogosbejárat, 
megújult a tető és a pár-
kányzat. Restaurálták a ko-
rábban megsérült, hiányos 
homlokzati elemeket, vala-
mint kifestették az egykori 
kocsibehajtót. A megújult 
fogadótérben a főkapuval 
szemben kapott helyet 
Szent János szobra. A be-
tegirányítás színvonalának 
további javítása érdekében 
a bejárathoz modern tájé-
koztató táblákat és infor-
mációs pultot telepítettek. FO
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Könyvek, játékok
beteg gyerekeknek

Ajándékokat gyűjtött 
a K&H Bank és a Neo 
FM rádió a Szent János 
Kórházban gyógyuló 
beteg gyerekeknek, 
hogy megkönnyítsék 
számukra a kórházi ke-
zelés nehéz időszakát. 
Az adakozók jóvoltá-
ból közel kétszáz, még 
jó állapotú könyvet és 
játékot adhatott át a ki-
csiknek Kónya Andrea, 
a K&H Csoport intéz-
ményi PR-referense.

A ceremónia után az 
elmúlt években meg-
szépült-megújult gyer-
meksebészeti és tra-
umatológiai osztályt, 
valamint a gyermek-, 
koraszülött és csecse-
mőosztályt mutatta be 
dr. Pintérné dr. Gönczi Ágnes, az 
intézmény főigazgatója, valamint 
dr. Pelényi Attila osztályvezető 
főorvos és dr. Czinczok Márta 
főorvos a gyűjtést szervezőknek. 
A jelenlévők megtekintették a tel-
jesen felújított osztályokat, a ba-
ba-mama szobákat és az újonnan 
kialakított szakrendelői helyisé-
geket. Ahogyan egyikük elisme-
rően fogalmazott: „mintha nem 
is ide jártam volna a fi ammal”. 
Igaz, mint kiderült, a „gyermek” 
már húszéves.

Az elmúlt években sok pozitív 
változáson esett át a két osztály, 
a vidám színek, a barátságos kör-
nyezet és a sok játék mind köny-

nyebbé teszik a kényszerű kórhá-
zi tartózkodást. Amióta megújult 
a gyermeksebészet, kevesebb 
gyereket visznek haza saját fele-
lősségre, nem utolsósorban pedig 
a munkatársak komfortérzete is 
javult.

A Szent János Kórház gyer-
mekrészlegének fejlesztését sokan 
támogatják, köztük a Hegyvidéki 
Önkormányzat. A kerület nem-
régiben 400 ezer forint értékben 
vásárolt a beteg gyerekek gyógyí-
tásához szükséges eszközöket: a 
kórház által kért pulzoxymétert, 
vérnyomásmérőt, trachea tubust 
és vénakatétert.

z.
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Járda- és lépcsőfelújítások
A folyamatos útrekonstrukciók, 
kátyúzások és útépítések mellett 
a gyalogos közlekedés megköny-
nyítésére is hangsúlyt helyez az 
önkormányzat. Október közepéig 
több járdaszakasz és lépcső fel-
újítása történt meg, a munkák a 
fagyok beálltáig folytatódnak.

Régi kérése volt a környéken 
élőknek a Csaba lépcső (képün-
kön) felújítása. Elsőként a for-
galmas gyalogos útvonal felső 
szakasza újult meg, a rekonstruk-
ció keretében kijavították a hibás 
lépcsőfokokat, valamint teljesen 
átépítették a rossz állapotú, he-
lyenként hiányos pihenőket. A 
nagy kockakő burkolat újrara-
kásával és az illesztési hézagok 
fugázásával jelentősen javult a 
lépcsősor járhatósága.

Megerősítették, illetve átfestet-
ték a korlátot, valamint megoldot-
ták a korábban rengeteg gondot 
okozó csapadékvíz elvezetését. Az 
érintett lépcsőszakasz környezetét 
újrafüvesítették. A Csaba lépcső 
rekonstrukciója a következő hó-
napokban, illetve jövőre folyta-
tódik, a tervek szerint tavaszig a 
teljes lépcsősor megújul.

Elvégezték a burkolatcserét és 
a szerkezet megerősítését a Sze-
pesi úti lépcsőjárdán, a Csorna 
lépcső buszfordulóhoz vezető 
szakasza a szokásos karbantartási 
munkák részeként új korlátot ka-
pott, míg a Csermely lépcsőn ki-
javították a viharkárokat. Ugyan-
csak a gyalogosok biztonságának 
növelése érdekében a peron és a 
járda között átvezetők készültek a 
Zugligeti úton, a Kuruclesi út és 
a Libegő buszmegállókban.

Térkőre cserélték az aszfalt-
burkolatot a Mártonhegyi út és a 

csatlakozó Nárcisz utca 
a korábbi felújításokból 
kimaradt járdaszaka-
szain, valamint befe-
jeződött az Avar utcai 
járda balesetmentesíté-
se. Egészen mostanáig 
a György Aladár utca 
és a Dániel út között 
a gyalogosok kényte-
lek voltak az úttesten 
közlekedni egy olyan 
meredek, ráadásul ka-
nyarodó útszakaszon, 
amit a hegyről lejövő 
autósok csak nehezen 
látnak be. A folya-
matos veszélyhelyzet 
megszüntetése érdeké-
ben az önkormányzat 
kiépítette a lépcsőhöz 
csatlakozó járdát, vala-
mint rendezte a keresz-
teződés környezetét.

(m.)

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek öt éves időtartamra szóló bérbeadására pályázatot 
hirdet a 2010. október 18-tól 2010. november 2-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1) Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
 2) Budapest XII., Bán utca 1/a alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
 3) Budapest XII., Maros utca 27. alatti, 43 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
 4)  Budapest XII., Tartsay Vilmos utca 24. alatti, 45 m² alapterületű üzlethelyiség (ki-

véve vendéglátás)/műhely
 5) Budapest XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m² alapterületű iroda
 6)  Budapest XII., Kiss János alt. utca 23. alatti, 31 m² alapterületű üzlethelyiség/

műhely
 7) Budapest XII., Krisztina körút 27. alatti, 370 m² alapterületű raktár
 8)  Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 24 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
 9) Budapest XII., Alkotás utca 35. alatti, 71 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
10) Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű raktár
11)  Budapest XII., Greguss utca 8. alatti, 121 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
12)  Budapest XII., Csaba utca 6. alatti, 176 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
13)  Budapest XII., Kiss János alt. utca 24/d alatti, 25 m² alapterületű üzlethelyiség/

műhely
14)  Budapest XII., Hollósy Simon utca 7. alatti, 23 m² alapterületű üzlethelyiség/mű-

hely

15)  Budapest XII., Márvány utca 38. alatti, 67 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
16) Budapest XII., Csörsz utca 9. alatti, 28 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
17)  Budapest XII., Városmajor utca 33. alatti, 104 m² alapterületű üzlethelyiség/mű-

hely
18)  Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti, 30 m² alapterületű garázs 15 m² alapterü-

letű része
19)  Budapest XII., Városmajor utca 42. alatti, 160 m² alapterületű üzlethelyiség/mű-

hely
20) Budapest XII., Ugocsa utca 2. alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu internetes 
oldalon.

A pályázati ajánlatok 2010. november 2. 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájá-
nak dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-
5943-as telefonszámon.

 Dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Diákok segítenek a bajbajutottaknak
Hajnal Gabriella hangsúlyozta: 

a gyűjtőakció nevelési célokat is 
szolgál, iskolájukban ugyanis ki-
emelt fi gyelmet fordítanak arra, 
hogy empatikusabbá, szociálisan 
érzékenyebbé váljanak a gyerekek, 
és átérezzék, milyen az, amikor 
másnak segítségre van szüksége.

Német iskola: Német iskola: 
karitatív futáskaritatív futás

A Th omas Mann Gymnasium 
– Deutsche Schule Budapesti 

Német Általános Iskola és Gim-
názium tanulói, ahogy tavasszal 
az árvíz károsultjainak, most is 
jótékonysági futással szeretnének 
segíteni a kolontáriaknak. Az 5., 
6. és 7. évfolyamosok – összesen 
hat osztály – a Normafánál egy 
500 méteres távon futottak oda-
vissza, 60 percen keresztül. Min-
den fordulónál egy bilétát kaptak 
a gyerekek, amelyeket szüleik 
pénzre váltottak. Így aki 20x500 
métert futott le, szülője pedig bi-
létánként 1000 forintot ajánlott 

fel, 20 ezer forinttal járult hozzá 
az újjáépítéshez.

– Két szülő és két gyermek 
személyesen viszi majd el az ado-
mányt több előzetesen kiválasz-
tott, rászoruló kolontári család-
nak – mondta Horváth Tamás-
né, a program egyik szervezője. 
A pedagógus kiemelte, hogy a 
sportfeladatot minden gyermek 
lelkiismeretesen teljesítette, mert 
érezték, a teljesítményükön most 
az múlik, mennyire tudnak má-
sokon segíteni.

Az őszi szünet előtti utolsó 
tanítási napon, október 21-én a 
német iskola negyedikesei is csat-
lakoznak a környezeti kataszt-
rófa áldozatainak megsegítésére 
indított segélyakciókhoz. Az in-
tézmény épületének előcsarno-
kában, az órák közti nagyszüne-
tekben, valamint a tanítás után 
tombolajátékot és süteményvá-
sárt tartanak, hogy a bevételt az 
érintett területen egy újjáépítési 
projekt javára fordíthassák.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

Sikeres társasház-felújítási pályázatok
A gazdasági válság ellenére az 
idén is jelentős összeggel segíti a 
társasházakat a Hegyvidéki Ön-
kormányzat, pályázatok keretében 
összesen hatvanötmillió forint áll a 
lakóközösségek rendelkezésére. A 
kerület a graffi  timentesítést folya-
matosan támogatja, erre további 
tízmilliót különítettek el. A fővárosi 
felújítási pályázaton tizennégy tár-
sasház kilencmillió forintot kapott.

Összesen hatvanötmillió forintot 
osztott szét a lakóközösségek kö-
zött a Hegyvidéki Önkormány-
zat az ez évi felújítási, értékvédel-
mi és az október közepén lezárt 
vis major pályázatokon. Tízmil-
lió forint áll rendelkezésre az 
egész esztendőben folyamatosan 
pályázható falfi rka-mentesítésre, 
a kérelmeket a lehető legrövidebb 
idő alatt, általában a beadást kö-
vető hónapban elbírálják. Az elő-
zetes ütemezésnek megfelelően 

az önkormányzat idén huszon-
hét millió forinttal támogatja 
a „Szövetség a társasházakkal” 
programban részt vevő, ötven 
albetétesnél nagyobb épületek 
felújítását.

A tavasszal kiírt felújítási pá-
lyázaton százkét társasház össze-
sen negyvenmillió forint vissza 

nem térítendő támogatást kapott 
– mondta el lapunknak Kovács 
Lajos Attila, a városüzemeltetési 
iroda vezetője. Külön kezelték az 
értékvédelmi pályázatot, amire 
tizenötmillió forintot különí-
tettek el. Okulva a korábbi évek 
tapasztalataiból most először a 
vis major helyzetek kezelésére 

tízmillió forintot biz-
tosít az önkormányzat. 
Ezen a címen elsősor-
ban azok a társasházak 
kaphatnak támogatást, 
amelyeket a hatóságok 
valamilyen rekonst-
rukciós munkára, pél-
dául a gázvezeték, vagy 
a kémények felújítására 
köteleztek. Szintén se-
gítségre számíthatnak 
a pályázatok lezárását 
követő heves nyári vi-
harokban komolyab-
ban megsérült épületek 
lakóközösségei is.

Külön öröm, hogy 
a hegyvidéki társashá-

zak más lehetőségeket is kerestek, 
és többen sikeresen pályáztak a 
fővárosnál: tizennégy ház mint-
egy kilencmillió forinthoz jutott 
a felújítási pályázaton. Ebből a 
pénzből homlokzati és épület-
szerkezeti munkák valósulhat-
nak meg.

(M.)

Graffitimentesítésre egész évben pályázhatnak a társasházak
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!
Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,

magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBEREA KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT
DUETT 

HEGYVIDÉKI 
ESTÉK

DUETT 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:

10.18. EGÉSZSÉGŐR: EGÉSZSÉGÜGYI SZŰRÉSEK A FITPARÁDÉN
10.19. HEGYVIDÉKI TRÉNER: FITPARÁDÉ 2010
10.19. HEGYVIDÉKI HÍREK: MEGALAKULT AZ ÚJ KÉPVISELŐ-TESTÜLET
10.23.  ALFA ÉS OMEGA: A GAZDAGRÉTI PLÉBÁNIA BÚCSÚÜNNEPÉNEK ZÁRÓ KONCERTJE MEDVECZKY 

ÁDÁM VEZÉNYLETÉVEL

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Interjú Kovács Blankával és Szekeres Georginával
– Kedves Blanka, bizonyára sokakat meglep, hogy lehetséges ilyen rövid idő alatt nulláról felsőfokú nyelvvizs-
gát tenni. Talán az is szerepet játszott ebben, hogy Ön gyakorló nyelvtanár?

– Valóban, az ELTE bölcsészkarán végeztem, de a sikerhez vezető úton a döntő ténye-
zőt egy számomra új módszer, a Kreatív Nyelvtanulás jelentette.
– Tudtommal pontosan négy hónappal az után, hogy először kezébe vette a tan-
anyagot, 90% körüli eredménnyel a nap legjobb szóbeli vizsgáját produkálta 
– felsőfokon!
– Így van. Akkor kezdtem el tanulni a Kreatív Nyelvtanulással, amikor még heti 35-
40 órát tanítottam, de egyáltalán nem esett nehezemre, hogy a mindennapos munka 
után nekiálljak tanulni, gyakorolni. Sőt, a sikerélmény, hogy már az első lecke után 
rengeteg mondatot tudtam aktívan használni, még jobban motivált. Alig vártam, 
hogy újabb és újabb leckékbe fogjak bele és hogy megismerkedjek a még ismeretlen 
szavakkal, nyelvtani jelenségekkel.

– Ön egy személyben „kreatív” nyelvtanuló és a hagyományos módszereket is tökéletesen ismerő nyelvtanár. 
Így ritka rálátása lehet a szakmai kérdésekre és hiteles véleményt mondhat. Mi e módszer fantasztikus sikeré-
nek kulcsa? Mitől igazán újszerű és hatékony a Kreatív Nyelvtanulás?
– Én eddigi nyelvtanári munkám során még nem találkoztam ennyire logikus szerkezetű tananyaggal, személyes 
meggyőződésem, hogy ma ez a legjobb nyelvkönyv a piacon kezdők/újrakezdők számára, ill. akik rendszerezni vagy 
felfrissíteni kívánják eddigi tudásukat.
– Ön pedig kedves Gina, tíz hét alatt sikeres középfokú C nyelvvizsgát tett, ráadásul egyéni tanulással, tanári 
segítség nélkül, egy egyedi nyelvtanulási metódussal. Igaz?

– Valóban így történt. A módszer a Kreatív Nyelvtanulás, melynek kidolgozója Gaál 
Ottó, aki 27 középfokú állami nyelvvizsgájával a nyelvtanulás egyéni bajnoka Ma-
gyarországon.
– Mitől más és mitől ilyen sikeres ez a módszer?
– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyelven kellett megszólalnom, miköz-
ben a kétnyelvű tananyag segítségével folyamatosan ellenőrizni tudtam magamat. 
Nem volt stressz, de volt helyette sikerélmény, visszaigazolás. Így gyorsan kialakul 
a beszédkészség, ráadásul nyelvtani hibáktól mentesen! Az oktatócsomag és a CD 
minőségű hanganyagok a középfokú nyelvvizsga követelményeit veszik célba.
– Milyen nyelvekből hozzáférhető a Kreatív Nyelvtanulási Módszer és meny-
nyibe kerül?

– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd, dán, norvég, orosz, portugál és holland nyelvre készült 
tananyag, az oktatócsomag ára hanganyaggal együtt 19 900 Ft, ez alig egy tucat magánóra költségeinek felel meg.
– Kedves Blanka és Gina, sok sikert a további nyelvtanuláshoz!

 Tóth László 20-996-5533, www.kreativnyelvtan.hu

Gaál Ottó nagysikerű tankönyvének bemutatója a XII. kerületben!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD, DÁN, NORVÉG, OROSZ, PORTUGÁL, 
HOLLAND tananyagok megtekinthetők és megvásárolhatók:

NÉGY HÓNAP ALATT FELSŐFOKÚ –
TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

a Jagelló Business Hotel Rendezvénytermében (Jagelló út 38.),
2010. október 22-én, pénteken és 27-én, szerdán 17 és 19 óra között.

Verolinóról nevezték el a diákotthont
Az olasz Gennaro Verolino nevét 
vette fel a Hegyhát úti iskola. A 
fővárosi fenntartású, bentlakásos 
intézmény névadója a második 
világháborúban zsidó üldözöttek 
százainak életét mentette meg 
vatikáni diplomataként.

Gennaro Verolino 1941-ben lett 
a budapesti Vatikáni Nuncia-
túra első titkára. Angelo Rotta 
apostoli nuncius mellett ő volt a 
szervezője 1944-ben a még a ma-
gyar fővárosban dolgozó külföldi 
követek diplomáciai, tiltakozó és 
zsidómentő fellépésének.

Verolino révén a nunciatúra 
számtalan üldözöttet mentett 
meg: a nyilasok 1944. október 
15-i hatalomátvétele után a halál-
ra szánt zsidókat a vatikáni zászló 
kitűzésével védetté nyilvánított 
épületekben bújtatta, diplomáciai 

menlevelek százait osztogatta a 
menekülőknek. Sokszor megjárta 
a Budapestet Ausztriával összekö-
tő utat, hogy az „élet-útlevelek-
kel” kimentse a zsidókat a halál-
menetekből. Pest felszabadulása 
után pedig ugyancsak személye-
sen vette rá a német csapatok pa-
rancsnokát Budán, hogy tegye le 
a fegyvert. Részben neki köszön-
hetően szabadult meg Budapest a 
harcoktól és a náci-nyilas uralom-
tól 1945. február 13-án.

Verolino nemcsak igazi hős, 
hanem rendkívül szerény ember 
volt. Háború utáni diplomáciai 
és vatikáni karrierje alatt és után 
sem beszélt hőstetteiről, hiszen 
ő „csak a kötelességét teljesítet-
te”. Tevékenységéért 1989-ben a 
Magyar Köztársasági Érdemrend 
középkeresztjével tüntették ki. 
Halála előtt egy évvel, 2004-ben 
megkapta a svéd kormánytól a 
Per Anger-díjat, majd a jeruzsá-
lemi Yad Vashem felvette a Világ 
Igazainak sorába.

A Hegyhát úti Általános Iskola, 
Speciális Szakiskola, Diákotthon 
és Gyermekotthon Magyarorszá-
gon elsőként vette fel az önfelál-
dozó humanista nevét. A névadás 
alkalmából nemrég ünnepséget 
rendezett az intézmény, amelyet 
jelenlétével megtisztelt Verolino 
több családtagja, szülővárosa, 
Acerra püspöke és a település 
néhány elöljárója, továbbá Erdő 
Péter bíboros, prímás, Esztergom-
budapesti érsek, a Magyar Katoli-

kus Püspöki Konferencia elnöke, 
valamint Juliusz Janusz címzetes 
caorle-i érsek, Magyarország apos-
toli nunciusa is.

Az elmúlt évtizedek alatt sokat 
változott a Hegyhát út 19. alatt 
működő gyermekintézmény. Az 
1937 és 1943 között épült „tár-
sasnyaraló” a háború után gyer-
mekpszichiátriai gondozóként és 
fi úotthonként működött, majd 
1969-től gyógypedagógiai inté-
zet lett, itt alakítottak ki otthont 
értelmileg sérült, állami gondo-

zott gyerekek számára. Oktatá-
sukhoz a közelben, a Laura út 24. 
alatti, egykori Piatnik-villában 
hoztak létre külön iskolát.

Az oktatási intézmény 1995-
ben költözött át a Hegyhát útra, 
közvetlenül a gyermekotthon 
mellé, amikor is a régi, közpon-
ti épületet felújították, illetve 
megtoldották új szárnyakkal. Az 
1995-ben átadott – s még ugyan-
abban az esztendőben az Év 
Középülete-díjjal is kitüntetett – 
épületegyüttes ma is korszerű és 
szép környezetet nyújt az itt élő, 
illetve tanuló fi ataloknak.

z.

Gennaro Verolino 1906-ban született Nápolyban. 1928-ban 
szentelték pappá, majd rövidesen a Szentszék diplomáciai 
szolgálatába állt. Kolumbiában, Olaszországban, Magyaror-
szágon és Csehszlovákiában szolgált, míg 1951-ben guate-
malai és salvadori nunciussá nevezték ki, és korinthusi címze-
tes püspökké szentelték. Később Costa Rica nunciusa, majd 
1963-ban a Szertartások Kongregációja titkára lett. 1969 és 
1987 között a Pápai Régészeti Bizottság elnöke volt. 2005-
ben, 99 évesen hunyt el.
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Új konyha az Aranyban
Nagyszabású felújítás keretében 
teljesen megújult az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
konyhája, amelyet bejárás kere-
tében Pokorni Zoltán polgármes-
ter, Kovács Lajos alpolgármester, 
Fonti Krisztina, az önkormány-
zat oktatási bizottságának elnöke 
és Váczi János kabinetfőnök is 
megtekintett. Az átépítés mint-
egy 14 millió forintba került, 
amit a konyha pályázaton kivá-
lasztott új üzemeltetője, az FH 
Gasztro Kft. fi nanszírozott.

A cég vezetője, Fáriné Hlatky 
Judit elmondta, nyár elején kötöt-
tek szerződést az önkormányzat-
tal, ezt követően azonnal nekilát-
tak a felújításnak. Az iskola alag-
sorában található helyiségcsoport 
burkolatait, szigetelését, vezeték-
hálózatát újraépítették, a konyhai 

berendezéseket pedig 
korszerűbbekre cserél-
ték. Ezek az eszközök 
a legmodernebb tech-
nikát képviselik – ilyen 
például az új sütő-páro-
lógép, amely olaj nél-
kül, gőzzel tud sütni, 
valamint a hirtelen fa-
gyasztásra alkalmas, a 
baktériumszaporulatok 
kialakulását akadályo-
zó úgynevezett sokkoló 
berendezés. A kapaci-
tást is bővítették, a ko-
rábbi, négy 100 literes üst helyébe 
400 litereseket vásároltak.

A kibővült, tíz alkalmazottat 
foglalkoztató konyha nemcsak az 
Arany János iskolának, hanem a 
Mackós Óvodának, a Fejlesztő 
Napközi Otthonnak és a gondo-

zási központoknak is főz. Kétszáz 
idős embernek az otthonába szál-
lítják ki az ebédet. Az éttermi szín-
vonalon működő konyha összesen 
3500 főt tud kiszolgálni, így van-
nak még szabad kapacitások.

z.
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Hegyvidék, kosárra fel!
Immár másodszor rendezik meg a 
Hegyvidék Jam Sessiont novem-
ber 14-én a Sportmax Hegyvi-
dékben. A tavalyi sikeres rendez-
vény folytatásaként idén minden 
korosztályt szeretettel várnak a 
szervezők és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat.

Az általános és középiskolák 
különböző korosztályos csapatai 
mellett már óvodások és család-
jaik is jelentkezhetnek. A családi 
csapatok (2 szülő és 1 gyermek) 
győztesei egy a Sportmaxba szóló 
családi uszodabelépőt nyernek, 
de természetesen a kategórianyer-
tesek és az iskolák közötti verse-
nyek győztesei sem távoznak üres 
kézzel. A sportos kosaras vasárnap 
mindenkinek igazi kikapcsolódást 
ígér, legyen az óvodás, diák, szü-
lő családtag vagy csak kilátogató 
néző. A részvétel mindenki szá-
mára ingyenes!

Az iskolai csapatok jelentkezé-
sét november 10-én 16 óráig vár-
ják a 319-9292-es faxszámon.

A mérkőzések mellett, dobó-
versenyek, bemutató mérkőzé-
sek, Zumba fi tnesz, aerobik- és 
hiphop-bemutatók színesítik a 
mérkőzések szüneteit. A múlt évi 

nagy sikerre való tekintettel az 
idén sem marad el a free style lab-
dazsonglőr-bemutató.

Az eseményről és a nevezés-
ről bővebb információ a www.
streetballnet.hu oldalon találha-
tó, vagy a 319-9292-es számon 
kérhető.
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Sikeres Hangfoglalás
Music Monday néven minden 
évben zenélni hívják az iskoláso-
kat Ausztráliában. A nemzetkö-
zivé váló kezdeményezést a leg-
nagyobb érdeklődés Amerikában 
kíséri, alkalmanként több száz-
ezer diák vesz részt a versenyen. 
Az itthon Hangfoglaló Hétfő el-
nevezéssel zajló ének-zenei pályá-

zaton az idén kitűnően szerepelt 
a XII. kerületi Fekete István Ál-
talános Iskola és Előkészítő Szak-
iskola: az intézmény növendé-
keiből összeálló Th e Black Hole 
zenekar különdíjat érdemelt ki.

Lesújtó adat, hogy hazánkban 
a középiskolások csupán tíz száza-
léka játszik valamilyen hangsze-
ren, ami mélyen alatta marad az 
európai átlagnak. Pedig tudomá-
nyosan megalapozott tény, hogy 
az aktívan zenélő tanulók más 
tantárgyakban is jobban teljesí-
tenek. Ezen a szomorú állapoton 
javítana a Hangfoglalás Hétfő 
pályázat, amelyen Magyarország 
bármely általános és középiskolá-
jának diákjaiból alakult ének- és 
zenekarok részt vehetnek.

Idén Presser Gábor Neked 

írom a dalt című szerzeményét 
kellett eljátszaniuk a versenyzők-
nek. Műfaji megkötés nem volt, 
a hangszerelésbe sem szóltak bele 
a szervezők, egyedül a szöveghű-
ségre és a dallam főbb motívuma-
inak megtartására kellett vigyáz-
ni. Az elkészült produkciót min-
denkinek egy adott időpontban 

kellett előadnia a saját iskolájá-
ban, az erről készített felvételt egy 
internetes videomegosztó oldalon 
nézhették meg az érdeklődők.

A Hegyvidékről egyedüliként 
a Fekete István iskola indult a 
versenyen. A Majláth György 
felkészítő tanár vezetésével ala-
kított, három gitárral felálló Th e 
Black Hole zenekar az egész is-
kolát megénekeltette a klipjében. 
A hegyvidéki gyerekek büszkék 
lehetnek teljesítményükre, hiszen 
elnyerték a verseny egyik külön-
díját. Talán ennél is nagyobb si-
ker, hogy a vetélkedőnek köszön-
hetően ugrásszerűen megnőtt az 
iskolában szabadidős tevékenység 
keretében gitárt és dobot tanulók 
száma.

m.

Ezer daru egy kívánságért
Egy bátor japán kislány, Sadako 
Sasaki emlékére ezer papírdarut 
hajtogattak a Virányos Általános 
Iskola diákjai. A gyerekek munkáit 
– a világ minden pontjáról érkező 
darukkal együtt – Sadako hirosi-
mai emlékműve mellett állítják ki 
október 25-én.

Nemzetközi mozgalomhoz csat-
lakozott a Virányos Általános 
Iskola. A gyerekek a szomszédos 
Budapesti Japán Iskola tanulói-
nak segítségével ezer papírdarut 

hajtogattak (képünkön), hogy így 
adózzanak Sadako Sasaki emléke 
előtt, aki az atomtámadás követ-
kezményei miatt tizenkét éves 
korában halt meg leukémiában.

A fonalra fűzött ezer origami 
része lesz annak a világ minden 
tájáról összegyűjtött milliónyi 
papírmadárnak, amely a kislány 
Hirosimában felállított szobrá-
nak környezetét díszíti. Sadako 
Sasaki alig múlt kétéves, amikor 
a második világháború legvégén, 
1945. augusztus 6-án az ameri-
kaiak atombombát dobtak váro-
sára. Sokáig úgy tűnt, a sugárzás 
nem okoz kárt az egészségében, 

azonban tizenegy éves korában 
kiderült, hogy leukémiában szen-
ved. Éppen egy sportversenyre 
készült, amikor annyira rosszul 
lett, hogy kórházba kellett vinni.

Legjobb barátja mesélt neki a 
papírdaru mítoszáról, arról, hogy 
aki ezret hajtogat, annak egy kí-
vánsága teljesül. Sadako hitt a 
gyógyulásban, és hozzálátott a 
nagy munkához. Kórházi ágyá-
ban tizennégy hónap alatt több 
mint ezer darut hajtogatott, közte 
olyat is, amelyet csipesszel készí-
tett. Amikor 1955. október 25-én 
örökre lehunyta a szemét, barátai 
kezdeményezésére a japán gye-

rekek gyűjtést szerveztek, hogy 
emléket állítsanak Sadakónak és 
az atombomba valamennyi gyer-
mekáldozatának. Három évvel 
később a hirosimai Béke-park-
ban adták át a szobrot, amelyen 
Sadako látható kezében egy da-
rumadárral. Talapzatán a felirat: 
„Ez a siralmunk. Ez az imádsá-
gunk. Legyen béke a világon.”

A kislány története nemzet-
közi daruhajtogató-mozgalmat 
indított el. Az elkészült papír-
madarakat a Sadako hirosimai 
szobra mellett felállított átlátszó 
szekrényekben mutatják be.

M.

Harmincéves a Zugliget Óvoda
Egykori és mai óvodások, dadusok 
és óvodapedagógusok együtt 
ünnepelték a Zugliget Óvoda har-
mincadik születésnapját. A jeles 
esemény alkalmából az intézmény 
kertjében meglepetésműsor, 
az épületben kiállítás fogadta a 
vendégeket.

Harminc esztendővel ezelőtt 
számtalan fontos és érdekes ese-
mény történt: Moszkvában olim-
piát rendeztek, Farkas Bertalan 
visszatért az űrből, a tévében Misi 
Mókus és a Mézga család kaland-
jain szórakoztak a gyerekek, a 61-
es vonalán elindult az első Tátra 
szerelvény, a Hegyvidéken pedig 
átadták a Nívó-díjas Zugliget 
Óvodát, amelyet akkoriban el-
sősorban Zalaiként emlegettek – 
idézte fel a múltat Horváth Dori 

Márta óvodavezető a 
jubileum alkalmából 
rendezett ünnepségen.

Azóta sok minden 
történt az eredetileg 
százötven gyereknek 
otthont adó intéz-
ményben. Először a 
vasmászókákat cse-
rélték le fajátékokra, 
majd 1989-ben elké-
szült a tanösvény, ahol 
a természet változásait 
követhetik nyomon a 
gyerekek. Az önkor-
mányzatnak köszön-
hetően 2005-ben teljes 
egészében megújult a 
játszókert, az udvarra 
az uniós szabályoknak 
megfelelő mozgás-
fejlesztő játszószerek 
kerültek, valamint a 
csoportszobák felszere-
lését is kicserélték.

Folyama-
tosan szépült az óvoda, 
egyvalami azonban 
nem változott: a dol-
gozók elhivatottsága 
a nevelés terén, a gye-
rekekbe vetett megin-
gathatatlan hit, ami 
mindenkor a felnövő 
generációk sikerének 
alapja. Az óvoda szak-
mai irányvonalát az 
első vezető, Györgyné 
Berdó Erzsébet alapoz-
ta meg. 1987 és 2007 
között Major Aranka 
vezette az intézményt, 
aki a Freinet-módszert 
továbbfejlesztve egy 
országosan elismert és 
követett nevelési prog-
ramot dolgozott ki.

Az elődök által kijelölt utat 
követik a mai óvodapedagógu-
sok, fi gyelmet fordítva arra, hogy 
tudásukat fejlesztve nyitottak 
maradjanak az újdonságokra – 
mondta Horváth Dori Márta. 
Hozzátette: a nevelőmunka nap-
jaink gyorsan változó világában 
egyre nagyobb kihívást jelent. 
„Arra törekszünk, hogy a gyere-
kek megszeressék az óvodai éle-
tet, és szívesen jöjjenek hozzánk, 
szüleik pedig nyugodt szívvel 
merjék ránk bízni legféltettebb 
kincsüket. Az óvoda számára az 
a legfontosabb, hogy elnyerje a 
gyermek és a szülő bizalmát” – 
zárta ünnepi beszédét a Zugliget 
Óvoda vezetője.

A harmincéves jubileum al-
kalmából a gyerekek verses-ze-

nés műsorral és szebbnél szebb 
rajzokkal, saját készítésű játé-
kokkal fogadták a vendégeket. 
A kiállított munkák készítői-
nek Fonti Krisztina adta át a 
jól megérdemelt jutalmakat. Az 
önkormányzat oktatási bizott-
ságának elnöke arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy a kiállítás, aho-
gyan maga az óvoda, is a gyere-
kek örömét és épülését szolgálja. 
A bemutatott alkotások a kis 
művészpalánták tehetsége és 
az intézményben folyó magas 
színvonalú nevelőmunka egy-
másra találásának eredménye. 
Különösen fontosak a közösen 
készített tablók és társasjátékok, 
amelyek hozzájárulnak a cso-
portérzés erősítéséhez.

mm.

Hegyvidéki olimpia az óvodásoknak

Megirigyelték az óvodások az 
ötödik osztályos diákoknak idén 
nyáron első alkalommal meg-
rendezett Hegyvidéki Olimpiát. 
A gyerekeknek külön ötkarikás 
játékokat szervezett a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ.

Eredetileg májusban tartották 
volna meg az első Hegyvidé-
ki Óvodás Olimpiát, azonban 
a tavaszi esőzések miatt végül 
októberre kellett halasztani a 
nagycsoportosok kerületi sport-

rendezvényét. Szerencsére az 
időjárás ezúttal kegyes volt a 
gyerekekhez, így az eredeti ter-
vek szerint ismét fellobbant az 
olimpiai láng a Csörsz utcai TF-
pályán.

A versenyre valamennyi ön-
kormányzati fenntartású óvoda 
és tagóvoda meghívást kapott, 
illetve nagykovácsiból és Lend-
váról is érkezett egy-egy óvodás-
csoport. Már a bevonulás látvá-
nyosra sikeredett, az olimpiai 
színekbe, kékbe, pirosba, sárgá-
ba, feketébe és zöldbe öltözött 
közel négyszáz gyerek öt hatal-
mas, egymásba fűződő karikát 

formált a versenypályán. Ezt 
követően minden úgy zajlott, 
mint az igazi olimpián: először 
felcsendültek az olimpiai him-
nusz hangjai, majd Fonti Krisz-
tina önkormányzati képviselő 
köszöntő szavai után tükrök se-
gítségével meggyújtották a hegy-
vidéki olimpiai lángot.

A versenyszámok – igaz, kis 
igazítással – az ókori olimpiát 
idézték: a 60 méteres síkfutás, 
40 méteres gátfutás, távolugrás, 
kislabdahajítás, kocsihúzás és 
grundbirkózás nagy sikert aratott 
az ovisok körében. Különösen a 
birkózás okozott nagy derültsé-

get, amit sokan a rendelkezésre 
álló egy perc letelte után sem 
hagytak abba.

A nemes versengés végén ez-
úttal nem hirdettek eredményt, 
a Hegyvidéki Óvodás Olimpia 
aranyérme viszont valamennyi 
résztvevőnek járt, így a gyerekek 
kivétel nélkül győztesnek érez-
hették magukat. Ajándék jutott a 
csapatoknak is, az óvodák a XII. 
kerületi Szabadidősport Központ 
felajánlásának köszönhetően 
mosolygós labdákat, teniszütő-
ket, ho mo kozó játékokat és díszes 
okleveleket kaptak.

(ám.)

A The Black Hole már élőben is bemutatkozott az Ugocsa könyvtárban
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PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület több 
oktatási és kulturális intézményé-
ben folytatódnak. Az aktuális vál-
tozásokról részletes tájékoztatást ta-
lálnak a honlapon: www.csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A

Óvári Árpád vetítéses előadás-so-
rozata. Október 20. 19.00 Az éjféli nap 
országában II. rész. Az Északi-sarkkörtől 
a Nordkappig. Belépődíj: 500 Ft, nyugdí-
jasoknak, diákoknak 300 Ft.

Családépítő Klub október 25-én 
19.00. Mindenkit várnak a klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festő és Komáro-
mi Mária, a Sapienta Családpedagógiai 
Intézet munkatársa.

MOM Filmklub. Október 27. 19.00 
Bacsó Péter: Majdnem szűz. Jegyek: 
200 Ft (diák), 350 Ft (felnőtt). Nyugdí-
jasoknak a belépés díjtalan. Diákoknak 
csoportos (5 fő feletti) jelentkezés esetén 
– előzetes regisztrációval – a részvétel in-
gyenes.

Héttornyú vár magasodott. Babits 
Mihály és Rozsi Viktor Márk meséi, 
Répászky Miklós Dániel zenéi október 
29-én 19.00. A mesék után teázás. A be-
lépés díjtalan.

Domi bábszínháza október 31-én 
10.30. A gyáva kisleopárd. Belépődíj: 800 
Ft/fő, csoportos jegy (minimum 3 főtől) 
600 Ft/fő. Jegyek kaphatók az előadás 
előtt a helyszínen.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. Já-
tékos néptánctanítás néptáncpedagógus 
vezetésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-
999- 4945.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 

csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingyenes. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Időpont-egyeztetés: 06/70-252-
2737.

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

Jóga-stretching csütörtökön 20.00–
21.00, minimum 3 főtől. Jóga- és tánc-
alapokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: Balázs Mari, 06/30-973-
2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30 és 9.30, 
pénteken 8.30. A gerinc melletti izmo-
kat tehermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. Előze-
tes időpont-egyeztetés szükséges: 319-
9854/202, 203, 212-es mellék.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti 
Köre minden páratlan 
hét szombatján 10.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klub-
ja minden hónap negyedik szerdáján 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtökön 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. www.tucsok-
zene.hu

HÓVIRÁG KLUB
XII., HÓVIRÁG ÚT 42.
Tündértánc 5–7 éves kislányoknak 

keddenként 17.00–18.00. Léleksimító, 
gátlásoldó, a kommunikáció különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás készsé-
get fejlesztő, táncos, érintős foglalkozás. 
A foglalkozásokra előzetes jelentkezés 
szükséges. Információ: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911.

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C

Csillagszemű: magyar néptánc ok-
tatása 3–7 éves korú gyermekeknek két 
csoportban, a „Timár-módszer” alapján, 
szerdán és pénteken 15.00–17.45. A fog-
lalkozást vezeti: Mayer Orsolya. Informá-
ció: 06/20-381-5590.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Október 20. 

14.00 Gárdos Péter: Szamárköhögés. A 
belépés díjtalan.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.00–12.00.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Új! English Gym&Fun kezdő cso-

port csütörtökönként 16.15. Jelentkezés: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Új! Biblioterápia iskolásoknak szer-
dánként 18.00. A gyermekirodalom-terá-
piás csoport lehetőség a pszichésen egész-
séges gyermekek részére iskoláskortól, 
amelyben a csoport közösséggé formáló-
dik, a csoportkohéziót pedig az irodalmi 
mű közös megismerése és feldolgozása 
alapozza meg. Oldódhat a szorongás, 
türelemre, toleranciára, empátiára tanít. 
Nem utolsó szempont, hogy a foglalkozá-
sok során a gyerekek olyan irodalmi mű-
vekkel ismerkednek meg, amelyek nem az 
iskolai tananyag szerves részei, így újabb 
élményekkel gazdagodnak, és serkenti 
őket az olvasásra. Jelentkezés: Asztalos-
Varga Csilla, 06/70-577-1019.

Új! Kinderdeutsch. Tánc, játék és 
torna a legnépszerűbb német gyerekda-
lokkal és versekkel. A ritmusos mondó-
kák ösztönzik a gyerekeket a mozgásra és 
éneklésre, ezáltal megtanulják a legfonto-
sabb hétköznapi kifejezéseket anyanyelvi 
tanártól. Minicsoport (18 hónapos kor-
tól): hétfőnként 9.30-től, nagycsoport (3 
éves kortól): hétfőnként 16.30-től. Jelent-
kezés: Zolczer Zsuzsa, 06/30-970-8520.

Totyogó torna csütörtökön 9.30. 1–3 
éves gyerekek intenzív koordináció- és 
egyensúlyfejlesztése játékos formában, a 
biztos mozgás elősegítésére, ami az értel-
mi és beszédfejlődés alapja. Információ: 
06/20-770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden 17.00-tól és pénte-
ken 17.30-től. Tartásjavítás, lábboltozat 
erősítése, a gyerekek kondicionális ké-
pességének (erő, állóképesség, gyorsaság) 
és koordinációs készségének (szem–kéz-, 
szem–láb-koordináció) fejlesztése. Jelent-
kezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Beszélő babakezek babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba–ma-
ma-kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amelyet 6–9 hónapos korban cél-
szerű elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.
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klubja október 20-án 18.30. A fekete he-
gyek országa. A klub július 2–11. közötti 
montenegrói túrája. A társaság képeiből 
készült összeállítást Rokolya Péter mutat-
ja be. Klubvezető: Sütő-Nagy István. Be-
lépődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Kertbarát Kör október 26-án 16.30. 
Téma: Felkészülés a télre a kiskertekben. 
Előadó: Ónodi Szabó Sándor kertészta-
nár. Klubvezető: Bartók Sándor. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Időfék. Előadás a lyukkamerás fény-
képezésről október 26-án 18.30–20.30-
ig. Camera obscura. Mi is ez valójában, 
eszköz vagy jelenség? Miként alakult 
a fotográfi a sorsa az egyszerű jelenség 
megfi gyelésétől a leképezésig? Előadó: 
Hupján Attila fotográfus, vizuális oktató. 
Honlap: www.tobbmintfoto.hu. Belépő-
díj: 500 Ft.

Virányosi Filmklub. Október 28. 
13.00 Az élet büdös. A belépés ingyenes.

Skandináv Klub. Október 29. 18.30 
A XX. századi skandináv irodalom. Elő-
adó: Merkl Hilda egyetemi tanár. Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes. 
Klubvezető: Szabó Péter.

ÚJ! Camera Obscura
– lyukkamerás fotó-
tanfolyam október 30-
án 16.00–19.00-ig és 

október 31-én 15.00–18.00-ig. Légy a sa-
ját kreativitásod hírnöke! Lyukkamera-
készítés, fotózás és a velük készült képek 
előhívása a hétvégi tanfolyam keretében. 
Elkészíthetik a világ legolcsóbb fényképe-
zőgépeit. Vezeti: Hupján Attila fotográ-

fus, vizuális oktató. Honlap: www.
tobbmintfoto.hu. Részvételi díj: 3000 Ft, 
anyagköltség 2500 Ft.

ÚJ! Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornán 3 éves korig várják a 
már járni tudó, izgő-mozgó kis tornászo-
kat! Törpéből óriássá változhat, hajóra, 
vonatra, űrhajóra szállhat, versenyt mász-
hat társaival, fejjel lefelé csodálkozhat rá 
a világra, hintalovacskázhat, pöröghet 
tölcsérben, billeghet rácshintán, simul-
hat nagy labdán. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500.

ÚJ! Női kondicionáló torna kezdők 
részére csütörtökön 8.00–8.45. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
A foglalkozásokon testképző gimnaszti-
kával a tudatos és nem utánzáson alapuló 
mozgás, a testtudat kialakítása, a helyes 
testtartás és izomegyensúly (izomerő-
sítés, izomnyújtás) megteremtése a cél. 
Részvételi díj: 7000 Ft, november 4-től 
december 16-ig (7 alkalom). Jelentkezés 
és információ: 355-9477.

ÚJ! Kezdő angol nyelv felnőtteknek
hétfőn 18.15–19.45. Vezeti: Endre Judit. 
Részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, bérlettel 
10 000 Ft/5 alkalom. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség!

ÚJ! Ovikalandok a Bagolyvár Biro-
dalom közreműködésével. Képességfej-
lesztő foglalkozások kicsiknek hétfőn-
ként. 2–6 éves korú gyerekeknek kínál-
nak tartalmas elfoglaltságot akár egész 
délelőttre. A szülők is résztvevői lehetnek 
a játékoknak, amíg a gyerekek igénylik, 
akik majd a leválás után egyedül is vidá-
man boldogulnak, így az óvodai, illetve 
iskolai beszoktatás zökkenőmentes lesz. 
Az alábbi modulokat külön-külön, vagy 
akár együtt is igénybe vehetik.

Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő prog-
ram 10.00–10.45. A mókás bemelegítés 
után igazi akadálypályán a fejlődésnek 
megfelelően egyre nehezebb mozgásso-
rokat és feladatokat tudnak majd végre-
hajtani a gyerekek. A játék után kellemes 
zenére történő levezetéssel zárul a modul. 
Díja: 1200 Ft/alkalom.

Mesebirodalom 11.00–11.45. A mesék 
és versek világa a fantázia birodalma, 
ahová bábokkal kalandoznak el. Min-
den gyerek személyiségének megfelelően 
kapcsolódik be a közös játékba. Az itt 
megismert beszédfejlesztő játékok otthon 
is gyakorolhatók. Díja: 1200 Ft/alkalom.

Mindkét fenti foglalkozás igénybevétele 
esetén a részvételi díj: 2000 Ft. Bérlet 8 al-
kalomra: 8000 Ft. Vezeti: Körmendi Csil-
la, 06/30-531-5577, bolcsbagoly@index.hu.

ÚJ! Sajtkukac játékos mozgásfej-
lesztő program 3–6 éveseknek csütörtö-
kön 16.30–17.15. Díja: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet 4 alkalomra: 4000 Ft. Vezeti: Kör-
mendi Csilla.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes!

Ringató pénteken 
9.15–9.45 és 10.00–
10.30. Vedd ölbe, rin-
gasd, énekelj! A foglal-
kozásokon az óvodát 
megelőző korosztály 

zenei nevelésére kapnak mintát a szülők, a 
kodályi elvek alapján. A foglalkozásokat 
vezeti: Venczel Mónika. Információ: 
www.ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/
alkalom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/
család. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 16.00–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus.

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: 
szombaton 14.00–
15.00, haladó: szom-
baton 15.00–16.00. 
Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Ver-

senytánc: vasárnap 14.00–15.00 (kezdő), 
15.00–17.00 (haladó). Összevont stan-
dard: szombaton 16.00–17.00. Összevont 
latin: szombaton 17.00–18.00. Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. www.harmoniatancklub.
hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.30–19.30, szerdán és 
pénteken 18.30–19.30. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Üvegfestő tanfolyam minden hónap 
első és harmadik hétfőjén 17.30–19.30. 
Kezdőknek indított kézműves tanfo-
lyam, amelyen elsajátítható az üvegfestés 
alaptechnikája. Előzetes rajztudás nem 
szükséges, mintagyűjtemény alapján dol-
goznak. A tanfolyami eszközöket, alap-
anyagokat biztosítják. Az itt készített dísz-
tárgyak ingyenesen hazavihetők. Vezeti: 
Süveges Julianna tanár, 06/30-393- 6443. 
Részvételi díj: 15 000 Ft/6 alkalom.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász.

HELYTÖRTÉNETI 
ESTÉK

’56 a Svábhegyen
Sovák Jenő helytörténeti előadása

október 26-án 17.30-kor
a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben

(XII., Beethoven utca 1/b).

A részvétel ingyenes.
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Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom.

Fotó nálad Hastánc. Szombaton 
11.00–12.30. Minden 
korosztálynak – nyug-
díjasoknak kedvez-
mény! Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária (06/30-
950-7468). Részvételi 

díj: 1800 Ft/alkalom.
Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 

18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/12 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin.

Felnőtt társastánc. Kezdő: szom-
bat 18.00–19.00, középhaladó: vasár-
nap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 
jig szerdánként 20.00–21.00-ig. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila. www.harmoniatancklub.
hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477.

Arctorna kedden és pénteken 9.00–
10.00. Vezeti: Kálmán Andrea (06/30-
228-1164). A 24 órás tanfolyam díja: 24 
000 Ft (részletfi zetés lehetséges). Előzetes 
jelentkezés szükséges!

Príma torna. A Príma torna korhatár 
nélkül, bármikor elkezdhető tömegsport. 
Javítja a tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies mozdu-
latok, az élvezetes koreográfi a kikapcsol-
nak a mindennapokból, és felfrissítik a 
szellemet. Információ: 275-1555. A fog-
lalkozások időpontjai: hétfő 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, szerda 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, kedd, 
csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változatos prog-
ramokat, szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmutatni ma-
gukat. A programban üvegfestés, mozai-
kozás és egyéb technikák is szerepelnek. 
Információ: Süveges Julianna klubvezető, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások anyagkölt-
sége alkalmanként fi zetendő.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 

a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros hét szerdá-
ján 15.00–18.00. Bódi 
Éva szervező, 06/20-
213-0479.

Erzsébet királyné és 
kora. A vetélkedőn 
részt vehetnek az álta-
lános iskolák és a hat-, 
illetve nyolcosztályos 
gimnáziumok 7–8. 

osztályos tanulói, 4 fős csapatokkal. Első 
forduló (internetes) leadási határidő: ok-
tóber 29. Második forduló (döntő): nov-
ember 19. Az első forduló feladatai: szept-
ember 24-től letölthető kérdőív a www.
jokaiklub.hu weboldalról, feladatlapok 
kitöltése, rejtvények és egyéb írásbeli fel-
adatok (pl. tudósítás, térkép, tabló készí-
tése). Második forduló: szóbeli döntő a 
nyertes 6 csapat részvételével november 
19-én 14.00. Díjazás: a döntő résztvevői 
könyvjutalomban, az első három helye-
zett csapat tagjai könyvutalványban ré-
szesülnek. Jelentkezés: Jókai Klub, XII., 
Hollós út 5. E-mail: jokaiklub@
jokaiklub.hu. Információ: Herczeg Esz-
ter, 06/70-334-4468.

Makám-koncert gyerekeknek októ-
ber 21-én 10.30. A piciket és a szülőket 
is várja az ezerarcú Makám együttes, 
hazánk egyik legpatinásabb etno-zenei 
csapata. A koncerten a zene szerves részét 
képezik az állathangok, amit nem is min-
dig a zenészek szólaltatnak meg.

Rituális transztánc élmény-est októ-
ber 22-én 18.00. A transztánc rituáléval 
az ősi szertartások ereje válik hozzáfér-
hetővé a ma embere számára. Egyesíti 
a gyógyító hangokat, dinamikus ütős 
ritmusokat, légzési technikákat, melyek 
együttesen segítenek meghívni egy meg-
változott tudatállapotot, amelyből kiala-
kulhat a spirituális ébredés, a mentális 
tisztán látás, az érzelmi egyensúly és a tes-
ti egészség. A transztáncesteket Wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által képzett 
Trance Dance-facilitátorok, Fekete Erika 
és Mondok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com, http://
www.transztanc.hu. Telefon: 06/20-333-
5588 (Mondok Árpád).

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hó utolsó csütörtökén 18.00. Október 
28.: manuális medicina. A háziorvosi ren-
delőben az egy páciensre fordítható idő 
rövidsége, valamint az adminisztrációs 
terhek növekedése miatt az egészségne-
velés akadályba ütközik. A Hegyvidéki 
Egészségklub rendezvényei egyebek közt 
ezt a hiányt igyekeznek pótolni. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
részvétel díjmentes.

Bárki és bármi lehet a tanulás for-
rása. Előadások, beszélgetések az élmény-
szerű tanulásról október 29-én 18.00. Az 
„érzékenyítés” címmel rövid vitaindító 
után kerekasztal-beszélgetésen vehetnek 
részt az érdeklődők. Hogyan lehetséges 
növelni a közösségekben és az egyes em-
berekben a másikra való odafi gyelést? 

Bővebb információ: Rogers Személyköz-
pontú Középiskola, 274-5758, 06/30-
569-0846, e-mail: rogers.kozepiskola@
gmail.com.

Angyalszárnyak – Stekly Zsuzsa tűz-
zománc-kiállítása. A tárlat megtekinthe-
tő: november 2-ig.

Makovecz Imre: Templomok és 
szakrális építmények. Válogatás egy 
könyv képeiből. Máté Gábor fotográfus 
számozott nagyításai. Megnyitó: novem-
ber 6-án 18.00.

NTC School Buda-
pest (holland bölcső-
de-óvoda) hétfőn és 
szerdán 9.00–12.00 
bölcsődéseknek, ked-

den 8.00–15.00 óvodásoknak. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fl amand 
és holland anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási Mi-
nisztérium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-5982). Ru-
galmas küzdősport, amely a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi irány-
zat. Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Felnőtt jiu-jitsu hétfőn és szerdán 
20.00–21.00.

Orientális tánc szerdán 18.30–20.00. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Az orientális tánc (hastánc) a tánc 
ősi gyökereihez nyúl vissza, az élet és a női 
lét elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi 
formában. Minden korosztály jelentke-
zését várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alka-
lom, 8800 Ft/5 alkalom.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284).  
Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek megismerkedhetnek a magyar nép-
hagyományok mellett a kis-magyarorszá-
gi és erdélyi táncokkal, népdalokkal. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, 
korai fejlesztés ango-
lul és óvodás angol 
kedden 16.30-től, 
csütörtökön 13.30-

től, 15.30-től és 16.30-től kezdő és hala-
dó óvodás angol. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). A Helen Doron Early 
English az angolnyelv-tanulás egyedül-
álló, könnyű és természetes módja, 
amely a gyermek anyanyelvétől függetle-
nül a világ minden országában alkal-
mazható. Babaangol csütörtökön 9.30–
10.15 (22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! Rész-
vételi díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Zumba fi tness kedden 16.00–17.00, 
szerdán 11.00–12.00, csütörtökön 
19.00–20.00. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
Zumba-oktató. Eleged van az unalmas 
edzésekből? Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatokkal és fülbemászó 
ritmusokkal vár rád is a Zumba!

G omb á s z s z a k k ör
kedden 18.00. Vezeti: 
Auer Péter és Lukács 
Zoltán. A gombák 
nem állatok, nem nö-
vények: velük egyen-

rangú, külön országot alkotnak az élővi-
lágban. A gombás könyvekből sok ismere-
tet szerezhetünk a gombákkal kapcsolat-

ban, de a gyakorlat nélkül, étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására csak egy 
tanfolyam elvégzése után vállalkozha-
tunk. E sorozatban százféle gombával is-
mertetik meg a hallgatókat. Fakultatív 
vizsgalehetőség! A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. Részvételi díj: 12 000 
Ft.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 
akik kedvet éreznek heti egy óra alapfo-
kú nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. Részvéte-
li díj: 1300 Ft/alkalom, bérlet 5000 Ft/5 
alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, hala-
dók 16.00–18.00. Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423). Új kezdő 
csoport indul, ahová már 5 éves kortól 
várják a lányokat és fi úkat. Pörgős koreo-
gráfi ák, jó hangulatú edzések azoknak, 
akik szeretnének eljutni az akrobatikus 
rock and roll alapjaitól akár a verseny-
szintig is, és nem tudnak egy helyben 
ülni. Életkorra szabott mozgásanyag, 
mozgáskoordináció- és testtudat-fejlesz-
tés. Páros és formációs rock and roll, ver-
senyek és fellépések. Részvételi díj: 3800 
Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella (06/30-
999-4945). Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és 
csütörtökön 9.30–
11.00. Vezeti: Nyerges 
Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom (a 

bérlet 6 hétig érvényes).
Etka jóga II. kedden 18.00. Rész-

vételi díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 Ft/5 
alkalom.

Hatha jóga szerdán 9.30–11.00, csü-
törtökön 18.30–20.00. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportoktató 

(06/20-952-4685). Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-től 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, izgő-
mozgó babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 
és 16.30 között. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, zongora-
kísérettel mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: óvo-
dásoknak, kisiskolásoknak 4 éves kor-
tól, középhaladó: alsó tagozatosoknak, 
haladó 1.: felső tagozatosoknak, haladó 
2.: 15–20 éves korig. Zongorán kísér: 
Gabora Mária. Részvételi díj: 3400 Ft/
hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvéreknek, va-
lamint féléves tandíj egyösszegű befi zeté-
se esetén kedvezmény. E-mail: patakiri@
freemail.hu.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek. Hétfőn 9.00–
10.00 kezdő, 11.00–
12.00 haladó. A prog-

ram célja, hogy az idősebb korosztály 
tagjait megtanítsa a számítógép használa-
tára, elsősorban az internet elérésére. A 
hallgatók hat alkalommal, esetenként 
egy-egy órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek hasznos és 
érdekes információkat önállóan megke-
resni, illetve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglalkozások 
kis csoportokban (5-6 fő) folynak, min-
denki saját számítógép előtt ül. Tandíj: 
3000 Ft/tanfolyam.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 

classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mondays–
Wednesdays–Fridays. Price: 600 HUF 
per occasion or 4.000 HUF per ten occa-
sions. For further information please call 
Zsuzsanna Lukin on 06/30-434- 8204.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden hét-
főn és kedden 18.00–21.00. Klubvezető: 
Juhászné Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas táncpe-
dagógus. Az egyesület foglalkozik standard 
és latin, valamint formációs táncokkal. 
Vállalják esküvőre, szalagavatókra táncok 
betanítását. Információ: bvscjokaitk@
freemail.hu, www.jokaitk.uw.hu, 06/20-
213-0604. Részvételi díj: 7000 Ft/hó.

Bridzsklub szerda 
13.30–18.00. Klubve-
zető: dr. Kis Géza 
(395-8907). A csoport 

tagjai a játékot ismerő, profi  bridzsjátéko-
sok. Tagsági díj: 2000 Ft/év.

Gilde – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00-tól.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan hét 
szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és ké-

peslapokon a Hegyvidék. A kiállítás meg-
tekinthető: kedden, csütörtökön és pénte-

ken 10.00–18.00. Információ: 457-0501, 
info@hegytortenet.hu, www.hegytortenet.
hu. A belépés ingyenes. Csoportoknak elő-
zetes bejelentkezés szükséges.

(Folytatás a 8. oldalon)
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Egészség és kreativitás
Hegyvidéki gyerekkurzus a Design Héten

A Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem DEMO csapata, vagyis az 
egyetem diákjai és tanárai már 
negyedik esztendeje törekszenek 
arra, hogy 9–14 éves diákokat be-
vezessenek a design világába. Az 
idei a második év, hogy a DEMO-
hétvége helyet kapott a Design 
Hét Budapest programsorozatá-
ban – ezúttal az analóg fotózás és 
a divattervezés rejtelmeibe avatva 
a gyerekeket.

A Gyermekek Egészségneve-
lő Prevenciós Alapítványa, 

vagyis a GYEP azt tűzte ki célul, 
hogy indirekt módon, játékokon, 
közösségi feladatokon, kreatív 
foglalkozásokon keresztül nép-
szerűsíti a gyerekek előtt az egész-
séges életmódot – mondta a há-
rom éve építészként diplomázott 
Huszár András. Az ő ötlete volt, 
hogy az egyetem designtáborait 
gyerekekre is kiterjessze. Ehhez 
keresett segítőnek káros szenve-
délyektől mentes, tehetséges hall-
gatókat. „Alapfeltétel volt, hogy 
még csak ne is dohányozzon, aki 
hozzánk csatlakozik” – hangsú-
lyozta. E hallgatókkal közösen 
kialakítottak egy (folyamatosan 

bővülő) csapatot, forma-, divat-, 
szilikáttervezővel, építésszel, ani-
mációssal, sőt az utóbbi időben 
versenytáncossal és programozó 
matematikussal.

– Azért ilyen szerteágazó a csa-
patunk érdeklődési területe, mert 
úgy gondoljuk, a design a gyere-
kek szempontjából csak eszköz, 
hogy a kreativitásuk kihaszná-
lásával fejlődhessenek, és később 
eldönthessék, érdekli-e őket ez a 
terület – mondta Huszár And-
rás. – Mindenesetre szélesedik a 
látókörük, műveltebbé válnak, és 
mire eljutnak az érettségiig, sok-
kal tájékozottabbak és nyitottab-
bak lesznek.

„Mindenkiből sztárt csiná-
lunk!” – állítja a táborvezető. A 
gyerekek személyiségét is meg-
változtathatja a tábor, hiszen az 
ott tapasztalható nyitottság és 
tolerancia révén oldódik a gyere-
kek feszültsége, megnyílnak, és 
az önbizalmuk is erősödik. Min-
denki olyan feladatot kap, amit 
biztosan meg is tud oldani, hogy 
a kevésbé tehetségesek is sikeres-
nek érezhessék magukat.

– Viselkedésünkkel, az egy-
más közti és velük folytatott 
kommunikáció révén is azt su-
galljuk a gyerekeknek, többek és 
jobbak annál, hogy valaha akár a 
cigarettához, akár az alkoholhoz 

nyúljanak. Azt erősítjük bennük, 
persze főleg a nagyobbakban, 
hogy épp attól vagányak, hogy 
stimuláló szerek nélkül is felsza-
badultan, jól tudják magukat 
érezni. Ez mindenképpen beépül 
a személyiségükbe – emelte ki a 
fi atal építész.

A DEMO a GYEP égisze alatt 
működik, a tábort az alapítvány 
működteti, de minden szülő, ha 
akarja és teheti, hozzájárulhat a 
költségekhez. Továbbá vannak 
támogató cégek, amelyek segítik 
a munkát.

Erdei Viktor, aki szintén a tá-
bor egyik vezetője, szilikátipari 
tervezőművész, idén diplomá-
zott. Azt mondja, az egyetem 
nem csupán helyszíne a rendez-
vénynek, de a majdani egyete-
misták egyfajta előképzőjének 
tekinti a tábort. Az egykori tá-
borozók közül van, aki már az 
intézmény hallgatója. „Az egye-
temnek is fontos, hogy legyen 
utánpótlása” – hangsúlyozta Er-
dei Viktor.

A DEMO-táborok sikerét 
nemcsak a mostani hétvégére 
jelentkező szinte osztálynyi kis-
gyerek jelzi, hanem az is, hogy 
utazási irodáktól érdeklődtek, 
lenne-e mód külföldi gyerekek 
táboroztatására.

AI.

Zenei világnap a zeneiskolásokkal

Az UNESCO Nemzetközi Tanácsa Yehudi Menuhin kezdeményezésére emelte október 1-jét a zene világnapja 
rangjára. Ez a nap a zeneművészet legnagyobb alakjaira emlékeztet, segíti a különböző kultúrák zenéinek 
jobb megismerését. Ebből az alkalomból rendezett koncertet a Solti György Zeneiskola a Városmajori 
Gimnázium aulájában: részletek hangzottak el Bach, Rahmanyinov, Bizet, Egressy Béni, Vivaldi, Kocsár 
Miklós és Kókai Rezső műveiből az iskola vonós- és fuvolazenekara, ütőegyüttese, zongora-négykezese, 
csellózenekara, valamint a tábori nagyzenekar és a gyermekkar tolmácsolásában. A legnagyobb sikert Vivaldi 
Négy évszakja aratta a Budapest-Hegyvidéki Kamarazenekar előadásában, Kelemen Barnabás hegedűművész 
és karmester, valamint Balla Eszter színművész közreműködésével. A színésznő Vivaldi szonettjeit 
narrátorként szólaltatta meg

M�vészet és matematika
M indLab elnevezéssel – ami 

az angol „mind” (ész) és 
„laboratory” (laboratórium) sza-
vak összeolvadásával jött létre –, 
egy nemzetközi gondolkodásfej-
lesztő programhoz kapcsolódva 
különleges szakkör működik a 
Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskolában. Az alsó 
tagozatosok számára szervezett 
csoportban Antalné Acsai Zita 
tanító, fejlesztő pedagógus ve-
zetésével logikai társasjátékok 
széles skáláján keresztül fejlesz-
tik a gyerekek gondolkodását, 
szociális készségeit, érzelmi in-
telligenciáját, problémamegoldó 
képességét.

A szakkörösök a napokban 
egy rendhagyó programon vettek 
részt: a belvárosi B55 Kortárs Ga-
lériába, Saxon Szász János kiállí-
tására látogattak, ahol a képző-

művész tartott a diákoknak speci-
ális művészeti és logikai-matema-
tikai foglalkozást (képünkön). A 
Poliuniverzum Játékcsalád alko-
tója a geometrikus alapformákból 

építkező műalkotásainak felhasz-
nálásával fejleszti a gyerekek mű-
vészi látásmódját és matematikai 
gondolkodóképességét.

z.

(Folytatás a 7. oldalról)

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Építészet plusz. Kiállítás és kulturális 

rendezvénysorozat. Interaktív beszélgeté-
sek építészetről építészeknek és nem épí-
tészeknek október 23-án és október 30-án 
10.00-kor. A kiállítás megtekinthető: ok-
tóber 30-ig, hétköznap 10.00–18.00, vala-
mint a szombati beszélgetések alkalmával.

Bon-bon matiné. Őszi muzsikusbér-
let nagyovisoknak és kisiskolásoknak. 
Ára: 2800 Ft/fő. Jegyfoglalás: gyluk@
ibs-b.hu, 06/30-977-0292. November 10. 
9.30 Állati zenék, a dongótól a macskáig 
– az Air Corde Trió előadása. December 
8. 9.30 Kőketánc együttes: Andrástól 
karácsonyig. Népszokások advent szaka-
szában. Műsorvezető: Lukácsházi Győző.

Folytatódik a táncklub. Klasszikus 
táncok hétfőnként 8.00–9.30.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
Három generáció. Buczkó Géza, 

Buczkó György és Buczkó Bence kiállí-
tása. Megtekinthető: november 2-ig, ked-
den, csütörtökön, pénteken 10.00–18.00.

Kirakat-tárlat. Október 19-től a Festé-
szet Napja alkalmából kirakat-tárlat nyílik 
a Városmajor utcai üzletek kirakataiban. A 
tárlat megtekinthető: október 30-ig.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Kiállítások
Építészet és design: október 21.–no-

vember 8.
Fotóművészet: november 11–29.
Karácsonyi művészeti ajándékötle-

tek: december 1–31.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével min-
den csütörtökön 17.00–20.00. Az üveg 
hideg és meleg alakítása, használati és 
dísztárgyak készítése. Személyre szabott 
tanmenet, előképzettség nem szükséges! 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 13., 
Szabad Műterem. Jelentkezés:  szabad-
muterem@gmail.com e-mail címen, vagy 
a 06/30-400-5024-es telefonszámon, 
vagy a helyszínen az adott időpontban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). Az ár tartalmazza a felhasz-
nált anyagok költségét. Az első alkalom 
ingyenes! További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfolyam
Fóris Barbara textiltervező iparművész 
vezetésével minden kedden két tur-
nusban, 13.00–16.00 és 17.00–20.00, 
szerdán 18.30–21.30. A szabás, varrás 
és szövés alapjai, öltözéktervezés és ké-
szítés. Helyszín: XII., Hajnóczy József 
utca 13., Szabad Műterem. Jelentkezés: 
barbrodesign@gmail.com e-mail címen 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00-ig és 10.15–10.45-
ig. Információ: Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892, www.ringato.hu. A foglalko-
zások az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tornás 

foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu
�
Életmód- és alakformáló edzések

a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
�
Kindermusik nemzetközi zenei prog-

ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
�
S. K. MŰHELY – kerámia „saját ke-

zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
 �

Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-
zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info.  
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
 �

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-

porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
 �

Fociedzés 8–11 éveseknek a Budai 
Középiskola (XII., Márvány utca 32.) 
tornatermében kedden 16.30–17.30, 
csütörtökön 17.30–18.30. Technika, 
csapatmunka, játék! Információ: 06/30-
502-8967.
�
Tollaslabdaedzés az ELTE Gyakorló 

Általános Iskola (Kiss János altábornagy 
utca 42–44.) tornatermében csütörtökön 
19.00–20.00. Mozgás szülőknek! Infor-
máció: 06/30-502-8967.
�
Nem titok az egészség. Táplálkozás-

tudományi és életmód-előadások két-
hetente szerdánként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar (TF) 
dísztermében (XII., Alkotás utca 44.). 
Október 27.: Olcsóbb, vagy drágább az 
egészséges életmód? Akadály-e a pénz-
telenség? A gazdaságos „nyolc alapelv”. 
November 10.: Legyőzhetők-e a rossz 
szokásaink? Hogyan változtathatunk? 
Az előadásokat Tóth Gábor okl. élelmi-
szer-ipari mérnök és dr. Reisinger János 
irodalomtörténész tartják közösen. A 
sorozatot szervezi és támogatja: Oltalom 
Alapítvány, Életpont Nonprofi t Közhasz-
nú Kft., Új Életmód egészségmagazin. Az 
előadások után beszélgetést tartanak, te-
rembérleti hozzájárulásként 200 Ft-ot el-
fogadnak. Információ: 06/20-225-5063.
�
„utazni jó, de nem csak…”. Kazin-

czy Gyöngyvér építészmérnök fotográfi ai 
kiállítása. Helyszín: XII., Kiss János altá-
bornagy utca 35. A kiállítás megtekint-
hető: október 29-ig, minden hétköznap 
12.00–18.00. www.zoldbolt.hu
 �

Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s kép-
zés. 10 hónapos tanfolyam heti 2 alka-
lommal. Választhat a délelőtti vagy az 
esti csoport között, melyeken rajzfi lmren-
dezők oktatnak. Beiratkozás előtt nyílt 
nap keretein belül az érdeklődők bete-
kinthetnek a most folyó képzésbe. Felvé-
telizőknek is ajánlott! Telefon: 250-1355, 
250-0432. Cím: Óbuda, Kerék utca 80. 
E-mail: clarus-tax@t-online.hu, www.
magyarrajzfi lm.hu/felnottoktatas.html.
 �

Rajzfi lmes szakkör Óbudán 6–17 
éveseknek szombaton 9.00–12.00. A gye-
rekek rajzfi lmkészítést tanulnak, elkészít-
hetik rajzfi lmjüket, amelyet CD-lemezen 
hazavihetnek. Információ: 250-1  355, 
e-mail: clarus-tax@t-online.hu, www.
magyarrajzfi lm.hu/gyermekoktatas.html.
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: Origa-
mi, Do-in önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. Cím: 
XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.
�
Pató Ákos, a Városmajori Gimnázi-

um és Kós Károly Általános Iskola 6.b 
osztályos tanulójának kiállítása az iskola 
galériájában. Megtekinthető: december 
10-ig. Cím: XII., Városmajor utca 59.

 �
PÉCS2010

November 12. Cézanne és Matisse 
bűvöletében – a Nyolcak centenáriumi 
kiállítása az EKF egyik kulcsprojektjé-
ben, a Nagy Kiállítótérben.

December eleje: a Zsolnay Kulturális 
Negyed új, 1000 négyzetméteres kiállí-
tótermének avatása – Pinczehelyi Sándor 
életmű-kiállítása.

December 9. Maxim Vengerov és 
Ránky Dezső koncertje az új koncert- és 
konferenciateremben.
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„Én a szalag vagyok a kenyéren”
A Jászai Mari-, Greguss Zoltán-, 
MSZOSZ-, Emerton-, Mensáros- és 
Kazinczy-díjas Érdemes művész, 
Dunai Tamás vette át idén a Bilicsi-
díjat. A MOM-klubban rendezett, 
bemutatóval színesített ünnepé-
lyes díjátadás előtt beszélgettünk 
vele színészetről és értékekről.

D unai Tamás rendkívül sok-
oldalú művész. Több mint 

három évtizedes pályafutása 
során majd’ minden szerepkör 
megtalálta, Fülestől (Milne: Mi-
cimackó) Tevjén (Stein–Bock–
Harnick: Hegedűs a háztetőn), 
Don Quijotén (Wassermann–
Leight: La Mancha lovagja) át 
Luciferig és Ádámig (Madách: 
Az ember tragédiája). Játék- és té-
véfi lmek, sorozatok hosszú sorát 
jegyzi, 1974 óta szinte nem volt 
olyan év, hogy ne forgatott volna, 
önálló estjei és műsorai (például: 
Olvasólámpa zenével, Ember a 
fa tetején, Szikrák jégkockákkal, 
Szavakat fúvok, Dúdolva balla-
gok) elapadhatatlan művészetét 
jelzik.
� Egy elismerés mindig alkal-
mat ad nemcsak a kitüntetett, 
de a szakma, a hivatás értékelé-
sére is. Ön hogyan látja a színé-
szet, a színjátszás mai helyzetét?
– Tragikus, csapnivaló, ret-

tenetes, borzalmas, elszomorító 
– ugyanakkor csodálatos és ma-
gasztos. Lassan úgy érezzük ma-
gunkat, mint Déryné korában: 
el kell utaznunk oda, ahol meg-
becsülik a kultúrát. Én például 
szinte folyamatosan az országot 
járom, s nemcsak azért, mert 
egyszerre három vidéki társulat-
nál – Győrött, Kecskeméten és 
Szolnokon – is érdekelt vagyok, 
hanem mert a közönséghez, ha 
másként nem, hát így, de el kell 
juttatnunk az igazi értéket, iro-
dalmat, színházi élményt. Húsz 
évig voltam a társulatom tagja: 

a Madách igazi csodákat tett 
ugyan velem, de a valóban mél-
tó feladatokat mégsem találtam 
meg. Amióta szabadúszó vagyok, 
több a lehetőségem arra, hogy az 
ország vidéki színházaiban, mű-
velődési házaiban, kis színpada-
in is találkozzam a közönséggel. 
A ma mindenünnen – mozivá-
szonról, interneten, kereskedel-
mi csatornákon – áradó fi lm- és 
sztoridömping mellett az embe-
rek szerencsére még mindig vágy-
nak az igazi katarzisra, a mély ér-
zelmekre és megrendülésre. Ezért 
töltenek el bizakodással az olyan 
csodás pillanatok, amikor megte-
lik a nézőtér, és nem számít, hogy 
az ülőhelyek már elfogytak, de 
akár háromszázan is bezsúfolód-
nak egy kispódium széksoraiba. 
Ezek a pillanatok valóban felér-
nek egy kisebb csodával akkor, 
amikor mindent az üzlet irányít. 
Ma még nem a szalagra költünk, 
ha a belecsomagolt kenyérre nincs 
pénzünk. Márpedig én, a színész 
a „szalag” vagyok. De hiszem azt, 
hogy mihelyst az ország kiheveri 
az egyelőre sajnos mindennapos-
nak mondható veszteségeket és 
károkat, ismét kinyílik a szépség, 

a kultúra felé. A színé-
szetnek léleknyitogató 
szerepe van. Emlék-
szem, amikor gyerek-
koromban édesanyám 
megkérdezte, mi le-
szek, ha nagy leszek, 
azt feleltem, az, akinek 
az élete változatos – 
akkor pap leszel, vélte 
édesanyám. És való-
ban, ha nem is egyházi 
értelemben, de Th ália 
papjaként az emberek 
lelkét szolgálom.
 � Pályatársai kö-

zül többeket elősze-
retettel egy-egy sze-
repükkel azonosítja 
a közönség, mint 
például Sztankay Ist-
vánt Bors Mátéval…

– … vagy Koltai Jánost Gábor 
Gáborral.
� Igen. Önnel azonban más 
a helyzet. Beszélgetésünk előtt 
például bárkinek említettem, 
hogy szombaton Dunai Tamás-
sal fogok beszélgetni, senki nem 
egy szerepet említett, hanem 
mindenki ezt: jaj, de jó, őt úgy 
szeretem!…

– … ó, de jó ezt hallani, kö-
szönöm!
� Szándékosan kerülte el az 
ilyen szerepeket, félve talán a 
„skatulyától”?
– Nem, nem a saját döntésem 

volt. Így alakult a pályám, és nem 
is bánom, mert szinte minden-
féle szerepben megmutathattam 
magam. Olyan hatalmas ne-
vekkel játszhattam együtt, mint 
Domján Edit, Bessenyei Ferenc, 
Huszti Péter – és még hosszan so-
rolhatnám a kortárs vagy a már 
eltávozott színészlegendákat.
 � Az árnyékukban?

– Mondjuk. De milyen meg-
tisztelő árnyékban! Különleges 
ajándéka volt a sorsnak, hogy 
közvetlen közelről fi gyelhettem 
őket, a színfalak mögül tanulhat-
tam tőlük. Ha ez árnyék, akkor 
nagyon büszke vagyok rá.
 � És Bilicsi Tivadar árnyéka?

– Vele soha nem játszottam 
együtt, nem ismertem személye-
sen, de pici korom óta nagy tisz-
telője vagyok. Öröm és megtisz-
teltetés, hogy ezt a díjat ma meg-
kapom, és szívből remélem, hogy 
valóban sikerül is rászolgálnom.

Antal Ildikó

Dunai Tamás

ÁTADTÁK AZ IDEI BILICSI-DÍJAT
Bilicsi Tivadar 2001-ben lett volna 100 éves. Ebből az alkalomból családja megala-
pította a Bilicsi-díjat, amelyet azóta minden évben kiosztanak. A kis szobrot V. Maj-
zik Mária szobrászművész készítette. Díjazott lehet az a művész – döntött a család 
–, aki, ahogyan a díj névadója, mosolyt tud csalni személyiségével, munkásságával 
az emberek arcára. Ebben a különleges elismerésben eddig Tordy Géza, Halász Ju-
dit, Gyurkovics Tibor, Dobsa Sándor, Gálff y László, Cseke Péter, Pécsi Ildikó, a Kalá-
ka együttes és Lukács Sándor részesült. Az idei díjazott Dunai Tamás.

– Minden évben több név kerül szóba – mondta az előkészületekről Bilicsi Er-
zsébet –, a család közös döntése alapján választjuk ki az adott esztendő díjazottját. 
Dunai Tamás kiválasztásában mindnyájan egyetértettünk.

Az elismerés átadását követően a zsúfolásig megtelt MOM-klubban Dunai Ta-
más ízelítőt adott Szavakat fúvok című önálló estjéből. A dzsesszmuzsikával és saját 
klarinétjátékával kísért összeállításról a műsor előtt ezt mondta a színművész: „Min-
dig egyszerre vonzott a változatosság és az állandóság, ezért választom előadói 
estjeimen partnerül a dzsesszt, mely egyszerre hordozza magában a szabadságot 
és a fegyelmet, a változatosságot és a szabályozottságot – azt a sajátos egységet, 
mely mindig lenyűgözött.” Hogy ez az egység mennyire lenyűgözte a közönséget 
is, mutatja: akinek nem jutott ülőhely, állva nézte–hallgatta–élvezte a műsort.

Egy család, három m�vész

M ég a leghíresebb művész-
dinasztiák számára is csak 

ritkán adatott meg, hogy három 
generációjuk munkáit egy közös 
kiállításon ismerhesse meg a kö-
zönség. A XII. kerületben most 
ennek lehetünk tanúi: a Buczkó 
család tagjai mutatkoznak be a 
Hegyvidék Galériában.

A mögöttünk hagyott, művé-
szi értékeiben is oly ellentmon-
dásos huszadik, valamint a kez-
detben bizakodó, de valószínűleg 
hasonlóan antagonisztikus hu-
szonegyedik század eddig eltelt 
része történelmi léptékkel mérve 
meglehetősen rövid, azonban 
az emberi élet kérdéseivel zsú-

folt időszak – kezdte 
köszöntőjét a tárlatot 
megnyitó Hoff mann 
István műgyűjtő, aki 
szerint éppen ebből 
fakad a kiállítás kü-
lönlegessége: az alkotó 
szellemű nagyapa, apa 
és fi ú a képzőművészet 
eszközeivel próbál meg 
válaszolni a létkérdé-
sekre.

Buczkó Géza, a 
nagyapa építészeti ta-
nulmányait elhagyva 
fordult a művészeti 
pálya felé. A Vaszary 
János és Réti István 
fémjelezte Budapesti 
Művészeti Akadémián 
utóbbinak növendéke, 
míg előbbinek csodá-
lója volt. Bár 
Réti erősen 
hatott mű-
v é s z e t é r e , 
a l k o t á s a i 
mégsem tűn-

nek ismétléseknek. Ta-
nulmányait befejezve 
Buczkó Géza visszatért 
Nógrádba, gyermek-
kora színhelyén újra 
átéli az ottani emberek 
mindennapjait. Eze-
ket ábrázolja meghitt 
élet- és tájképein. Már 
ismert művészként 
kapott megbízást első 
világháborús emlék-
művek elkészítésére, 
amelyek Salgóbányán 
és Karancskeszin meg-
tekinthetők.

1947 után már csak 
magának alkotott, ki-

állításon sem jelent, jelenhetett 
meg. Rajztanári állását feladta, 
és a műszaki pályán tevékenyke-
dett tovább. Művészi szemlélete 
azonban itt is megmutatkozott: 
az ötvenes évek Rákóczi úti ne-
onreklámjai, a Farkasréti temető 
főbejárata, a ravatalozó, a vi-
dámpark bejárata és az állatkerti 
barlangmozi az alkalmazott kép-
zőművész tervezői nagyságát bi-
zonyítják. Nevéhez fűződik egy 
ma már nem látható kuriózum 
is: a Verseny áruház egy ruhada-
rabot kétfelé húzó alakokat ábrá-
zoló piktogramja.

Közben folyamatosan festett, 
rajzolt, mintázta líraian megfo-
galmazva az embert és környeze-
tét, benne a szeretett hegyvidéki 
tájat. Élete végéig alkotott, nem 
számolva azzal, hogy munkáit, 

fi ának köszönhető-
en, születése századik 
évfordulóján a nagy-
közönség is megismer-
heti.

Az üvegművész, 
szobrász, designer 
Buczkó György, sport-
karrierjét feladva, a 
hatvanas években irat-
kozott be az Iparmű-
vészeti Főiskola üveg 
szakára. Akkoriban 
még nem tisztázott 
műfaji kérdésekkel 
foglalkozott, a művé-
szeti vizualitás, a fény 
és tömeg kölcsönhatá-
sa, az anyag funkciói 
érdekelték. Válaszai, 
kő-, beton-, üveg- és 
samott szobrai az aczéli 

tűrt kategó-
riába helyez-
ték. Mun-
kásságát a 
nemzetközi művész-
világ is nagyra tartja: 
a világ legjelentősebb 
üvegmú zeuma ina k 
igazgatói 1997-ben a 
földkerekség húsz leg-
jelentősebb üvegművé-
sze közé sorolták. Köz-
téri alkotásai között 
találjuk a MOM Park 
üveg-kő installációját, 
amelynek makettje a 
mostani kiállításon is 
megtekinthető.

Buczkó György ta-
nítványai között szá-
mos ma már híres mű-
vészt üdvözölhetünk, 
köztük fi át, Bencét, 
aki a kisképzői ötvös 

tanulmányok után a Soproni 
Egyetem építészeti karán tanult 
tovább, de „megfertőzte” a de-
sign világa, és formatervezőként 
diplomázott. Munkáit az anya-
gok újrahasznosítása, a felhasz-
nálási lehetőségek bővítése, a 
formák újrafogalmazása jellemzi. 
Buczkó Bence a design elemeivel 
refl ektál, követve a nagyapa és az 
apa példáját, akik munkásságuk 
során akarva-akaratlanul mind-
végig generációjuk materiális és 
szellemi létből eredő kérdéseire 
válaszoltak.

(ám.)

� A kiállítás megtekinthető: no-
vember 2-ig. Cím: XII., Városma-
jor utca 16.

Építészet
plusz

H armadik alkalommal rende-
zik meg a „Kiállítás-menti 

beszélgetések” elnevezésű prog-
ramsorozatot a Barabás Villá-
ban. A tematika évről évre egy 
építészeti témájú kiállításhoz 
kötődik. Építészet plusz – ez a 
címe az idei rendezvényindító 
tárlatnak. Ezen kilenc olyan épí-
tészeti alkotóműhely mutatkozik 
be, amely kiemelten támogatja a 
kortárs építészet mint művészet 
bemutatását, és helyet ad a hazai 
szakembereknek, hogy a nagy-
közönség elé tárhassák építészeti 
koncepciójuk lényegét.

A kiállításmegnyitót követő 
kerekasztal-beszélgetés bevezetése-
ként a résztvevők egy rövidfi lmet 
néztek meg tizenkét jeles magyar 
építészről. Az Eleőd Ákos vezeté-
sével zajló eszmecsere során érde-
kes párbeszéd alakult ki az építé-
szek, illetve a szakmabeliek és a 
laikusok között egyaránt. Hason-
lóra lehet számítani október 23-

án és 30-án is, amikor mindenkit 
várnak a szervezők, aki érdeklődik 
a magyar építőművészet jelenlegi 
helyzete és jövőbeli kilátásai iránt.

A.

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

Egy tizenegy éves költ� 
kiállítása

K ülönleges kiállításmegnyitót 
tartottak nemrég: Pató Ákos, 

a Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskola ha-
todik osztályos tanulója mutat-
kozott be képeivel – és verseivel – 
iskolatársainak. A képek egyebek 
mellett történelmünk nagyjait 
ábrázolják.

A tárlatot megnyitó Nagyné 
Pozsár Katalin igazgató köszön-
tőjében elmondta: „Minden 
olyan hatás, ami csendben, bé-
kében veszi körül, eredményezi 
azt, hogy gondolatait, belső ví-
vódásait képben formálja meg. 
A versírás mellett a festés felé is 
fordult. Amikor megláttuk első 
képeit, csak néztük, néztük. 

Elragadtatással szóltunk róluk. 
Tizenegy évesen gazdag fantá-
ziáról tesznek tanúságot. Most 
már értjük zárkózottságát, kissé 
befelé fordultságát. Ha nem is 
tudatosan, de mindig a követke-
ző kép tartalomvilágán elmélke-
dik.”

A keddi tanítás után tartott 
megnyitót követően – amelyen 
Ákos néhány verse is elhangzott 
– beszélgettünk az ifj ú művésszel. 
A fi nom vonású, törékeny alkatú 
fi ú meglepően férfi as kézfogással 

mutatkozott be, és beszédstílusa 
is felnőttes.

– 2007. január elsején írtam 
az első versem – mondta, és lát-
szólag cseppet sem volt zavarban 
attól, hogy interjút kértünk tőle.
� Hű, de pontosan emlékszel! 
Talán az újévi hangulatot pró-
báltad visszaadni?
– Nem. Nem tudom, mi ihle-

tett, csak elkezdtem írni.
 � Emlékszel még, melyik volt 

ez a vers?
– Igen, az imént az is elhang-

zott, Az ég és a tenger a címe.
 � És mi a helyzet a festéssel? 

Azt mikor kezdted? Általában 
milyen témák érdekelnek?
– Rajzolni és festeni már az 

óvodában is szok-
tam. A kiállításon 
a történelmi arc-
képcsarnokom, táj-
képek és egy ikon 
láthatók.
 � Ha t o d i k o s 

vagy, korai lenne 
még megkérdezni 
a szokásosat, vagy-
ishogy mi leszel, 
ha nagy leszel, de 
mi az, ami a leg-
jobban érdekel?
– Nem, ezt még 

valóban nem tud-
tam pontosan el-
dönteni. A legjob-
ban a festészet és a 

történelem érdekel.
 � Szüleid is hasonló dolgokkal 

foglalkoznak?
– Anyukám népdalénekes és 

óvónő, apukám grafi kus és épí-
tészmérnök. Zárójelben jegyzem 
meg, hogy a nagymamám is éne-
kel és szokott festeni. Biztosan mi-
attuk is érdekel mindez engem is.

Antal Ildikó

� Pató Ákos képei december 10-ig 
megtekinthetők Kós Károly iskolá-
ban (XII., Városmajor utca 59.).
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Buczkó Géza munkái lírai vallomások
Buczkó Bencét is megfertőzte a design 
világa

Buczkó György üvegszobrait a nemzetközi 
művészvilág is nagyra tartja
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Háromszáz éves a Szent János Kórház (2.)

B uda lakosságának XIX. szá-
zad végi rohamos növekedése 

miatt a városvezetés nem halo-
gathatta a Szent János Kórház 
bővítését. Mivel a Széna téren 
már nem volt hová terjeszkedni, 
így egy teljesen új kór-
ház építését határozták 
el a település akkori 
szélén, a Városmajor 
utca végén. A zsúfolt-
ságot jól példázza az 
a korabeli beszámoló, 
amely megemlíti, hogy 
a szülészeti osztályon a 
várandós anyák csak a 
földön kaptak helyet.

A fővárosi közgyűlés 
1887-ben határozott 
az új kórház építéséről, 
majd 1889-ben dön-
tött a helyszínről is. 
Akkoriban a Diós árok 
menti telek a vámház 
és a Vízivárosi teme-
tő szomszédságában 
feküdt. Az építkezést 
1895-ben kezdték meg 
Barcza Elek tervei alap-
ján. A tervező személye 
egyébként sokáig vita-
tott volt, egyesek Ha-
user Józsefnek tulajdo-
nították az épületeket, 
az 1940-es felmérések-
ben pedig Hauszmann 
Alajost nevezték meg. 
Azonban Rosch Gábor 
helytörténeti kutatásai igazolják, 
hogy Barcza Elek a „helyes meg-
oldás”.

A kivitelezésre Könyöki Ká-
roly mérnök kapott megbízást, 
a több mint 16 ezer négyszögöl-
nyi telken tizenhárom külön álló 
épületet emeltek. Az új kórházat 
1898. augusztus 2-án avatták fel. 
A kétszáz meghívott között ter-
mészetesen ott volt Barcza Elek 
és az első igazgató, dr. Ludwik 
Endre is.

Wodiáner forintjaiWodiáner forintjai
A kórház területe a Sváb-hegy 
lejtőjén fekszik, így jelentős a 
szintkülönbség az alsó részen 
található főbejárat és a legfelső 
épületek között. Három egy-
mástól elkülönülő platót alakí-

tottak ki, ezeket folyamatosan 
építették be. A megnyitáskor 
még csak az alsó rész épületei 
álltak.

A Vasárnapi Újság híradása 
szerint a kapu fölött Szent János 
szobra, Köllő Miklós szobrász al-
kotása állt. Az épület magasföld-
szintjén gyógyszertár működött, 
és itt kapott helyet az igazgató 
irodája, a tanácsterem, valamint 
az orvosok pihenését szolgáló ol-
vasó- és biliárdszoba is. Az emele-
ti szinten az igazgató, a gondnok 
és az ellenőr lakását alakították 
ki.

A központi épület után kö-
vetkezett a sebészeti pavilon 
ezer négyzetmétere. Ennek föld-
szintjén, valamint az emeleten is 
férfi - és női kórtermek váltják 
egymást, itt található a modern 
eszközökkel felszerelt műtő is. A 
sebészet mellett pavilont kapott 

a belgyógyászat, a szemészet, 
a szülészet és nőgyógyászat, a 
gyermekgyógyászat és a fertő-
ző betegek épülete. Külön he-
lyezkedett el az apácák lakása, 
a kápolna, a konyhaépület, a 

gépház, a gazdasági épület és a 
hullaház.

Valamennyi kórteremben tö-
mör vasból készült, fehérre má-
zolt ágyak álltak. Minden ágy-
hoz lószőr matrac, két párna, egy 
téli és egy nyári takaró tartozott. 
Minden kórteremben egy vagy 
több ruhásszekrény állt, amely-
nek egyik végét íróasztalnak, a 
másikat mosdónak rendezték 
be. A helyiségeket gőzfűtéssel 
és villanyvilágítással látták el, a 
szellőztetésről gépekkel gondos-
kodtak. Azonban nemcsak az 
épületbelsők elégítettek ki min-
den igényt, hanem az épületek 
közötti kertek, zöldterületek is. 
Virágos részek, padok várták a 
levegőzni vágyókat, és a sétányok 
mellett kellő számú fa ültetésével 

gondoskodtak árnyékos helyek-
ről.

Az Új Szent János Kórház át-
adásával a Széna téri intézmény-
ben megszüntették a betegfelvé-
telt, az orvosi gárda is átköltözött 
az új épületekbe. A régi kórház-
ban egy gégészeti osztály műkö-
dött, valamint fertőző női bete-
geket helyezték el.

A kórházat a Szent Vince 
apácarend kezelésébe adták, de 
fejlődését adakozók is elősegítet-
ték. Ezek egyike volt Wodiáner 
Albert báró, újpesti bőrgyáros, 
aki kétszázezer ezüst forintot ado-
mányozott a fővárosi köztisztvi-
selők és szegény sorsú lábadozó 
betegek üdülőkórházi ellátására. 
Öt évvel a megnyitás után, 1903-
ban épült fel a Wodiáner-pavilon, 
amely előtt ma is látható az 1912-
ben állított, nőalakot ábrázoló 
Wodiáner-emlékszobor. A pavi-

lon 1932 óta belbetegosztályként 
működik. A fejlesztéseknek kö-
szönhetően az ellátottak száma 
folyamatosan nőtt, a kezdeti 420 
ágyas kapacitás negyven év alatt 
1200 ágyra bővült.

Háborúk és emlékekHáborúk és emlékek
A kórház építésének második 
szakasza a XX. század elején 
indult meg a következő, hat 
méterrel magasabb teraszon. A 
szintkülönbséget egy – korabeli 
megnevezés szerint – szintemelő 
épület segítségével hidalták át, 
amelyben lépcsők és felvonó is 
működtek. Ez, valamint az 1911 
és 1913 között tervezett ideg- és 
elmeosztály, a gyermeksebészet, 
a főzőkonyha és a mosoda mind 
Korb Flóris építész nevéhez kap-
csolódik. A legfelső, harmadik 
szint is az ő keze nyomát őrzi, az 
itt található három épület 1922 
és 1923 között készült el. Ezek 
alapozási munkálataiban első vi-
lágháborús orosz és francia hadi-
foglyok is részt vettek.

A kor emlékei több helyen is 
ránk köszönnek a kórház terüle-
tén. A legrégebbi épületek téglá-
in még ma is olvashatunk olyan 
karcolásokat, amelyeket az évti-
zedekkel korábban ott gyógyulók 
hagytak maguk után. Ugyancsak 
a régi időket idézi a tüdőgyó-
gyászati épület homlokzatán lát-
ható kis kovácsoltvas harangtar-
tó, amelynek segítségével egykor 
ebédelni hívták a sétáló tüdőbe-
tegeket.

A második világháborús né-
met megszállást követően a kór-
ház katonai igazgatás alá került. 
A szovjet csapatok 1944. de-
cember 25-én értek ide, és akna-
vetőkkel lőtték az itt állomásozó 
németeket a Kis-Sváb-hegyről. A 
kórház területén folyó harcokban 
hatszázan estek el, őket tömegsír-
ba temették. A dolgozók folya-
matosan azon fáradoztak, hogy 

a betegek, sebesültek ellátását 
biztosítsák.

A háború után, 1950-ben a 
kommunista vezetés megszün-
tette a karitatív rendeket, így a 
Szent Vince apácarendet is, ami 

komoly ápolónőhiányt eredmé-
nyezett. Ezekre az évtizedekre 
jellemző volt az is, hogy több át-
alakítást, átépítést végeztek a kór-
ház területén, melyek során nem 
vették fi gyelembe a századfordu-
lós épületek épségét, formai egy-
ségét. Új pavilonok is létesültek, 
köztük az 1988-ban átadott fül-, 
orr-, gégeosztály, amely megfelel 
a kor elvárásainak, mégis idege-
nül hat a régi épületek között.

Polcok a freskókonPolcok a freskókon
Érdekes fejezet a kápolna históri-
ája. Már a kórház megnyitásakor 
létesítettek egy kápolnát a kórház 
területén, amely 1923-ban önálló 
plébánia jogot szerzett. 1926-ra 
azonban szűkösnek bizonyult, 
így bővíteni kellett; az építkezés 
Gataringer Oszkár tervei alap-
ján készült el. A templombelsőt 
Árpád-házi szentjeink freskóival 
díszítették.

A szépen festett kápolnát a po-
litikai hatalom az apácarend fel-
oszlatásával egy időben pusztu-
lásra ítélte. 1950-ben a Gyógyáru 
Értékesítő Vállalat bepolcozta 
a freskókkal díszített falakat, és 
raktárként használta a helyiséget, 
amelynek az állapota folyamato-
san romlott. A sebészeti pavilon 
építésekor a szentélyt egyszerűen 
elbontották – ma téglafal jelzi 
egykori bejáratát. 1988-ban a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
elérte, hogy az egyház visszakap-
hassa a kápolnát, és 1994-ben 
újra is szentelték. Azóta folyama-
tosan tartanak benne miséket.

A kórház az ’56-os forrada-
lom idején is kivette részét a be-
tegek, sérültek ellátásából. Saját 
mentőszolgálatot szervezett, és 
ide kerültek a Széna téri harcok 
sebesültjei.

A Szent János Kórház a mai 
napig az egyik olyan kivételes 
intézménynek számít, ahol az 
orvostudomány valamennyi 
ága képviselteti magát, kivéve a 
szívsebészetet. Ez sincs azonban 
messze: a Városmajor utca 68. 
alatt működik az Ér- és Szívse-
bészeti Klinika. A János kórház 
területén a pavilonok közötti 
utakat, parkokat mind egy-egy 
olyan személyről (többségében 
orvosról) nevezték el, aki sokat 
tett a háromszáz esztendős intéz-
ményért. (Vége)

Balázs Attila

� (Írásunk első részét augusztus 
24-i lapszámunkban olvashatják.)

A tüdőbetegosztály az 1940-es években. Tervezte: Korb Flóris

Az Új Szent János Kórház a megnyitása után

’56-os harcok Budán
1956 őszén a fővárosban 

több helyen fellán-
goltak a harcok a forradalmat 
eltaposni akaró szovjet csapatok-
kal szemben, amelyekről október 
31-én futótűzként terjedt a hír: 
kivonják őket Magyarországról. 
Azt azonban a forradalmat ün-
neplő tömegek nem tudhatták, 
hogy mindez csak elterelés volt a 
szovjet vezetés részéről.

A Szovjetunió főtitkára, Hrus-
csov eleinte a politikai megoldást 
szorgalmazta a „magyar kér-
déssel” kapcsolatban, azonban 
amikor a Nagy Imre-kormány 
bejelentette, hogy ki akar lépni 
a Varsói Szerződésből, már a ka-
tonai beavatkozás mellett foglalt 
állást. A zöld utat végül az adta 
meg a szovjet tankoknak, hogy 
a nyugati államok egyértelművé 
tették, nem avatkoznak bele Ma-
gyarország ügyeibe. Kádár János 
november 1-jén már Moszkvában 
tárgyalt, elárulva a kormányt, 
amelynek államminisztere volt.

Mindeközben a Budapestről 
kivont szovjet csapatok körül-
kerítették a várost, lezárták a re-
pülőtereket. Másnap, november 
2-án még több idegen egység 
lépte át a magyar határt. Egy nap 
alatt öt hadosztályról tizenötre 
nőtt a hazánkban állomásozó 
szovjet csapatok létszáma.

Az attak november 4-én indult 
meg, három irányból nyomultak 

be a városba. Buda szempont-
jából ezek közül a legmeghatá-
rozóbb a Budaörs felől érkező 
támadás volt. Először a Budaörsi 
úton álló Petőfi -laktanyát rohan-
ták meg, majd haladtak előre 
a BAH-csomóponthoz, onnan 
pedig még tovább. Az Alkotás 
utcán a Déli pályaudvar és a 
Moszkva tér felé dübörögtek a 
tankok, és ezeken a helyeken je-
lentősebb harcok kezdődtek.

Az Alkotás utcára a pályaud-
varról toltak ki vagonokat, hogy 
megnehezítsék a megszállók elő-
renyomulását. A házakból lőtték 
és Molotov-koktélokkal dobál-
ták a szovjet katonákat. Egy te-
herautót meg is semmisítettek a 
forradalmárok, a több halottat 
követelő Nagyenyed utcai har-
cokat követően azonban hamar 
vissza kellett vonulniuk a Széna 
térre. Hiába volt a nemzetőrök 
központja a Maros utcában (a 

rendőrkapitányság mai épületé-
ben), a Széna téren lévő metró-
építkezés sokkal jobban védhető 
volt, így oda hátráltak vissza. A 
Hegyvidékhez közel ott, illet-
ve a Móricz Zsigmond körtéren 
alakult ki jelentősebb fegyveres 
ellenállás.

A körtér fontos csomópontnak 
számított az ostromló csapatok 
szempontjából, mert a Budaörs 
felől érkező csapatok errefelé 
akartak eljutni a Duna hídjaihoz. 
Ott október 24. és 26. között, 
valamint november 4-én és 5-én 
alakultak ki jelentősebb harcok. 
A forradalmárok lőszerraktár-
ként a tér közepén álló „gombát” 
használták. Vezetőjük Oláh Jenő 
és Kiss Amádé volt, központjuk-
nak a 10-es számú házat rendez-
ték be. Csatlakozott hozzájuk a 
pápai rohamlöveg-zászlóalj egyik 
egysége is, és közösen három tan-
kot kilőttek, a többit visszavonu-
lásra késztették. Pár napig hősie-
sen kitartottak, azonban novem-
ber 7-én a Kelenföld felől érkező 
vasút töltéseiről támadó szovjetek 
bekerítették őket. Oláh és Kiss 
emigrált, míg a többi résztvevőt 
nemigen érte retorzió, mert nem 
tudták azonosítani őket.

Sokkal rosszabbul jártak azok 
az emberek, akik a XII. kerület 
másik oldalán, a Széna téren, a 
Corvin köz után a legnagyobb fő-
városi ellenállási pontnál harcol-

tak. Vezetőjüket, Szabó Istvánt a 
legtöbben csak Szabó bácsiként 
ismerték, helyettesei a jugoszláv 
állampolgárságú Ekrem Kemál 
és Bán Róbert voltak. Ők az ok-
tóberi események során mindvé-
gig kerülték a vérontást, a Széna 
téri munkásszállót és a Maros 
utcai laktanyát is áldozatok nél-
kül foglalták el. Itt nem folytak 
olyan súlyos harcok, mint a pesti 
oldalon, de november 4-én 1400 
Széna téri felkelő próbálta meg 
feltartóztatni az inváziót. Utána 
sokan közülük külföldre mene-
kültek, a vezetőket azonban el-
fogták és kivégezték.

A harcok mellett sajnos a for-
radalom megtorlása is érintette a 
Hegyvidéket. Két helyi polgárt 
ítéltek halálra: Pópa-Papp József 
Nagyenyed utcai és Kokics Ist-
ván Csörsz utcai lakost kivégez-
ték.

B. A.

A Déli pályaudvarról kitolt vagonok az Alkotás utcában

Barikád a felszedett utcakövekből
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OTTHON – KÖRNYEZET

Növényes kerületi utcanevek (2.)

Néhány héttel ezelőtt olvashattak 
a Hegyvidék hasábjain a kerület 
növényes utcaneveiről és a név-
adókról. Persze, minden utca nem 
fért egyetlen cikkbe – alább kö-
vetkezik az újabb „csokor”.

A kerület összesen harminc nö-
vényes nevű utcájából korábbi 
cikkünk kilenc tavasszal virágzó 
névadóval foglalkozott részlete-
sen. Ezúttal a nyáron vagy ősz-
szel virágzó fajok következnek. 
Az utolsó, harmadik részre ma-
radnak mindazok, amelyek nem 
sorolhatók egyszerűen ezekbe a – 
tulajdonképpen teljesen önkénye-
sen megalkotott – csoportokba.

Margaréta, Margaréta, 
muskátli, pipacsmuskátli, pipacs

A Margaréta utca, derékszög-
ben megtörve, a Kiss János al-
tábornagy utcát köti össze a 
Németvölgyi úttal. A névadó 
növényt margitvirágnak is szok-
ták nevezni. Bár közönséges 
növénynek tűnik, rendszerta-
ni besorolása nem egyértelmű, 
Chrysanthemum leucanthemum 
vagy Leucanthemum vulgare né-
ven is ismert. Sok változatát ter-
mesztik vágott virágként, vagy 
ültetik kertekbe dísznövényként. 
Évelő, ellenálló virág, ezért köny-
nyen terjed, és megkülönbözte-

tett gondozás nélkül is megél a 
kerület gyengébb, köves talajain 
is.

A Németvölgyi úton néhány 
sarokkal feljebb, jobbra nyílik 
a Muskátli utca. Meredeken 
és egyenesen kapaszkodik fel a 
hegyre, egészen a Nárcisz utcá-
ig. A muskátliról nem szükséges 
részletes ismertetőt írni, hiszen az 
egyik legelterjedtebb dísznövény, 
amelyet – a hegyvidéki utcában 
is – erkélyládákba ültetve látni a 
leggyakrabban.

A mákkal rokonságot tartó pi-
pacs őshonos a Hegyvidéken. Pi-
ros szirmait már akkor is itt bont-
hatta, amikor a hegyre még csak a 
városból kimerészkedők másztak 
fel kirándulás gyanánt. Ma a ker-
tek ápolt környezete nem kedvez 
neki, de például a kerületet átsze-
lő 59-es villamos vonalán – ahol 
nincs lebetonozva a vágányok 
közötti és melletti sáv –, vagy az 
Istenhegyi út alsó szakasza mel-
letti gyepterületeken évről évre 
tömegesen nyílik. Szépsége csak 
a tövön érvényesül, vörös szirmai 
gyorsan leperegnek, ha leszakít-
ják. Magja köhögés csillapítására 
és saláták ízesítésére használható, 
de a városi növények nem alkal-
masak étkezési célra. Saját utcája 
van – bár rövidke – a Gellért-he-
gyen, de ösvényként, a Magas út-
tal párhuzamosan, a kerületben 
is megtalálható.

Tatárvirág, szegf, Tatárvirág, szegf, 
szalmavirágszalmavirág

Alig néhány száz méterrel a 
Magas út túloldalán húzódik a 
Tatárvirág utca. A növény latin 
nevéhez (Iberis sempervirens) hí-
ven nemcsak kitartóan virágzik, 
hanem télen is zöld marad. Mag-
ról könnyen szaporítható, és nem 
igényes, így a hegyvidéki kertek-
ben is szépen fejlődik. Fehér virá-
gai hosszan nyílnak.

Szegfű nevű közterületből bő-
ven akad a fővárosban. A Hegy-
vidék egy ösvénnyel büszkélked-
het, amely a Tatárvirág utcából 
ered és az erdőben ér véget. A 
névadó növénycsoport az északi 
félteke mintegy háromszáz faját 
magában foglaló társaság, amely-
nek több képviselője vadon is él 
a kerületben. A bolti, tömött, 
hatalmas virágú változatokhoz 
képest a réteken nyíló talán sze-
rényebbnek tűnik, de közelebbről 
nézve legalább annyira tetszetős. 
Több faja a kertekben is elterjedt, 
főleg mint sziklakerti dísznövény.

A szalmavirág a szárított növé-
nyek gyűjtőneve, de szokták így 
nevezni a leggyakrabban használt 
fajt (Helichrysum bracteatum) is. 
Az egynyári növény a fészkesek 
közé tartozik, virága a sárga és a 
vörös árnyalataiban pompázik. A 
szalmarózsaként is ismert virág 
kedveli a meleget, ezért fejlődése 
nyáron gyorsul fel. Virágai akkor 

a legtartósabbak, ha még bimbós 
állapotban vágják le és szárítják 
ki. A róla elnevezett utca a Ta-
tárvirág utca alsó végétől néhány 
lépésnyire nyílik a Magas útból, 
és hamar eléri az Edvi Illés út fel-
ső végét. Olyan rövid, hogy egyes 
térképek nem is nevezik meg, 
csak az Edvi Illés visszaforduló 
leágazásának tekintik.

Hajnalka, kikericsHajnalka, kikerics
A Farkasréti temető oldalában a 
Hóvirág út kijárat nélküli mellék-
utcája a Hajnalka utca. Névadója 
egy futónövény, amely gyors növe-
kedéssel terjeszkedik és folyama-
tosan bontja virágait. A tölcséres 
virágok rendszerint lilák, de ismer-
tek rózsaszín és fehér változatok is. 
Nevéhez híven reggel nyílik ki, es-
tére összezárul és elhervad. Napos, 
meleg helyen a legszebb, de csak 
ha rendszeres vízutánpótlást bizto-
sítunk számára. Virágzása kitart az 
őszi fagyokig.

A kikerics nyár végén, ősszel 
virágzó, gumós, évelő növény. 
Levelei tavasszal kihajtanak, 
majd a magterméssel együtt nyá-
ron visszahúzódnak, virágai ez-
után jelennek meg, mintha nem 
is lennének kapcsolatban a lomb-
bal. A lila szirmok és a növény 
kevésbé feltűnő részei is mérge-
zők. Régen a népi gyógyászat, 
ma a modern orvostudomány 
használja. Utcája a Sün utca és a 
Magasúti lejtő között található, 
az Ördög-orom alatt.

(Barta)

Kerti szegfű
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Szenvedélyük a tudomány
A világon egyedülálló kezdemé-
nyezés a „KutDiák” mozgalom, 
amelynek révén tehetséges és 
motivált középiskolások bejuthat-
nak az ország kiemelkedő tudo-
mányos műhelyeibe, ahol elismert 
szakemberekkel dolgozhatnak, 
azaz kutathatnak együtt. A Kutató 
Diákok Országos Szövetsége több 
mint egy évtizedes ténykedése 
segítségével már közel hatezer 
diák kezdte meg tudományos 
munkáját.

A KutDiák – azaz kutató diákok 
– önszerveződő mozgalom 1996-
ban született meg. A szervezet el-
nöksége is diákokból áll, fő célja 
pedig, hogy kutatási lehetőséget 
teremtsen középiskolások számá-
ra igazi tudósok műhelyeiben. A 
humán és társadalomtudományi, 
műszaki és informatikai, termé-
szettudományi, valamint kom-
munikációs tagozatok munkájá-
ban jelenleg több mint ötezren 
vesznek részt, nemcsak Magyar-
országon, de az egész Kárpát-me-
dencében. A mozgalom vezetői, 
tagjai a közelmúltban a Márvány 
utcai Budai Középiskolában mu-
tatkoztak be.

Nickl István elnök, jelenleg 
műszaki egyetemi hallgató el-
mondta, náluk valóban igaz, 
hogy a versenyeken csak nyerni 
lehet, hiszen míg addig eljut va-
laki, rengeteget tanul, készül, ku-
tat, és ez mindenképpen nyereség. 
Molnár Anna a Fazekas Mihály 
Fővárosi Gyakorló Általános Is-
kola és Gimnázium természettu-
dományi tagozatának végzős di-

ákja, egyben a szervezet alelnöke 
szerint a diákok több mint fele az 
előadások miatt regisztrál a hon-
lapon (www.kutdiak.hu). Egye-
bek mellett azért tartja fontosnak 
a mozgalmat, mert az iskolások 
olyan tapasztalatokat szerezhet-
nek, amelyek hasznosak későbbi 
tudományos karrierjük során, fej-
lődik innovatív gondolkodásuk és 

kreativitásuk, s nem utolsósorban 
az éves konferenciák díjazottjai 
felvételi kedvezményhez, plusz-
pontokhoz juthatnak.

A diákokat a kutatóterepek – 
laboratóriumok, intézmények, 
műhelyek – megtalálásában egy 
könyv segíti, amelyben az adott 
műhelyekben dolgozó mentorok 
listája olvasható, számuk már az 
ezret közelíti. A megadott több 
mint 3000 címszó, a választha-
tó témák sokasága a tudomány 
szinte minden területét felöleli. A 
Magyar Tudományos Akadémia 

több mint száz tagja – köztük a 
Nobel-díjas Oláh György is – a 
mentorok sorában található, de 
rajtuk kívül sok-sok elismert tu-
dós, professzor segíti a fi atal ku-
tatókat. A mentorok nevét tartal-
mazó könyvet minden esztendő 
elején eljuttatják az összes hazai 
és határon túli magyar középis-
kolába, sőt közel ezer tehetséges 

tanulónak névre szólóan is elkül-
dik. A diákok részvétele minden 
programon ingyenes.

„A mozgalomban való rész-
vételnek egyetlen feltétele van: 
az aktivitás” – szögezte le Kónya 
László projektkoordinátor. A ku-
tatási eredmények bemutatásá-
nak a legfőbb tere a Tudományos 
Diákkörök Országos Konferenci-
ája, a TUDOK. A szakmai zsű-
rik értékelése alapján a legjobbak 
még az egyetemisták országos 
konferenciáján is megmérethetik 
tudásukat.

Gilyén András, aki kutató-
munkája elismeréseként sze-
mélyesen találkozhatott Albert 
Fert fi zikai Nobel-díjas tudóssal, 
elmondta: „Nekünk a szenvedé-
lyünk a tudomány! Köztünk nin-
csenek szakbarbárok, egymás ku-
tatásai iránt is érdeklődünk, még 
ha teljesen más területtel is foglal-
kozunk. Így inspirációt kapunk a 
saját további kutatásainkhoz. A 
mozgalom, a közös rendezvények 
nélkül nemigen találkozhatna 
egy műszaki kutató például egy 
történelembúvárral.” András az-
zal hívta fel magára a fi gyelmet, 
hogy az egyszerű iránytű szere-
pét alapul véve mobiltelefonon 
iránytűprogramot írt.

A budai bemutatkozás előadá-
sokkal ért véget. Révész Tamás, 
az ELTE történész hallgatója 
például a magyarországi katonai 
repülés kezdeteiről beszélt. Ki-
emelte a méltatlanul elfeledett 
Petróczy Istvánt, aki nemcsak az 
első vizsgázott magyar katonai 
repülő volt, de több találmány is 
fűződik a nevéhez, mint például 
a ma lopakodónak nevezett felde-
rítő gépnek, vagy a helikopternek 
az őse.

Ács Katalin, a Budai Közép-
iskola igazgatója lapunknak el-
mondta, hogy iskolájukban emelt 
szintű biológiaképzés folyik, a 
gyerekek az érettségire készülve 
kutatógyakorlatokon vesznek 
részt, projektmunkát végeznek. 
„Az érettségi ma már nem elég 
– hangsúlyozta Ács Katalin –, 
a továbblépéshez minél több ta-
pasztalatra van szüksége a tanu-
lóknak. Ezért is örülök, hogy mi 
adhattunk otthont ennek a ren-
dezvénynek.”

A. I.

Takarékosabban is 
világíthatunk

Ahogy rövidülnek a nappalok, 
egyre többet világítunk, és ez a 
villanyszámlánkon is meglátszik. 
A hagyományos izzókat magas 
fogyasztásuk miatt fokozatosan 
kivonják a forgalomból – ezek he-
lyett számos, jóval takarékosabb 
LED-es és fénycsöves világítótes-
tet vásárolhatunk a boltokban. 
Ám az energiatakarékos égők sem 
egyformák.

Szeptember óta az Európai Unió 
rendelkezése alapján nem rendel-
hetnek a boltok 75 wattos hagyo-
mányos izzókat, az üzletek csak a 
megmaradt készleteiket árusíthat-
ják. A 100 wattos égőket az EU 
már egy évvel ezelőtt kivonatta a 
forgalomból, és 2012-ig ugyanez 
a sors vár a 60, a 40 és a 25 wat-
tosakra is. A döntés hátterében 
az áll, hogy az új típusú, energia-
takarékos izzók akár ötször keve-
sebb áramot fogyasztanak, mint a 
régiek, így használatukkal jelen-
tősen csökkenteni lehet a környe-
zetszennyezést. Ráadásul uniós 
átlagban egy-egy családnak akár 
2-300 euró éves megtakarítást is 
jelenthet, ha összes égőjét kicseréli.

De milyen fajta energiataka-
rékos izzót válasszunk? Zelenák 

Adrián, a Kiss János altábornagy 
utcában működő Zöldbolt ügy-
vezetője elmondta: az EU-norma 
értelmében csak az A-kategóriába 
sorolt LED- és kompakt izzók te-
kinthetők valóban energiataka-
rékosnak. Ezek között azonban – 
azonos watt-teljesítmény mellett – 
különbség lehet a kibocsátott fény-
erő (lumen) tekintetében, és a szín 
sem egyforma: van, amelyiknek 
a fénye melegebb, mások viszont 
hidegek, fehérek. Az élettartam 
is változó, különösen a fénycsö-
veknél – csak a jobb minőségűek 
képesek több ezer óráig világítani.

A háztartás elektromos fo-
gyasztását az égők korszerűbbre 
cserélése mellett más módszerek-
kel is csökkenthetjük. A legké-
zenfekvőbb, ha áramtalanítjuk a 
fogyasztóberendezéseket, amikor 
nem használjuk azokat. Ebben jó 
néhány műszaki eszköz is segítsé-
günkre lehet. Ilyen például az a 
foglalat, amely csak sötétben vagy 
mozgás esetén kapcsolja be az 
égőt. Egyszerű és praktikus szer-
kezet az időkapcsoló is, ez minden 
elektromos készüléknél alkalmaz-
ható. Az időzítővel ellátott áram-
talanító kapcsoló különösen aján-
lott akkumulátortöltők esetében, 
mert ezek azt követően is vesznek 
fel áramot, hogy az akkumulátor 
feltöltött állapotba került.

(z.)

Komposztáló keret
kedvezményes áron

A kerti hulladékoktól sok esetben égetéssel igyekeznek megszabadulni a tulaj-
donosok, jobb esetben elszállíttatják azt, azonban létezik ezeknél környezetkí-
mélőbb módszer: a komposztálás.

A Hegyvidéken az intézmények és lakóépületek túlnyomó részét kert övezi, 
melyek gondozása során nagy mennyiségű zöldhulladék keletkezik. Ahogy a 
papír, üveg, fém és műanyag hulladékok körében a szelektív gyűjtés egyre in-
kább terjed, úgy válhat általánossá a szerves hulladékok szelektálása és helyben 
történő hasznosítása.

A felmérések szerint jelenleg a kukákba kerülő háztartási hulladék közel 
egyharmada olyan szerves anyag, amit komposztálni lehetne, azaz ennyi-
vel csökkenthető a kommunális lerakókba hordott szemét mennyisége.

Az idei évben is szeretnénk támogatni azokat a hegyvidéki kerttulajdonoso-
kat, akik elkötelezettek e környezetkímélő módszer mellett, és vállalják azt, hogy 
a háztartásukban keletkező szerves hulladékokat komposztálják.

Önkormányzatunk idén összesen

200 darab komposztáló keret
megvásárlására biztosít lehetőséget
kedvezményes, 1000 Ft/db-os áron

(a keret kb. 0,7 m3 űrtartalmú, elemekből összeszerelhető).

A komposztáló eszközök átvételére 2010. október 30-án, szombaton 9 és 
14 óra között van lehetőség a Bürök utca 77–87. alatti telephelyen

a készlet erejéig.
A komposztáló eszközök igénylésének feltétele a bejelentett kerületi lakcím, 
ezért kérjük, hogy lakcímkártyáját mindenki hozza magával. A korlátozott kész-
let miatt egy ingatlanra – annak méretétől függetlenül – egy komposztáló keret 
igénylésére van lehetőség.

Az akcióval kapcsolatosan további információval a főépítészi és környezetvé-
delmi iroda munkatársa tud szolgálni a 224-5961-es telefonszámon.

Kedvezményes virágvásár, papír
és elektronikai hulladék gyűjtése

A Jánoskert Kertészet a Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával ked-
vezményes virágvásárt szervez a XII. kerületi polgármesteri hivatal ok-
mányirodájának bejáratánál, a Böszörményi út 23–25. alatt

2010. OKTÓBER 21-E ÉS NOVEMBER 3-A KÖZÖTT,
NAPONTA 8–18 ÓRÁIG.

A helyszínen lehetőség van papír és elektronikai hulladék leadására.
Az akció keretében a kertészet munkatársai
a leadott papírért 5 kilogrammonként,

az elektronikai hulladékért leadásonként
1 darab cserepes árvácskát adnak ajándékba.

A használhatatlanná vált elektronikai eszközök nehézfémtartalmuk és 
egyéb összetevőik miatt veszélyes hulladéknak minősülnek. A veszélyes hul-
ladékokat a háztartási hulladéktól elkülönítve kell kezelni.

Kérjük, hogy ne dobja el használt, működésképtelen elektronikai 
eszközeit, hiszen annak szervezett formában történő leadásával, 
szakszerű ártalmatlanításával is hozzájárulhat környezetünk védel-
méhez!

Sok diák kedveli a látványos iskolai kísérleteket (képünk illusztráció)
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Kábítószerrel kiváltott 
skizofrénia

A kábítószer-használat veszélyeit 
bemutató sorozatunk keretében 
ezúttal pszichológus mesél egy 
fi úról, aki a kezdeti elutasító ma-
gatartása ellenére később mégis 
az „anyag” rabjává vált. A drogok 
súlyos skizofréniás tüneteket 
váltottak ki nála.

Első munkahelyem egy nevelő-
otthon volt, ahol kamasz fi úkkal 
dolgoztam. Ahogy jobban meg-
ismertük egymást, a fi úk egyre 
őszintébbek lettek. Néhányukkal 
kifejezetten jó viszony alakult 
ki, és tulajdonképpen rajtuk 
keresztül értesültem arról, mi-
féle drogok terjednek a fi atalok 
körében. Eleinte úgy tűnt, csak 
kipróbálják, mint egy eszközt a 
szórakozásra, de aztán hamaro-
san ijesztővé vált, amilyen mér-
tékben megjelent a nevelőott-
hon életében az „anyag”. A fi úk 
problémásabbak lettek, nőtt az 
agresszivitás, egyre nehezebben 
értettem szót velük, akárcsak a 
kollégáim.

Voltak olyanok is, bár kevesen, 
akik egyáltalán nem próbálták 
ki, mert valamilyen gát alakult 
ki bennük. Nem volt fejlettebb 
egészségtudatosságuk, legtöbben 
dohányoztak és fogyasztottak al-
koholt, de a drogokat elkerülték.

Géza kifejezetten „hülyének” 
tartotta azokat a társait, akik 
ilyesmire adják a fejüket, és nem 
kis önérzettel jelentette ki, hogy 
ő bizony ilyesmivel sosem kísér-
letezik. Így telt el két év, a fi úk 
felnőttek, nagykorúak lettek, el 
kellett hagyniuk a kollégiumot, 
legtöbbször nem volt hova men-
niük, és teljesen alkalmatlanok 
voltak arra, hogy önállóan ellás-
sák magukat, hiszen ezt senki 
nem tanította meg nekik.

Gézának is mennie kellett, 
és nem volt más lehetőség, mint 
egy utógondozó, ahova a ne-
velőotthonból nagykorúságuk 
miatt kikerülők tovább léphet-
tek úgy, hogy benne maradtak 
a gyermekvédelmi rendszerben. 
Egy ideig még találkozgattunk, 
de aztán az élet elsodort minket 
egymástól. Én is otthagytam a 
nevelőotthont, és egy pszichi-
átriai ambulancián kezdtem el 
dolgozni.

Nagyjából két év telt el, ami-
kor az utógondozóban dolgozó 
szociális munkás megkeresett, 
hogy Géza szeretne találkozni 
velem. Kicsit furcsállottam, hogy 
akkor miért nem ő keres, de per-
sze belementem. A rendelőben 
találkoztunk, hogy majd onnan 
elmegyünk valami barátságosabb 
helyre, de erre nem került sor.

Elmondta, hogy azt vette ész-
re, állandóan fi gyelik és követik, 

szerinte most is kihallgatják őt a 
másik szobából, és addig nem is 
nyugodott, míg meg nem néztük, 
hogy az a szoba üres. Az emberek 
olyan furcsán néznek rá minden-
ütt, már nem is tud utazni, mert 
nem bírja a tekintetüket…

Ahogy hallgattam, egy pilla-
natig felmerült bennem, hogy 
csak viccel, tudja, hogy pszicho-
lógus vagyok, és szándékosan 
hozza ezeket a tipikus paranoid 
tüneteket, de aztán elmúlt az 
első pillanat, és maradt a keserű 
valóság, hogy Géza pszichiátriai 
értelemben beteg lett, s valószí-
nűleg súlyos a diagnózisa. Visz-
szavittem tehát az utógondozó-
ba, és közben meggyőztem arról, 
hogy vesse alá magát egy orvosi 
vizsgálatnak.

A vizsgálat másnap megtör-
tént, és Gézát rögtön benn is 
tartották, én pedig néhány nap 
múlva meglátogattam. Még 
mindig elég zavart volt, de talán 
kicsit kevésbé, mint előzőleg. Be-
széltem a kezelőorvosával, aki pa-
ranoid skizofréniát állapított meg 
nála, és a vérvizsgálatok ered-
ményeképpen azt is kiderítette, 
hogy Géza az utóbbi időben je-
lentős mennyiségű kábítószert 
fogyasztott. Vagyis a tünetek 
valószínűleg a drogok hatására 
provokálódtak, de tudni lehet 
azoknál, akik erre fogékonyak, 
hogy a drogok újra kiváltják a 
skizofréniás állapotot, és néhány 
alkalom után már egyáltalán 
nincs szükség szerre, a skizofré-
nia stabilizálódik.

Egy darabig még bejárkáltam, 
és próbáltam megértetni vele azt, 
amit az orvosok is – hiába. Azt, 
hogy ha tovább kísérletezik az 
anyaggal, állandósul zavart ál-
lapota, amire tiszta időszakában 
ő is rálát. Aztán észrevettem, 
hogy már nem tudunk őszintén 
beszélni, hogy igazából nem is 
érdekli, mi lesz, csak az, ami van, 
és abban pillanatnyilag a legjobb: 
a drog meg a hozzá kapcsolódó 
társaság.

Mit tudtam volna felkínálni 
neki, ami ezt felülírja? Lehet, 
hogy lett volna valami, min-
denesetre én nem leltem rá. Be-
széltünk többször is a szociális 
munkásával, aki megértette, mi-
csoda veszély a drogozás Géza 
számára, s megígérte, mindent 
megtesz, hogy megállítsa. Én 
meg belementem, megnyugtat-
tam magam, hogy a kolléganő 
majd megoldja, meg persze ott 
van az egészségügyi apparátus, 
és egyébként sem én vagyok az 
illetékes, hiszen már rég nincs 
kapcsolatunk egymással. Szóval 
kiszálltam. Most sem hiszem, 
hogy akkor és ott tudtam volna 
egyebet is tenni, de a döbbenet 
és a tehetetlenség keserves érzése 
azóta sem változott.
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Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Családi nap a Virányosban
Az egészséges életmód nép-
szerűsítése kapott főszerepet a 
Virányos Általános Iskola hagyo-
mányos őszi családi napján. A házi 
készítésű fi nomságokat kínáló 
vásár bevételét az iskola udvará-
nak fejlesztésére fordítják.

Évente kétszer, tavasszal és ősz-
szel családi napot szervez a Vi-
rányos Általános Iskola. A cél 
a közösség erősítése mellett az, 
hogy minél több gyerekkel és 
persze szüleikkel szerettessék 
meg a mozgást és az egészséges 
életmódot.

– Arra törekszünk, hogy di-
ákjaink természetesnek vegyék 
a mindennapi testedzést és a 
helyes táplálkozást. Ennek szel-
lemében alakítjuk ki az iskola 
nevelési koncepcióját, és szer-
vezzük közösségi programjain-

kat – mondta el lapunknak Szer-
dahelyiné Jászberényi Ágnes. Az 
igazgató hozzátette: hangsúlyt 
helyeznek arra, hogy a gyere-
keknek szóló rendezvényeken a 
diákok testvérei, szülei is részt 
vegyenek.

Ilyen alkalom az őszi csalá-
di nap, amelynek programját 
hagyományosan a családokkal 
közösen alakítják ki. Ezúttal is a 
sport és a játék kapott főszerepet, 
a zsámolylabda, a mindig nagy 
sikert arató partizán-kidobós 
és a váltóversenyek mellett a ta-
nár–diák focimeccs okozta a leg-
nagyobb izgalmakat. A felnőttek 
számára állapotfelméréseket tar-
tottak, amelyek keretében egy 
különleges szívstresszvizsgálatra 
is lehetőség nyílt.

A kiadós mozgásban elfára-
dó gyerekeket az udvaron vásár 
fogadta, a saját készítésű süte-
mények, fi nomabbnál fi nomabb 
gyümölcskoktélok és házi ször-

pök megvásárlásából 
származó bevételt a 
programot szervező 
szülők az iskola javára 
ajánlották fel. Egye-
bek között a szülők 
hozzájárulásának kö-
szönhető, hogy tavaly 
gumiborítást kapott a 
kis focipálya, valamint 
műfű került az udvar 
egy részére. A rendez-
vényeken befolyt közel 
egymillió forintot az 
önkormányzat és az in-
tézmény egészítette ki.

Jövőre egy street-
ball-pálya, valamint a 
legkisebbek örömére 
egy nekik való játszótér 
kialakítása szerepel a 
tervek között. A meg-
valósításhoz az iskola saját forrá-
saiból – a családi nap bevételét is 
erre fordítják – egymillió forintot 
különített el, a fejlesztéshez a 

szomszédos Budapesti Japán Is-
kola további egymillió forinttal 
járul hozzá.

(M.)

A szem az egészség tükre
Az íriszdiagnosztika rejtelmeibe 
vezetett be az érdeklődőket a 
Hegyvidéki Egészségklub leg-
utóbbi előadásán dr. Szolnoki 
Lajos. A bemutatón kiderült, hogy 
a szem nemcsak a lélek, hanem az 
egészség tükre is.

Az íriszdiagnosztika, más né-
ven iridológia az alternatív gyó-
gyászat körébe tartozó diagnosz-
tikai módszer. Fontos kiegészítő 
információkkal szolgálhat, de a 
hagyományos orvosi értelemben 
nem tekinthető specifi kus álla-
potfelmérésnek. Adatokat szol-
gáltat a hajlamokról és a szerve-
zetben fennálló összefüggésekről. 
Lényege, hogy a szivárványhár-
tya (latinul: iris) és az ínhártya 
(sclera) felületén látható színek, 
minták és a szem egyéb jelleg-
zetességei alapján információkat 
szerez a páciens általános egészsé-
gi állapotáról.

Az íriszdiagnosztikát alkalma-
zók megfi gyeléseiket úgynevezett 
írisztérképekkel vetik össze, ame-
lyek a szivárványhártyát az egyes 
testrészeknek és szerveknek meg-
feleltetett részterületekre osztják. 

Segítségével tesznek különbséget 
az egészséges és a gyulladt, beteg, 
túlműködő szervek között. Az 
íriszdiagnoszták szerint így infor-
máció nyerhető a páciens beteg-
ségre való hajlamairól, a múltbeli 
betegségekről és a jövőben esetleg 
kialakuló kóros egészségi állapot-
ról. Fontos tudni, hogy az írisz-
képen nem a betegségeket látjuk, 
ugyanis az elváltozások létrejötte 
összetett következmény. Ebből az 
is következik, hogy az íriszdiag-
nosztikát nem ajánlott önálló és 
kizárólagos módszerként alkal-
mazni.

Az örökletes tényezők, a belső 
szervi megbetegedések, a toxi-
kus anyagok, a stresszhelyzetek 
különböző nyomokat hagynak 

az íriszen. Egy nagyon pontos 
szervtérkép alapján következ-
tetni lehet a teljes szervezet mű-
ködésére és a betegségekre. Az 
egészség fenntartásában fontos 
szerepet játszik az elemzés, hi-
szen így célzottan tudunk fi gyel-
ni egészségünkre.

Az íriszből kiolvashatók az 
öröklött és szerzett tulajdon-
ságok, az energiaszint, a beteg-
ségek, amelyek életünk során 
kialakultak. Megkülönböztet-
jük a limfatikus (kék szem) és 
a hematogén testalkatot (barna 
szem), valamint a kevert formá-
kat. A világos szem általában 
idegrendszeri érzékenységre, in-
gerültségre, álmatlanságra, vala-
mint fáradtságra való hajlamra 

utal. A sötét szeműek gyakrab-
ban fáradékonyak, depresszióval 
küzdenek, lassabb az anyagcse-
réjük, télen a fényhiány hatására 
fokozottan erősödhetnek ezek a 
tünetek. A kevert szemszínűek-
nél a betegségekre való hajlam 
genetikusan determinált.

Érdekes megfi gyelés, hogy 
születéskor a szem színe mindig 
kék, viszont ha a kismama do-
hányzott, a csecsemő szeme színe 
zöldessárga lesz, ha sok csokolá-
dét, kávét, édes ételt fogyasztott, 
a gyermek szeme bebarnulhat. 
Amennyiben az édesanya sok 
húst és sót evett, az reumahajla-
mot okoz a csecsemőnél, akinek 
az írisze szürke színű.

mm.
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Édes ízek között
Hegyvidéki Méz és Lekvár Fesztivál

A somlekvár hungarikum, a zár-
szalagos üvegbe pedig kizárólag 
Kárpát-medencéből származó 
méz kerülhet – derült ki a nagy 
sikerű Hegyvidéki Méz és Lekvár 
Fesztiválon, amelyet első alkalom-
mal rendeztek meg a Virányosi 
Közösségi Házban. A hagyomány-
teremtő program során nemcsak 
kóstolni, de vásárolni is lehetett az 
édes fi nomságokból.

Több lekvárfőző mellett két mé-
zes kistermelő fogadta el az első 
Hegyvidéki Méz és Lekvár Fesz-
tivál szervezőinek meghívását. A 
fi nomságok mellett jutott hely 
a kézzel szőtt szőnyegeknek és a 
méz, vagy éppen lekvár tárolásá-
ra alkalmas, különböző méretű, 
színű és formájú kerámiaedé-
nyeknek. A különleges, házi ké-
szítésű, a hipermarketek polcai-
ról hiányzó magyar termékeket 
a Virányosi Közösségi Házban 
nem csupán megkóstolhatták, 
hanem meg is vásárolhatták az 
érdeklődők.

Papp Miklós vácrátóti termelő 
a természet patikájának értékes 
gyümölcseiből, illetve zöldsé-
gekből készített szörpökkel és 
lekvárokkal érkezett a feszti-

válra. A hagyományos, házilag 
termesztett alapanyagok mellett 
homoktövisből, rózsasziromból, 
kökényből, galagonyából, csalán-
ból és zellerből is állít elő lekvárt. 
Büszkesége a hidegen sajtolt kö-
kény és a hungarikumnak számí-
tó somlekvár. Utóbbi természetes 
lázcsillapító, C-vitamin-tartalma 
tízszerese a citroménak, míg a 
C-vitaminban szintén gazdag 
kökény kiváló méregtelenítő, 
valamint immunrendszer-erősítő 
gyümölcs.

Nyolcvanféle üstben főzött 
lekvárt és különleges szörpö-
ket hozott el a Hegyvidékre a 
nagybörzsönyi illetőségű Schváb 
Mónika és Szarvas Attila. Mun-
kamódszerük érdekessége, hogy 
egyszerre legfeljebb két fatüzelé-
sű üstben főzik a lekvárt, így az 
ízmester, ha szükséges, folyama-
tosan módosíthat az összetevők 
arányán. Termékeik legalább 

nyolcvanszázaléknyi darabos 
gyümölcsöt tartalmaznak, natúr 
készítményeikben nincs hozzá-
adott anyag. Egyedi receptjeik 
a többi között a pálinkás sárga-
barack, a fehér rumos vilmos-
körte, a hagyma- és céklalekvár, 
valamint a húsz órán keresztül 
rézüstben főtt krémszilva. Igye-
keznek mindent maguk előállí-
tani, a somot, szedret és kökényt 
a börzsönyi hegyekben gyűjtik, a 
hozzávalók döntő többségét ős-
termelőktől szerzik be.

Hunya László somogyi, 
szigetújfalui, nógrádi és sükösdi 
mézzel várta az érdeklődőket. 
Valamennyi termékét vissza-
váltható üvegben és az Országos 
Magyar Méhészeti Egyesület 
által kiadott zárszalaggal árulja. 
A Magyar Méz feliratú, kaptár-
azonosító számmal ellátott zár-
szalag garantálja, hogy az üvegbe 
kizárólag a Kárpát-medencéből 
származó, száz százalékban nek-
táreredetű méz kerül.

A hagyományos mézek mellett 
több ritka fajtával is megismer-
tette az érdeklődőket a Vácrátót-
ról érkező Király Zoltán. Ilyen a 
galagonya-, a gesztenye-, a szé-
kelyföldi hegyekben begyűjtött 
erdei virágok nektárjából, vagy 
éppen a selyemfűből készült méz. 
Kevesen tudják, de a fehér színű, 
krémes repceméz az egyik legiz-

galmasabb ízű, míg – az egyéb-
ként zöldtrágyának termesztett 
– facéliaméz a legédesebb.

A kiváló minőségű, az orszá-
gos élelmiszerláncok kínálatából 
legtöbbször hiányzó, házilag ké-
szült hazai ízek megismertetése 
volt a fesztivál megrendezésének 
egyik legfontosabb célja – tud-
ta meg lapunk a főszervezőtől, 
Paczkó Jánostól, aki elmondta: 
nem csupán egy alkalomban 
gondolkodnak, szeretnék, ha a 
fesztivál a Hegyvidék egyik je-
les eseményévé nőné ki magát. 
Ennek érdekében a tervek sze-
rint a termelői élelmiszerek egy 
része év közben is kapható lesz 
a Virányos Cafe Budai Stelázsi 
sarkában. A megszokott kínálat 
mellett saját készítésű szend-
vicsek, sütemények, saláták és 
egyéb fi nom falatok várják majd 
a betérőket.

MM.

Nemcsak szemlélődni, kóstolni is lehetett

Sampinyontól Winnetou-ig
A kutatók és a termesztők összefo-
gásának köszönhetően több mint 
tíz gombafaj szakszerű termesz-
tésével foglalkoznak világszerte. 
Nagy eséllyel előbb-utóbb anélkül 
fogyaszthatjuk ezeket, hogy 
tartanunk kellene a gombaevés 
esetleges veszélyeitől, s közben 
élvezhetjük valamennyi előnyét.

Életmódjuk szerint a gombák le-
hetnek korhadéklakók (szaprotróf), 
amelyek elhalt talajból, szerves 
növényi anyagokból nyerik táp-
lálékukat, élősködők (parazita), 
amelyek csak élő növények vagy 
állatok testének anyagaiból veszik 
fel éltető anyagaikat, valamint 
gyökérkapcsoltak (mikorrhiza), 
amelyek más növénnyel társulva 
szerzik meg tápanyagaikat. A ter-
mesztett gombák többsége korha-
déklakó. A legismertebb közülük 

a csiperke (vagy sampinyon), ez 
található a legnagyobb mennyi-
ségben a bevásárlóközpontokban 
és a piacokon, míg a másik nagy 
kedvenc a laskagomba.

E kettőn kívül vadon termő-
ket is vásárolhatunk, különösen 
kora ősszel, ezek azonban külön 
világot képeznek. A gomba ott 
terem, ahol a tápanyagain kívül 
létének egyéb nélkülözhetetlen 
feltételeit is megtalálja: a vizet, a 
kellő hőmérsékletet, a megfelelő 
összetételű és kémhatású talajt. 
Vízigénye fajonként változó, és 
még nagyobb az eltérés köztük 
hőmérsékleti igényük szerint.

Csiperke. Frissen hófehér a 
jóízű kalapos, amelynek 90 szá-
zaléka víz, és 85-95 százalékos 
páratartalomban nő leginkább. 
Fényre nincs szüksége.

Laskagomba. Természetes 
előfordulási helyein parazitaként 
kezdi meg életét, de az elpusz-
tult fa „sebein” korhadéklakó-
ként fejlődik tovább. A mérsékelt 
övben az erdőkben mindenütt 
fellelhető. Ugyanakkor több év-
tizede termesztik mesterségesen. 
Kezdetben a természetben talált 
laskát árnyékos, nedves helyen 
nevelték. Később Kelet-Német-
országban a gombaspórákból 
álló oltóanyagot bükk- és gyer-
tyánfatuskó kivájt mélyedésébe 
helyezték el. Az intenzív laskater-
mesztést Európában az ötvenes 
években kezdték meg. Nálunk 
néhány száz tonna az évi termés.

Harmatgomba. A csiperke és 
a laska mellett a harmatgomba te-
rem a legnagyobb területen Euró-

pában – mesterségesen. 
Az első kísérletek negy-
ven éve kezdődtek a 
hajdani NDK-ban. Pu-
hább, mint a csiperke, 
sajátos ízű és konzisz-
tenciájú, zamatosabb, 
mint a laska. Gyakori 
szellőztetést igényel, ér-
zékeny a túlöntözésre. 
Hazánkban kétfélét ter-
mesztenek: a Winnetou 
és Gelb elnevezésűeket. 

Előbbi sötétvöröses barna kalapú, 
a Gelb nevéhez illő módon sárga. 
A kiürült melegágyakban egész 
nyáron nevelhető.

Bocskoros gomba (rizs-
szalma gomba). Hazája Kína, 
Indokína és a Fülöp-szigetek, de 
népszerű Észak- és Dél-Vietnam-
ban, Koreában, sőt Japánban is. 
Jól megél a meleg égövi trópusi 
országokban is. Főleg a kisüzemi 
termelése vált be, az USA-ban 
konzervben és szárítva is kapha-
tó. Ízre eltér a csiperkéétől, sötét 
bőrfelületű, emiatt nem kelt jó 
benyomást a vállalkozó kedvű 
gombaevőkben.

Gombászkurzus
Gombaismereti képzést indít a TIT Stúdió Egyesület Gombász Klubja. A 
tizenöt alkalomból álló, kéthetente szerdánként este 6 és 8 óra között 
zajló tanfolyamon felsőfokú gombaismerői, szakértői végzettséggel 
rendelkező szakemberek tartják az előadásokat. A gombák felismeré-
sét nyolc alkalommal, munkaszüneti napokon, terepgyakorlatok, 
kirándulások, gyűjtések során sajátítják el a hallgatók. A tanfolyamra 
beiratkozókat november 10-én 16 és 19 óra között várják a TIT Stúdió 
Egyesületben (XI., Zsombolyai utca 6.). További információk: 466-9019, 
www.tit.hu.

SERTÉSSÜLT GOMBAÁGYON
Legalább 80 deka sertéscombot – még jobb, ha a dióját – megmosunk, leszáro-
gatunk, sóval, borssal és ételízesítő porral bedörzsöljük, majd félretesszük. Ezután 
3 evőkanál olajon 1 nagy fej megtisztított vöröshagymát és 4 gerezd fokhagymát 
felaprítva megfuttatunk. A húst körülsütjük a hagymás olajon, majd átemeljük egy 
tűzálló tálba vagy tepsibe, rátöltünk 1 deci száraz fehérbort és 1 deci paradicsom 
ivólevet, befedjük, vagy alufóliával beborítjuk, és előmelegített sütőben, a köze-
pesnél kissé erőteljesebb lángon egy óra hosszat pároljuk. Végül a fóliát leemelve, 
a saját levével időnként meglocsolva, a lángot enyhén erősebbre véve kb. 7 percig 
sütjük, amíg szép piros, ropogóssá válik.

Közben 30 deka csiperke- vagy laskagombát megmosunk, a homokos talpát 
levágjuk, és a pecsenye visszamaradt zsiradékjában lepirítjuk, majd a sült hús levé-
ből is locsolunk rá egy keveset. Megkóstoljuk, ha kell, kissé megsózzuk. A gombán 
kívül gazdagíthatjuk a sültet különféle párolt zöldségekkel. Például 5-7 dekányi 
zöld ceruzababot, 20 deka brokkolit, zöld spárgát néhány percre forrásban lévő 
vízbe dobhatunk, és félpuha állapotban 4-5 deka vajon megpárolhatunk, illetve 
2-3 szem konzerv bébikukoricát hagymaszállal átkötve tálaláskor még a sült köré 
ültethetünk. Egy pohár száraz fehérbort, mondjuk, 2009-es egri leánykát kínáljunk 
hozzá.

BAKONYI GOMBÁS PULYKAPAPRIKÁS

Megtisztítunk, fi nomra vágunk 1 jókora fej vöröshagymát, és 3 evőkanál olajon vi-
lágossárgára pirítjuk. Meghintjük 1 csapott evőkanál édes nemes pirospaprikával, 
amit nyomban fölengedünk 5 deci vízzel. Hozzáadunk 2 kiskanálnyi sót, 1 mok-
káskanál őrölt köménymagot, 1 kiskanál csípős paprikakrémet (Piros Arany) és 1 
gerezd zúzott fokhagymát.

Kicsumázunk 1 cső zöldpaprikát, kimetsszük 1 paradicsom szárcsonkját, mind-
kettőt kis kockákra vágjuk, majd beleszórjuk a paprikás alaplébe. Közepes lángon 
20 percig főzzük, majd leturmixoljuk. Közben megtisztítunk fél kiló csiperkegom-
bát, homokos talpait levágjuk, alaposan megmossuk, cikkekre vágva hozzáadjuk a 
paprikás-paradicsomos alaphoz, és további 8 percig főzzük.

Simára keverünk 2 deci tejfölt 1 púpozott evőkanál liszttel és fél deci tejszínnel, 
majd a gombás főzőlevéből kimerünk egy kisebb merőkanálnyit, és hozzákever-
jük. Így garantáltan nem csomósodik össze, amikor a gombához adjuk. Kevergetve 
3 percig összeforraljuk, addig, amíg mártássá sűrűsödik.

Fél kiló fi lézett pulykamellet lapjában kisujjnyi vastag szeletekre szelünk fel. 
Majd szintén kisujjnyi csíkokra metéljük, és egy magasabb falú serpenyőben fel-
forrósítunk 4 evőkanál olajt, beledobjuk a húst, majd kevergetve, nagy lángon, 3-4 
perc alatt, a hús kifehéredéséig sütjük. Ekkor sózzuk, borsozzuk, még piríthatunk 
rajta egy keveset, és belekeverjük a gombás-paprikás mártásba.

A selymes mártásos húsételhez nem akármilyen köret dukál. Áztassunk be hi-
deg tejbe 3 zsemlét, s közben törjünk át szitán vagy villával 30 deka tehéntúrót. 
Tegyük egy mélyebb tálba a tejből kifacsart zsemléket, az összetört túrót, 3 tojást, 
5 púpozott evőkanál fi nomlisztet, 1 kiskanál sót és 1 csokor friss, felaprított kaprot. 
Lágy masszává dolgozzuk össze, és lobogva forró vízbe szaggassuk, ugyanúgy, 
mint a hagyományos galuskát. Amint a víz tetején megjelennek a tészták, még 2 
percig hagyjuk főni, majd máris leszűrhetjük. Hideg, folyó víz alatt öblítsük le, és 
néhány kanál olajjal keverjük össze.

Tálaláskor halmozzuk a gombás pulykaragu köré. Száraz, könnyű fehérbor il-
lik hozzá, például egy pohár egyéves soproni sauvignon blanc, 14 Celsius-fokra 
lehűtve.

Shiitake. A Lentinus edodes on-
nan kapta nevét, hogy Japánban 
nagy gyakorisággal előfordul egy 
fán, amelynek shii a neve, a take 
pedig japánul gombát jelent. Ra-
gadványneve dacára sem vadon, 
sem termesztve nem 
érzi túl jól magát ezen 
a növényen, csakhogy 
éppen ott fi gyelték meg 
a viselkedését, mielőtt a 
termesztéséhez fogtak. 
A legtöbbet az Egye-
sült Államokba expor-
tálják. A világon több 
mint 100 ezer tonnát 
termesztenek évente a 
szabadban. A laskához 
hasonló sebparazita, 
hőigénye is ehhez ha-
sonló, fényigénye nincs. 
Több fajtáját ismerjük.

Téli fülőke. Ázsiában, főként 
Japánban termesztett gomba. 
Halra emlékeztető illatú és ízű, 
kissé ragadós, ezért nem tartozik 
a legnépszerűbbek közé. Japán-
ban néhány rákellenes anyagot is 
kimutattak benne.

Termesztett tintagombák. 
Egyik fajtája, a gyapjas tinta-
gomba termesztésével 1976 óta 

folynak kísérletek. Nagyon rövid 
ideig, mintegy fél napig eltartha-
tó, emiatt szedés után azonnal fel 
kell használni. Blansírozva meg-
őrzi zamatát, 80 Celsius-fokon 
érdemes szárítani. Tárolhatóságát 
hideg vízben áztatással némileg 
meghosszabbíthatjuk. Azzal vívta 
ki rangját a termesztettek között, 
hogy sokkal több aminosavat tar-
talmaz más vadon élő társainál.

Ízletes tőkegomba. Főleg 
Németországban, majd Magyar-
országon, Csehországban folytat-
tak kísérleteket a termesztésére. 
Farontó szaprofi ta, apró termetű 
csomókban növekszik. Púpos ka-
lapú, barnás színű, körben futó, 
sötét, csíkos széllel. Húsa fehér, 
fűszeres illatú, rendkívül jó ízű. 
A kutatások szerint gyógyászati 
értéke is van.

Lila pereszke. Hosszú tenyé-
szideje miatt kis mennyiségben, 
szabadban, erdei avaron termesz-
tik. A franciák és a csehek közel 
száz éve próbálkoznak – rendkí-
vül jó íze miatt – bevonni a ter-
mesztésbe, de termőtestét nem 
sikerült előállítani laboratórium-
ban, csak 270 nap elteltével bújt 
ki az első gyengécske lila pereszke.

Járay Mari

A laskát több évtizede termesztik

A shiitake Japánban őshonos

A lila pereszke rendkívül jó ízű
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, fürdő-
szobai lefolyók, mosogatók falbontás nélküli, 
korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 06/30-
921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, kül-
földi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj nél-
kül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanybojler 
vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechnikával, 
szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgálat, 
automata mosógépek helyszíni javítása 4 órán be-
lül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgálat, 
hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 órán 
belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-942-
2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelé-
sek. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referen-
ciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szige-
telés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-
942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. Tető-
javítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, kaputele-
fon, kapumotor, kőművesmunkák. 06/30-900-
4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes felújí-
tásig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciával. 
Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! Ingyen 
dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-3717, 
www.bauerteher.hu.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, ázá-
sok megszüntetése, készülékek javítása, cseréje ga-
ranciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, ta-
pétázást, ingyenes takarítással, parkettalerakást, 
parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, gáz-, 
gipszkartonszerelést, csempézést, villanyszerelést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készíté-
sét, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbeszer-
zéssel, szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, cso-
magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, du gu-
láselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaaj-
tó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-2033, 
06/30-964-8876.

CSEMPE, padló, vakolat, beton javítása, felújí-
tása szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb tv, 
valamint mosógépek javítása garanciával, kor-
rekt áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, hív-
jon! Minden nemű dugulás, házon belül, kívül, 
azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! Mindennap. 
06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műhol-
das és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek telepí-
tése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanciával. 
Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, ga-
ranciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 
beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártá-
sa legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingyenes 
árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkák (2 órán 
belüliek) 7500 Ft egységáron. 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-
4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű enge-
délyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, festést, 
tapétázást, garanciával. 06/20-564-3807.

KERTI munkát, szőlő-, gyümölcsfametszést, 
permetezést vállalok vidéken is. 06/30-682-4431.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi tanács-
adás frekventált helyen: 1126 Böszörményi út 
19/a. Előzetes bejelentkezés: 06/21-252-5060 
(skype tel.), 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszárnyú 
ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigetelését, 
zárak cseréjét vállalom garanciával. Felmérés díj-
talan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. Cső-
repedés javítása, kamerás csatornavizsgálat, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés. 
Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS - GYORSSZOLGÁL AT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
bádogozást, lapostető-szigetelést és lakatosmunkát 
garanciával vállalunk. T.: 06/30-319-1124.

VILLANYSZERELÉST, vasszerkezetek, keríté-
sek javítását, festését, bontását, darabolását válla-
lom. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépítése; 
villany-, fűtésszerelés; gépi duguláselhárítás, ga-
ranciával, 0–24 óráig, a hét minden napján. 321-
8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, palate-
tők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 20 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. II., Törökvész út 16/b. 326-
5312.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítása, cse-
réje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi világítás, antik 
csillárok javítása. Korszerű fűtéstechnológia 
(infrapanel) szerelése. 06/20-374-3768.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! Gé-
pesített ipari technológiával, falbontás nélkül, a 
hét minden napján, a nap 24 órájában, garanciá-
val a lakosság és közületek szolgálatában. 321-
8082, 06/30-269-0001.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a leg-
kisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, csempézést, vízszerelést, villanyszerelést, kő-
művesmunkákat vállalunk. 365-2662, 06/20-998-
2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zárszere-
lést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szekrények, 
polcok készítését beszereléssel. Galéria- és kerítéské-
szítés. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-mes-
ter, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által mi-
nősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű festést 
vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugu láse-
lhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű gázké-
szülék javítás. Anyagbeszerzéssel, garanciával, 
0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapokon is. T.: 292-
1990, 06/20-989-9156.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk re-
ferenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 
PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fűnyírást, 
fakivágást, sövényvágást vállalok szakértelemmel, 
lélekkel. 06/30-418-6663, gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 
beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, ja-
vítások, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakorlattal 
vállalja antik-styl bútor restaurálását, egyedi bú-
tor készítését. Kárpitosmunkával is. Telefon: 
06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, térbur-
kolat, automataöntöző, magas fák vegyszeres nö-
vényvédelme, fakivágás, metszés és egyéb kertészeti 
munkák vállalása. Tel.: 06/30-961-7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakképesí-
téssel, gyakorlattal, referenciákkal vállaljuk. Érdek-
lődni: 06/30-977-6612.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-
szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konténerekkel. 
Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 06/30-944-
1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelméréssel. 
Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállítás. 
www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 06/30-
961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 55 
900 Ft-tól számítógépek. Nyugdíjasoknak 10% 
kedvezmény. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-fel-
újítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőjaví-
tások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszélyes 
fák ágankénti lebontással való kivágása. 06/20-
485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, vi-
dékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobozokkal. 
376-5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS alu-
mínium, acél, furánfl ex technológiával, légbe-
ömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingyenes ki-
szállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány u. 
16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvezményt 
biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakí-
tása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, vízszere-
lés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-961-
6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógé-
pek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, 
kádak cseréje. Javítások, felújítások! 06/30-954-
9554.

KŐMŰVES-, burkoló-, villanyszerelő, víz-, fű-
tésszerelési munkákat, teljes körű lakásfelújítást, 
átépítést, lakásszervizt minőségi kivitelben válla-
lunk. 06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.com.

PC-, laptop szerviz azonnal! INGYENES ki-
szállás Budapesten. 06/20-998-0928. www.
fmrkft.hu.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, műanyag 
ablak csere. Pályázatírással! 06/20-283-2378.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generál kivitelezés. 06/20-427-7630.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és csere kedvező 
áron! 06/70-511-2844.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, garan-
ciával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 06/30-
940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, falazás, 
vakolás, betonozás, kerítések, járdák készítése. 
06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését vállalja 
regisztrált közös képviselő szakképesítéssel, több-
éves gyakorlattal, referenciával, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérjen ingyenes konzultációt, árajánla-
tot. Hívjon bizalommal. 06/20-206-6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permetezés, 
favágás. 06/20-970-7506.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679, 06/26-301-860.

KERTGONDOZÁS, -építés, kerttakarítás, 
hóeltakarítás, ingyenes árajánlat. 06/20-374-9442.

MEGBÍZHATÓ kertész vállal kertápolást, 
fakivágást, kertépítést, öntözőrendszerek telepí-
tését, térburkolást elfogadható áron. 06/70-526-
9535.

VÁLLALJUK társasházak lépcsőházainak nagyta-
karítását, napi, heti, havi takarítását, referenciákkal, 
Budapest területén. Vállaljuk még: fűnyírást, sövény-
vágást, falevelek összegyűjtését. 06/70-324-3608.

KAPU, korlát, rács, lépcső, kerítés, előtető, 
egyéb vasipari javítások, redőny, rovarháló, napel-
lenző, más árnyékolók készítése. Tel.: 06/70-278-
1818.

TÁRSASHÁZAK teljes körű közös képviseletét 
szakképesítéssel, referenciákkal (24 h ingyenes 
gyorsszolgálattal) vállaljuk. T.: 06/30-406-6117.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, nagyta-
karítását vállalom. 06/20-375-1258. www.
takaritasbudapesten.hu.

ÁTEMELŐ szivattyúk javítása, szennyvízaknák 
tisztítása, csőtörésjavítás, dugulás elhárítás, villany-
bojlerek tisztítása nonstop, 20 éves szakmai múlttal 
rendelkező szakemberekkel. Tel.: 06/30-606-6067.

FIGYELEM! Vállalunk fakivágást, gallyazást, 
teljes körű kertrendezést, kertépítést, minden, 
ami kert. Minden munkánkat szakszerűen, ga-
ranciával vállaljuk. 06/30-343-7318.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakképesí-
téssel, referenciával, műszaki háttérrel vállalom. 
Gál Istvánné: 06/30-961-2087.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészülékek 
javítását, gépi duguláselhárítást rövid határidővel, 
garanciával vállalok. Kovács Gyula: 210-6295, 
06/20-338-7176. www.kovacsgyula.uw.hu.

LEGJOBB áron! Teljes lakásfelújítás, festés, má-
zolás, tapétázás, kőműves- és burkolómunkák, 
gipszkartonszerelés. Tel.: 06/30-950-2152.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatást és szakta-
nácsadást, internet-eléréssel kapcsolatos és egyéb 
hibaelhárítást, vírusirtást, programok telepítését, 
installálását vállalom. Hívjon bizalommal! 06/70-
635-6381.

ASZTALOS vállalja konyha, egyedi beépített 
bútorzat készítését, kisebb javításokat, kiegészítése-
ket is. Megbízható, pontos, megfi zethető munka. 
06/30-579-9656.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magániro-
da! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óriási 
erkéllyel, csodálatos panorámával, befektetés-
ként, lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-425-
8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a budai, 
minőségi ingatlanok specialistája. Jelentős kül-
földi ügyfélkör, empátia, diszkréció, referenciák. 
Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. E-mail: info@immoteka.hu. Ajánla-
tok: www.immoteka.hu, www.budapestliving.
com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, azon-
nali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben 45-60 
nm körüli, emeleti, erkélyes lakást. Tel.: 06/20-
344-3179.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső sor-
ház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm garázs-
zsal, 49,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ELADÓ, zöldövezeti, csendes luxuslakást kere-
sek az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ZSOLNA u., 1981-ben épült, 190 nm, 1 + 4 
szobás, felújítandó sorház kerttel, garázzsal, 52 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK 1,5-2 szobás, egyedi fűtéses, jó álla-
potú, csendes, világos, lehetőleg I. em.-i, eladó la-
kást a kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

I., LOGODI u., 48 nm, 1,5 szobás, csendes kert-
re néző, felújított, cirkós lakás 18,5 M-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, jó állapotú lakáso-
kat keresek készpénzes ügyfeleim részére. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., BORÓKA u., 45 nm, 1,5 szobás, I. em.-i, 
napfényes, jó elosztású lakás 19,2 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-hal-
los, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 M Ft-ért 
eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., LÓRÁNT u., 1 + 3 szobás, duplakomfortos, 
kertkapcsolatos sorház garázzsal, kerttel, 67 M-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. emeleti 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, Eszter 
utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 4 
lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcsolatos 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek el-
adók. 06/20-414-2342.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 84 és 96 nm-es, polgári 
lakások eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház 
eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 06/30-
944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm telek-
résszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, pa-
norámás lakás garázsokkal, 89 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es és 41 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., BEM rkp., egyszobás, felújítandó lakás 10 
300 000 Ft-ért eladó. 06/30-944-9335.

PANORÁMÁS, Frankel Leó utcai, 62 nm-es, 
III. em.-i lakás eladó. 06/20-414-2342.

VINCELLÉR utcánál 68 nm-es, felújított, polgá-
ri lakás eladó. 06/30-944-9335.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Budenz 
u. 38.-ban garázzsal, 21 millióért eladó. 06/20-414-
2342.

II., GOMBA utcában 96 nm-es, tetőtéri lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

CSENDES, felújított kis garzon Sashegy tetején 
14,9 M. 06/30-944-9335.

HÁROMSZÉK utcánál 124 nm-es, 5 szobás, 
tipp-topp lakás. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda keres ügy-
felei részére ingatlanokat. www.ingatlan.com/
brittex Kft. 06/30-944-9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcsolatos, 90 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kíná-
lunk budai-belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 
Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi, eladó és bérbeadó házakat, lakásokat, 
elsősorban európai ügyfélkörünk számára. 
Apartman M Ingatlaniroda, 398-1501, www.
ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres kiadó és 
eladó lakásokat, házakat, irodákat, üzleti ingatla-
nokat korrekt jutalékkal. 06/30-530-5338, 215-
7336, www.pesti-budai.hu.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, laká-
sokat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 214-
5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-ki-
adó lakásokat, házakat, építési telkeket. 06/30-
922-9053, www.banalp.hu

FEJÉR Lipót utcában, csúszózsalus házban, 49 
nm-es, másfél szobás, fi atalos lakás eladó. 06/30-
922-9053.

FADRUSZ utcában 82 nm-es, cirkós, felújítan-
dó lakás 19,5 M Ft irányáron eladó. 06/30-922-
9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, erkélyes, jó álla-
potú, cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére alkalmas, 
1200 nm-es, nyeles telek eladó. 06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es lakás 
garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-hal-
los, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 06/30-922-
9053.

XI., SASADON panorámás ikerházak eladók. 
06/20-368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASADON 5 éves, 200 nm-es családi ház 
720 nm-es kerttel. Irányár: 115 millió Ft. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD kedvelt részén, újszerű társasház-
ban 43 nm + 15 nm terasz, 2 szobás, földszinti, 
kertkapcsolatos lakás garázzsal + tárolóval. Irányár: 
27,9 millió.06/20-368-1744.

XI., SASADON, 9 éves társasházban 86 nm, 3 
szobás, II. emeleti lakás garázzsal eladó. Irányár: 41 
millió. 06/20-368-1744.

XI., VILLÁNYI úton 69 nm, 3. emeleti, erkélyes, 
panorámás lakás eladó. Irányár: 23,8 millió. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó in-
gatlanokat keres elsősorban német ügyfeleinek. 
06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-1969 
Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

PÁFRÁNY utcában 1090 nm-es telek 100 mil-
lió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

BÖSZÖRMÉNYI útnál, csendes kertben 125 
nm-es, emeleti lakás 41,8 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

BEETHOVEN utcában 47 nm-es, emeleti, felújí-
tott lakás kocsibeállóval, 20,9 millióért eladó. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

GALGÓCZY utcánál 80 nm-es, cirkós, földszin-
ti lakás 34,9 millióért eladó. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

CSALÁN utcában 124 nm-es, emeleti, panorá-
más lakás garázzsal 57,2 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

ZIVATAR utcában felújított, emeleti garzon 
13,9 millió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

MOM Parknál, Dolgos utcában, 1994-ben épült 
házban emeleti, 63 nm-es lakás 30,5 millió. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei részére 
keres-kínál kiadó és eladó házakat, lakásokat, 
telkeket és irodákat. Tel.: 315-1020. www.
budagold.hu, www.budaivillak.com, www.
irodainfo.com

TELKEK adásvételének közvetítése XI. Ma-
dárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájában 
130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

II., PASARÉT, Hidász utcai, 84 nm-es (+ 10 nm 
erkély), II. emeleti, nappali + háló- + dolgozószobás 
villalakás 30,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-
0711.

XII., JAGELLÓ úton földszinti, kertkapcsolatos, 
másfél szobás, elegáns lakás gépesített konyhabú-
torral, esetleg bérbe adva, 17 M Ft irányáron eladó. 
T.: 06/20-973-0711.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, kétszobás, 
erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért eladó. 06/20-
943-8063.

XII., KISS J. altb. u.-ban (Böszörményi útnál) 
30 nm-es, bájos garzonlakás 12,5 M Ft-ért eladó, 
esetleg befektetőknek, bérlővel együtt. T.: 06/30-
268-9117.



HEGYVIDÉK 2010. OKTÓBER 19.

www.hegyvidekujsag.eu � 15

HIRDETÉSEK

Budai 

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 

Óbudától 
Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse az október 21-i számban!

Látkép

65x196_budai.indd   1 2010.09.22.   14:08

amitmamegvehetsz.hu
b
l
a
k

Prémium minőségű műanyag 
nyílászárók elérhető áron!

– Redőnyök, szúnyoghálók
– Ablakszerviz
– Erkélybeépítés, télikert
– Ingyenes felmérés!

Tel: 30/211-2439, Fax: 1/258-1511
e-mail: info@amitmamegvehetsz.hu

.hu

nyagnnynyayagg

.hhhhhhh

MARCZIBÁNYI téren (Rózsadomb) másfél szo-
ba-hallos, I. emeleti, kertre néző, erkélyes, 57 nm-
es, gázfűtéses öröklakás áron alul eladó. 06/70-949-
4013.

KARTHAUZI úton másfél szobás, I. emeleti, er-
kélyes, kertre néző öröklakás 14,4 M irányáron el-
adó. 06/70-949-4013.

ZUGLÓ legszebb helyén, Amerikai úton 50 nm-
es, elegáns, 2 szobás, földszinti (kertkapcsolatos, 
kocsibeállós) lakás 17,9 M Ft-ért eladó. 06/20-973-
0711.

XII., KÉKGOLYÓ utcában, Istenhegyi útnál, V. 
emeleti (liftes), panorámás, 2 szobás, 65 nm-es la-
kás 21,9 M Ft irányáron eladó. A fölötte lévő tetőtér 
megvásárolható. T.: 06/20-973-0711.

BUDAKESZI úton 74 nm-es, 6. emeleti, szuper-
panorámás, erkélyes, (üres) lakás 19,9 M Ft irány-
áron eladó. 06/70-949-4013.

I., FIATH János utcai, 3 erkélyes, felújítandó, 85 
nm-es, 3 és fél szobás lakás 26,5 M Ft-ért eladó. T.: 
06/20-943-8063.

XII., MAROS utcai, 136 nm-es, nappali + 3 há-
lószobás, belső kétszintes, panorámás, teraszos la-
kás 39 M Ft-os irányáron eladó. T.: 06/20-973-
0711.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, harmadik emeleti lakás, lift nélküli 
házban. Ár: 16,3 M. Tel.: 06/70-776-6644.

CSÖRSZ utcában, MOM Műv. Központtal 
szemben, magasföldszinti, 1,5 szobás + gardróbos, 
40 nm, teljes körűen felújított lakás beépített, mo-
dern konyhával, tulajdonostól eladó. I.ár: 17,2 mil-
lió Ft. Tel.: 356-0066, 06/20-927-8449.

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, földszinti, tel-
jes körűen felújított, cirkofűtéses, hangulatos lakás 
komplett konyhával, szép kertes társasházban. I.ár: 
15,9 millió. 06/20-927-8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM Park kö-
zeli üzlet-irodahelyiség. Frissen felújított, légkondi-
cionált, központi fűtéses, utcai bejárattal. I.ár: 7,2 
M. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társasház-
ban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások kedvező 
áron, tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

KLÉH István utcában eladó egy 49 nm-es, 2 
szobás, gázfűtéses, 2. emeleti, erkélyes, csendes, 
napfényes lakás, liftes házban. Üres, költözhető! 
I.ár: 19,7 M Ft. Tel.: 06/20-447-9813. Ingatla-
nosok kíméljenek!

PIRAMIS INGATLAN a budai családi házak spe-
cialistája. 1000 családi villa: www.piramisingatlan.
hu, 100 irodaház irodakínálata egy helyen: www.
Iroda-Budapest.hu, önkiszolgáló adatbank: www.
ingatlanonki.hu. Érdeklődni telefonon: 335-5965.

GYÖNYÖRŰ helyen, XII., Lóránt utcában, 
felújított villában 20 nm, I. emeleti, szép, napos, 
kompletten felszerelt garzon gépkocsibeállással, 
kitűnő közlekedéssel, 10,6 millióért eladó. 386-
6946, 06/30-274-4419.

KÉTSZOBÁS, cirkós, majdnem üres lakás kiadó 
jó közlekedésnél. 356-1533, este.

TÖRÖKVÉSZ úti, 2 szobás, csendes, napfényes 
lakás eladó 19 M Ft-ért. 06/20-939-1602.

KIADÓ lakás Kútvölgyi úton. Napos, 2,5 
szobás. Irányár: 89 E Ft. Garázs opcionális. 
06/30-365-5714.

MOM Parknál frissen felújított, 55 nm-es la-
kás hosszú távra kiadó. Irányár: 83 E Ft. Tel.: 
06/30-289-5202.

XII., ZSOLNA utcában, panorámás, ősfás kör-
nyezetben 69 nm-es, 2 szobás lakás eladó nagy te-
rasszal, egyedi fűtéssel. I. ár: 26,5 M Ft. 06/70-333-
4712.

CSERÉLNÉK 50 nm-es, gyönyörű, kertkapcso-
latos, konvektoros, Deres úti lakást Böszörményi és 
tágabb vonzáskörzetében 50-56 nm-es, földszint 
vagy liftes emeletire. Tel.: 212-8659.

VII. KERÜLETBEN 90 nm-es lakás kedvező 
áron eladó. Tel.: 06/70-511-2844.

XII., MARGARÉTA utcában eladó 2. emeleti, 
déli fekvésű, erkélyes, egyedi fűtésű, vízórás garzon-
lakás. Tel.: 06/70-371-4942.

KESZTHELYEN, a Honvéd utcában, a Balaton-
tól 150 m-re 140 nm-es, belső kétszintes, felújított 
családi ház gondozott kerttel eladó. I.ár: 25 millió. 
Érdeklődni: 06/20-945-2666.

SIÓFOKON, a Batthyány utcában, új, 24 laká-
sos társasházban 67 nm-es, I. emeleti lakás autóbe-
állóval és tárolóval eladó. I.ár: 24 millió. Érdeklőd-
ni: 06/20-945-2666.

86 NM + 50 nm körteraszos, panorámás, 3 szo-
bás lakás 6 lakásos, kertes társasházban, garázzsal, 
tárolóval eladó. Ár: 48 M. 06/30-991-9098.

VÁSÁROLNÉK idős személytől lakást, üdülőt 
piaci ár alatt, befektetés céljából. Haszonélvezeti jog 
Önnél marad. 06/20-925-2042.

II., FRANKEL Leó u., 65 nm-es, felújítandó la-
kás rendezett házban eladó. 17,9 M Ft. 06/30-515-
5533.

XII., MOM Parkban 180 nm, panorámás, ötszo-
bás penthouse lakás hosszú távra bérbeadó: 2000 
Eur/hó. 06/30-515-5533.

II., RÓZSADOMBON 225 nm, panorámás, lu-
xus penthouse lakás eladó. 223 M Ft. 06/30-515-
5533.

XI., GELLÉRT-HEGYEN, háromlakásos társas-
házban igényes, 150 nm lakás dupla garázzsal 100 
M Ft. 06/30-515-5533.

VÁSÁROLNÉK fogorvosi rendelőknek kiala-
kítható lakást vagy házat készpénzfi zetéssel Bu-
dán. Tel.: 06/30-594-9160.

XII., NORMAFA út napos oldalán, kétlakásos 
ház felső 2 szintje, 215 nm + terasz + garázs, hozzá 
tartozó, 700 nm-es telekrésszel, fi zetési könnyítés-
sel, 110 M Ft-ért eladó. Tel.: 395-5678, 06/30-222-
1445.

XI., PÉTERHEGYEN, új építésű, háromla-
kásos társasházban II. emeleti, körpanorámás, 
nappali + kétszobás, amerikai konyhás, 95 nm 
luxuslakás 45 nm terasszal, dupla garázzsal, 64,5 
millióért eladó. 06/30-470-5193.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne ingatlanért 
leinformálható ügyvéd család. Készpénz plusz havi 
járadék. 06/30-822-8050.

HEGYVIDÉKEN és környékén 1,5-2 szobás, ol-
csó rezsijű lakást bérelnék 6-7 hónapra. sebodori@
vipmail.hu, 06/20-465-9645.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést kötne 
segítőkész, kisgyermekes házaspár. Telefon 17 órá-
tól: 06/20-349-1470.

XII. KER., Szendrő utcában 82 nm, városra pa-
norámás, teraszos, 30 nm nappalis, amerikai kony-
hás, két hálószobás, II. em.-i lakás 37,5 M-ért eladó 
tulajdonostól. 06/20-921-9202.

XII., KISS János altb. utcában eladó 2 szobás, 
erkélyes, 64 nm-es lakás tulajdonostól, Medgya-
szay-házban, tehermentesen. I.ár: 24,9 millió. In-
gatlanközvetítők ne jelentkezzenek! Tel.: 06/20-
919-3605.

TÁLLYA utcai, szuperpanorámás, 4. emeleti, 
nettó 61 nm-es, összkomfortos lakásomat hasonló 
nagyobbra cserélném, vagy eladnám 30 milliós 
irányáron. Közvetítők ne hívjanak! 06/20-925-
9545.

XII., ACSÁDY Ignác utcában, csendes zsákutcá-
ban, 2 szobás, felújított, erkélyes lakás garázzsal, 
tulajdonostól eladó. 06/30-249-6860.

DIÓS árok felső, I. em., 78 nm, 2 + 2 szobás, 
amerikai konyhás, felújított, cirkós, nagy terasz, 
tároló, garázs, beépített konyha, gardróbszekrény, 
47,5 M. 18–22 óra között: 06/20-454-6759, 06/20-
458-5457.

KIADÓ nagy erkélyes, panorámás, csendes, 74 
nm-es, cirkós villalakás, kocsibeállással. 06/20-
220-1524.

SVÁBHEGYEN! 2 ház, 2 külön kert = 1 telek. 
Bekerülés = telekár. 06/70-384-7852.

G A R Á Z S

ELADÓ garázs az Istenhegyi benzinkútnál, a 
Matyó utcában. 06/30-436-0414.

GARÁZS eladó vagy kiadó a Patkó utcában. 
06/70-332-3004.

14 NM-ES teremgarázsrész külön bejárattal, 
Pagony utca elején kiadó. Tel.: 06/30-281-5586.

TEREMGARÁZSBAN garázshely eladó a Kiss J. 
altb. utcában. Érdeklődni: 336-1235, 06/30-567-
2603.

GOLDMARK utcában szerelőaknás, automata 
kapus, felújítandó, de használható garázs eladó. Fel-
építmény, ezért jelenleg nem telekkönyvezhető. Ár: 
2,8 millió. 06/20-966-8600.

GARÁZS a Németvölgyi úton, Királyhágó tér-
nél kiadó. Portaszolgálatos, liftes. 20 000 Ft/hó. 
06/30-570-3888.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, 
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

www.hegyvideknyelviskola.webs.com

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordítás 
a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

OKTATÁS–EGÉSZSÉG–SPORT. A Well-
ness Akadémia a Testnevelési Egyetem oktatói-
nak részvételével októbertől indít 10 hónapos 
sportoktató képzést (aerobic). Dr. Jakabházy 
László: 06/70-425-8447.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolától. 
www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 06/20-
966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus általános iskolások, középiskolába felvéte-
lizők számára, egész évben. 394-5341, 06/20-571-
7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagó-
gus kezdők, haladók, érettségizők, nyelvvizsgázók 
számára, egész évben. 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORREPETÁ-
LÁST vállal egyetemista lány a Budagyöngyénél. 
Tel.: 06/20-599-6140.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
statikatanítás általánostól felsőfokig. 06/30-709-
2362. www.onlinelearning.comse.com

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉS több évtizedes 
referenciákkal, kezdőtől szigorlatig. 06/70-366-
6445, 250-2003.

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 06/20-
244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, középszintű 
és emeltszintű érettségire, főiskolára, egyetemre 
felkészítés. Több mint 20 éves gyakorlat. Tele-
fon: 213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást ta-
nítok. Tel.: 202-4651.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: gyors, ha-
tékony önvédelem, harcművészet, egészségjavítás. 
06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 06/30-
343-8351.

NÉMETTANÍTÁST, korrepetálást, nyelvvizsgá-
ra felkészítést vállal nyelvvizsgáztató tanárnő 
(TELC). 06/30-226-4165.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal minden 
korosztály számára szaktanár, hosszú távú gyakor-
lattal. 06/70-647-2058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS középiskolá-
soknak. 466-4933.

ZONGORA-, szolfézs-, énekoktatás fi atal tanár-
tól. Tel.: 06/30-241-3079.

MATEMATIKAÓRÁK általános és középis-
kolásoknak gyakorlott, diplomás tanárnál. Tel.: 
06/20-427-5778.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés ta-
pasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

OLASZ nyelvoktatás kezdőtől a felsőfokig, 
diplomás tanárnőnél. Ingyenes szintfelmérés. 
Tel.: 06/70-648-3494.

GITÁROKTATÁS. T.: 06/20-560-8373.
KORREPETÁLÁS, felkészítés felvételire alsó 

tagozatosoknak. Matematika, nyelvtan, szövegér-
tés. T.: 06/30-429-2618.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érettségi-
re, egyetemre felkészítést vállal nagy gyakorlattal 
mérnök, matematikus. Telefon: 395-2540.

BIOLÓGIA-, kémiafelkészítést vállal közép- és 
emelt szinten felvételizőknek szaktanár. 356-2652.

MATEMATIKATANÍTÁS! Nagy gyakorlattal 
rendelkező tanár felvételire, érettségire való felké-
szítést, korrepetálást vállal. 5–12 évfolyamosokat 
várok a XII. kerületből. Tel.: 06/30-538-4044.

INTERNET-oktatás – szép nyugodtan. Telefon: 
06/30-921-0749. Az első óra ingyenes!

ANGOL-, németkorrepetálás, vizsgafelkészítés, 
fordítás nyelvtanártól. T.: 06/20-560-8373.

ANGOL nyelvvizsgákra minőségi felkészítés. 
Sikerdíj vizsgázónként! Két főnek kedvezmény. T.: 
06/70-340-2880.

RAJZTANFOLYAM INDUL kreatív közép-
korúak, frissnyugdíjasok részére a Virányosi 
Kultúrházban. Érdeklődni: 06/30-470-5193.

ALSÓ tagozatosak rendszeres korrepetálását vál-
lalja angolból is tapasztalt tanítónő. 06/30-362-
3143.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levélbo-
ríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, 
a Déli pályaudvarnál.

ANTIK csillárt vennék. 06/30-305-9596.
PIANÍNÓK adás-vétele. Hangolás, javítás. Elő-

zetes telefonos bejelentkezés: 06/20-912-4845, 
209-3247. www.klavirzongora.hu

KANDALLÓFA, hasogatott, 20 kg-os csomago-
lásban, házhoz szállítással. www.kandallofa.hu

AKÁC tűzifa házhoz szállítás! 06/20-928-4611.
KVÁRTÉLYÉRT független, 35 éves, kultúrát 

szerető nő elszegődne társalkodónőnek és háziasz-
szonynak idős úrhoz. 06/30-890-9608.

LAKHATÁSÉRT tanulni vágyó fi atalember idős 
személynél házi-, és kerti munkát vállal. „Diogenész 
gazdát keres.” 06/30-670-6844.

SÍRHELY (koporsós) rendelkezési joga sírkővel, 
Farkasréti temető főbejárata közelében átadó. 
06/20-259-4933, 06/70-212-8744.

R É G I S É G

+ 50 000 FT, ha engem hív elsőként! Üzletekkel 
rendelkező szakképzett becsüs keres mindenfajta 
régi tárgyat: bútort, festményt, órát, ezüstöt stb., 
teljes hagyatékot. Egyeztetés telefonon. Tegyen pró-
bára! 06/20-415-1536.

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért vá-
sárolunk: régi könyveket, képeslapokat, pénzérmé-
ket, zongorákat, magyar és külföldi festményeket, 
Zsolnay-tárgyakat, órákat, bútorokat, szőnyegeket 
és mindenféle antik műtárgyakat. A kiszállás díjta-
lan! Cím: Kolosy tér 1/b. Vezetékes tel.: 233-3444. 
Mobil: 06/20-319-0292.

GELLÉRT GALÉRIA készpénzért vásárol: régi 
képeslapokat, könyveket, órákat, festményeket, bú-
torokat, szőnyegeket, porcelánokat, ékszereket, 
ezüst tárgyakat stb., teljes hagyatékot. Díjtalan ki-
szállás és értékbecslés. 35 év szakmai tapasztalat. 
Üzlet: XI., Bartók Béla 10–12. Nyitva H–P: 10–18-
ig. 466-4761, 06/20-452-4471.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bútort, 
porcelánt, cserépedényt, festményt, régi játékot, 
zománcos edényeket, dugóhúzót, öreg táskákat, 
lakáskiürítéssel hagyatékot. 291-3101, 06/30-
347-7713, Szellő János.

VÁSÁROLOK régi bútort, könyvet, hagyaté-
kot, lomtalanítással. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban is. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok fest-
ményeket, ezüst tárgyakat, Kovács Margit-, Gorka-, 
herendi, meisseni, Zsolnay-porcelánokat, antik órá-
kat, antik bútorokat (hibásat is), könyveket, teljes 
hagyatékot első vevőként. Díjtalan kiszállás! Hely-
színen készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Batthyány u. 
10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-4104.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért ma-
gyar festők műveit: Egry J., Vaszary J., Gulácsy L., 
Berkes A., Háry Gy., Markó K., Mednyánszky L., 
Aba-Novák V., Márff y Ö., Ziff er S. stb., júdeai tár-
gyakat, teljes hagyatékot. Üzlet: 1015 Batthyány u. 
10., 06/20-323-4104.

TÖRT arany-ezüst felvásárlása a napi legmaga-
sabb áron, készpénzért. Margit krt. 51–53. (Régi-
ségbolt.) 316-3651.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot vá-
sárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A TF-
pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-553-
0980.

HÁBORÚ előtti rádiókészüléket, zeneszekrényt 
vennék. 06/20-565-6748.

MAGAS áron készpénzért vásárolok írógépet, 
varrógépet, könyveket, hanglemezeket, kitünte-
téseket, régi játékokat, hangszereket, kerámia- és 
porcelántárgyakat, hibásat is! Festményt, bronz-
tárgyakat, ezüstneműt, levelezőlapot, órákat, 
akár rosszat is. Szükség esetén hagyatékot. Díjta-
lan kiszállással! 06/20-623-5298.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpana-
szok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibbadás, fej-
fájás, migrén gyógyítása orvos-természetgyógyász 
rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 
06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. www.
gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskor-
látozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügye-
let. Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-
30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia és 
candida kioldása, bőrbetegségek, szenvedélybe-
tegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi problé-
mák, fejfájások kezelése, stresszoldás. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő. 316-
25-96, www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi út 
54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli eredményes gyógyítá-
sa. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

KERÜLETI sportközpontban dolgozó 
gyógymasszőr várja kedves vendégeit. 06/20-515-
3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magánrende-
lés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizsgálata, ke-
zelése. Általános és gyermekbőrgyógyászat, 
kozmetológia. XI., Bartók Béla út 57. Bejelentkezés: 
466-8328, dr. Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár az 
Ön otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a lá-
bai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma-, ízületi 
problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

PIKKELYSÖMÖR, ekcéma, hajhullás, problé-
más száraz bőr esetén hívjon! Hatékony kezelést 
ajánlok. 06/70-511-2844.

GYÓGYTORNAPRAXIS.HU – mozgásterá-
piás magánrendelő a Városmajorban. Dorn-
terápia, baleset és műtét utáni rehabilitáció, 
gyermekgyógytorna. Bejelentkezés: 06/30-386-
6667.

PILATES személyi edzés. www.
solymosipilates.hu. 06/30-299-9808.

FOGYJUNK EGYÜTT EGÉSZSÉGESEN 
program az Orbán téri Napcentrumban októ-
bertől! Ingyenes állapotfelmérés, étrendelemzés. 
Személyre szabott programok. T.: 212-9995, 
www.napcentrum.hu.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiismere-
tes idősgondozókat, babysittereket, takarító-
nőket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-
5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk leinfor-
málható bébiszittereket, idősgondozókat, házveze-
tőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-8700, 06/20-
528-4852.

TÖBB éves tapasztalattal bejárónői munkát ke-
resek, akár alkalmanként is. Tel.: 06/20-779-9745.

PRECÍZ, megbízható, igényes, leinformálható 
középkorú nő lakástakarítást, nagytakarítást vállal-
na. 06/70-297-8491.

GYERMEKGONDOZÁSBAN, tanulásban, 
háztartásban segítek. Középkorú, vidéki pedagó-
gus. Hétfőtől péntekig. Ottlakás hétközben szüksé-
ges. 06/30-409-7455.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb hagyomá-
nyos társkereső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy 
esély a társtalálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

CSAK HA KOMOLYAN GONDOLJA! Budai 
Társkereső a Böszörményin, országos adatbázissal. 
06/30-555-8444.

GARANTÁLT randevúlehetőségek! Exkluzív 
ismerkedés diplomásoknak! Duals Társkereső, 
Bús Tímea, 801-2526, www.duals.hu.

TÁRSAT, TÁRSASÁGOT KERES? Hogyan 
tudja elérni, hogy ne maradjon egyedül? 10 éve 
hatékonyan működő társközvetítő Budán. Tel.: 
787-8088, 06/70-555-8034. www.koronaklub.
shp.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, plaká-
tokat, festményeket, bármilyen régi reklámtár-
gyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi zetés. Tele-
fon: 332-0243, 06/20-922-0001.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, folyóira-
tot, térképet, plakátot, régi képeslapot vásárol gyűj-
tő. Házhoz megyek, kp. fi zetek. T.: 06/30-949-
0055.

S Z A B A D I D Ő

KIEMELT kedvezmény! Visegrádi, balatoni, 
négycsillagos wellnesshotel félpanzióval, 2 fő/3 
nap 29 900 Ft. 06/70-770-9294.

CSABAI kolbászfesztivál! Békéscsaba–Gyu-
la, autóbuszos kirándulás okt. 30–31-én. Tel.: 
787-8088.

 200-300-400 %-os  
árleszállítás!

 
Árufrissítés  előtti kiárusítást tartunk!

Ruházati textil méteráru!

-bélésselymek           300 Ft/   750- 
-serzs bélések           500 Ft/ 1350,-
-kord,szövet,karton      450 Ft/ 1350-1480,- 
-télikabát szöv.           800 Ft/ 2850,- 
-selymek           400 Ft/   980-1250,- 
-vizlepergető  a.           350 Ft/   900-1200,- 
-lenek                               400 Ft/ 1350-1480 
-lurex anyagok            650 Ft/ 1860,- 
-poló jersey                     450 Ft/1580,- 
-puplinok, 
vékony pamut                350Ft/ 950-1380,-  
STB. 

A vásári ár,MINIMUM 3  méter anyagra 
érvényes,EGY fajta anyagból!

 1124. Böszörményi út 3/c.

akciós ár / régiár
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SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás 
utca 44.).
November 7., 14., 21., 28., december 5., 
12., 19.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti 
gyerekek ebben az időpontban az uszodát 
nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Dia-
na utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János 
iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

•  Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 9.00–10.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

• Szerdán 17.30–18.30, pénteken 16.30–
17.30. Találkozóhely: a BSE kosárlabdacsar-
nokának parkolójában. Szükséges felszerelés: 
időjárásnak megfelelő sportruházat, kényel-
mes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 10.00–11.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 15.00–16.00. Előzetes beje-
lentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
November 6.: Gödöllői-dombság. Túrave-
zető: Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.40, Nyu-
gati pályaudvar, pénztár. Indulás: 8.00-kor 
Veresegyház–Vácra, jegyet Erdőkertesig kell 
venni. Útvonal: Erdőkertes–Bódis-hegy–Mar-
gita–Magyalos–Domonyvölgy; autóbusszal 
Aszódra, ott Podmaniczky-kastély, Petőfi -mú-
zeum. Táv–szint: 13 km, + 220, – 255 m. Ér-
kezés: kb. 16.30 Budapestre. Költség: 1800 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harma-
dik szerdáján a Virányosi Közösségi Házban 
18.30-kor. Október 20.: Montenegróban jár-
tunk.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek, a 
költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat vi-
seli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információ: XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. 
Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszer-
vező – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.

valamennyi kisdiák megtanulja 
az úszás alapjait. Évek óta sikere-
sen zajlik a diákolimpia, amely-
nek keretében az idén külön 
ötkarikás játékokat szerveztünk 
az óvodásoknak, illetve az ötödi-
keseknek.

A Hegyvidéki Fitparádé fő-
védnöki tisztét elvállaló Deutsch 
Tamás európai parlamenti képvi-
selő szerint három feltételnek kell 
teljesülnie ahhoz, hogy sportos 
nemzetről beszélhessünk. Az is-
kola feladata, hogy a testneve-
lésórákon megszerettesse a gye-
rekekkel a sportot, míg az állam 
és az önkormányzatok dolga az 
ehhez szükséges tárgyi feltéte-
lek megteremtése. Mindemellett 
szükség van olyan rendezvények-
re, amelyek megváltoztatják azok 
gondolkodását, akik egyébként 
nem érzik fontosnak a mozgást, 
a testedzést. A XII. kerületben 
mindez adott, a sportos iskolák, 
a magas színvonalú sportpályák, 
tornatermek mellett a mozgást 
népszerűsítő programokból sincs 
hiány – hangsúlyozta Deutsch 
Tamás. A korábbi sportminisz-
ter szerint ilyen rendezvény a 
Hegyvidéki Fitparádé, amelyen 
egészségesen keveredik a profi , az 
amatőr és a tömegsport.

Rekordok a Hegyvidéki Fitparádén
A Hegyvidéki Fitparádénak immár 
rangja van. Mi sem jelzi ezt job-
ban, mint hogy az idén rekordszá-
mú nevezés érkezett a profi  és az 
amatőr versenyekre. A Sportmax 
Hegyvidékben október 16–17-én 
megtartott programot a kerületi 
önkormányzat rendezvényei 
színesítették. A szervezők ígérik: 
jövőre még több különlegesség-
gel várják a sportbarátokat.

Több mint ezerötszáz versenyző, 
látványos bemutatók, világsztá-
rok, profi  és amatőr versenyek, 
diákolimpia, kerületi barangoló, 
rendőrségi bemutatók, fi tnesz 
és erősport minden mennyiség-
ben – egy mondatban így le-
hetne összefoglalni a harmadik 
Hegyvidéki Fitparádét. Bár az 
önkormányzatnak köszönhetően 
a kerület lakói számára ingye-
nesen látogatható rendezvény 
valamennyi sportbarátnak szólt 
– az ország és a világ szinte min-
den tájáról érkeztek versenyzők 
–, legnagyobb erénye mégis az, 
hogy kerületi program maradt. A 
labdarúgó- és az úszó-diákolim-
pia versenyszámai, az aquasakk-
bajnokság, a Hegyvidék neve-
zetességeit felkutató séta és nem 
utolsósorban a – szintúgy az 
önkormányzat jóvoltából – in-
gyenes uszodahasználat garancia 
volt arra, hogy a helyi polgárok a 
magukénak érezzék az eseményt.

Sokszín sportéletSokszín sportélet
A kerületi sportélet gazdagságáról 
beszélt lapunknak Pokorni Zol-
tán polgármester is, aki kiemelte: 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
évek óta költségvetése két száza-
lékát fordítja sportra, ami messze 
meghaladja az országos átlagot. 
Ennek és a polgárok aktivitá-
sának köszönhetően rendkívül 
sokszínű, izgalmas a helyi sport-
élet, amit a Fitparádéhoz hasonló 
nagy rendezvényekkel még to-
vább gazdagítana az önkormány-
zat. Hozzátette, a lakosokat egyre 
nagyobb számban megmozgató, 
ingyenes Sportos, edzett Hegyvi-
dék program mellett hangsúlyos 
szerepet kapnak a gyermekeknek 
szóló rendezvények is.

– Büszkék lehetünk arra, hogy 
az országban elsőként két évvel 
ezelőtt bevezettük a mindennapi 
testnevelést az általános iskolák-
ban, amit felmenő rendszerben a 
teljes alsó tagozatra kiterjesztünk 
az önkormányzati fenntartású 
intézményekben – mondta Po-
korni Zoltán. – Szintén jelentős 
eredmény, hogy a kötelező okta-
tásnak köszönhetően másodikra 

Fitnesz és diáksportFitnesz és diáksport
Az első napon a Sportmax Hegy-
vidék mindkét színpadán a zene, 
a tánc és a szép lányok kapták a 
főszerepet. Egymást váltották 
a fellépők az AktívLab-Mozgás 
Színpadon, ahol zsírégető, 
gymstick, alakformáló, latin ae-
robik, kickbox, xco, dance step és 
power relax interaktív bemutatók 
várták az érdeklődőket.

Három éve foglalkozik komo-
lyabban az aerobikkal a tizenkét 
esztendős Maros Virág, akit szü-
lei kísértek el.

– Óvodáskorom óta tornázom 
– mondta –, megpróbálkoztam a 
balettal is, de a zene miatt sok-

kal jobban tetszik az aerobik. 
Három éve vagyok tagja egy 
gyermekegyüttesnek, amellyel 
rendszeresen fellépünk Buda-
pesten, sőt vidéki bemutatókat 
is tartunk. Szeretnék fi tneszver-
senyző lenni, amihez az aerobik 
megfelelő alapot jelent. Mind-
három Hegyvidéki Fitparádéra 

eljöttünk a szüleimmel, tavaly 
sikerült aláírást kapnom Oláh 
Ibolyától, aki Timea Majorova 
után a második legnagyobb ked-
vencem.

A nagyszínpadon a gyermek-
ritmusverseny aratott zajos sikert, 
míg a nap fénypontjaként Timea 
Majorova „lányai” vették birtok-
ba a kifutót. A FitModel World 
versenyen idén 36-an indultak, 
ami abszolút nevezési rekord. A 
viadal jegyzett, rangos esemény-
nyé nőtte ki magát, nem véletlen, 
hogy a tavalyi győztes, Oláh No-
émi rövid idő alatt a nemzetközi 
fi tnesz élvonalába került.

– Azt vallom, soha nincs késő 

elkezdeni törődni a testünkkel, 
ha életmódot váltunk, a szer-
vezetünk nagyon hamar képes 
regenerálódni – hangsúlyozta 
Timea Majorova. – Gyorsan 
jönnek azok a pozitív jelek, ame-
lyek megerősítik az elhatározá-
sunkat: fi ttebbnek, erősebbnek 
érezzük magunkat, elkerülnek a 
betegségek. Nem kell fi tneszver-
senyzőnek lenni ahhoz, hogy jól 
érezzük magunkat a bőrünkben, 
azonban az egészséges életmódról 
nem szabad lemondanunk.

Timea Majorova szerint a leg-
fontosabb, hogy napirendünk-
ben meglegyen a táplálkozás, 
a kardiomozgások és az alvás 
egyensúlya. Az egykori világbaj-
nok úgy látja, a magyarok meg-
fogadják tanácsait, a visszatérő 
látogatókon lemérhető a pozitív 
változás, hiszen sokan vannak 
olyanok, akik egy év alatt leadják 
a felesleges kilóikat, leszoknak 
káros szenvedélyeikről, és büsz-
kén mesélik, hogy családtagjai-
kat is sikerült elindítani a helyes 
irányba.

Lehetőséget kaptak a bemu-
tatkozásra a kerületi iskolák, a 
TF gyermek aerobikosai, a Sem-
melweis-gyakorlóiskola országos 
hírű ritmikus gimnasztikás lá-
nyai és a Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Gimnázium akrobatikus rock 
and roll-csoportja. A XII. kerüle-
ti Szabadidősport Központ szer-
vezésében középiskolás focitorna, 
és a II. korcsoportos kerületi is-
kolásoknak kiírt úszóversenyek 
várták a szurkolókat. A lelátón 
helyet foglaló családtagok, szü-
lők és testvérek kiváló hangula-
tot varázsoltak az uszodába. Az 
eredményhirdetésen mindenkit 
győztesnek járó taps köszön-
tött – valamennyi úszópalánta 

ajándékot kapott –, a 
legjobbak ráadásként 
meglepetéscsomagot, 
valamint a helyezésük-
nek megfelelő érmeket 
is átvehették Váczi Já-
nos alpolgármestertől. 
A versenyt követően 
búvárúszó- és vízilab-
dás show szórakoztatta 
a gyerekeket.

Először kaptak meg-
hívást a rendezvényre a 
rendőrség munkatár-
sai, akik a kertben lát-
ványos kutyás, taktikai 
és közelharc-bemutató-
kat tartottak. A TRX- 
és Bootcamp-edzések 
szüneteiben került sor 
a Face Team kosara-
sainak akrobatikus 
elemekkel ötvözött, 

látványos bemutatójára. Megnyi-
totta kapuit a Lite Wellness Club 
is, ahol lehetőség nyílt a modern 
fi tneszgépek és edzésprogramok 
kipróbálására, míg a labdajáté-
kok kedvelőit éjszakába nyúló 
squash-bajnokság várta.

Ers emberekErs emberek
A második napon a legnagyobb 
érdeklődést a nemzetközi Louie 
Koncz Classic verseny övezte, 
és különleges megmérettetésnek 
számított a „Mr. Uniformis”, 
amire rendőrök, tűzoltók, ka-
tonák, polgárőrök és mentősök 
kaptak meghívást.

Míg a színpadon elsősorban az 
izomzat kidolgozottsága döntötte 
el a helyezéseket, a fekvenyomó-, 
Push-Pull Lifting-, erőemelő-, 
Kettlebell Monster Challenge- és 
szkanderbajnokságon már az erő 
is számított. Kifejezetten az erős 
emberek miatt jött el a rendez-
vényre az érdi Németh család. 
Az apa, Németh Viktor lapunk-
nak elmondta, hogy kisfi a nagy 
rajongója az erősportoknak. Bár 
még csak tizenegy éves, álma, 
hogy példaképe, Fekete László 
nyomdokaiba lépve egyszer ő le-
gyen Magyarország legerősebb 
embere:

– Áron még alig múlt hatéves, 
de már megpróbálta utánozni az 
erős embereket. Azóta a tükör 
előtt gyakorolja a fogásokat, egy-
szer még az autónkat is megpró-
bálta elhúzni. Szerencsére erről 
sikerült lebeszélni, kisebb súlyok-
kal azonban rendszeresen edz. 
Felvettük a kapcsolatot a hazai 
hírességekkel, akik biztatnak, azt 
mondják, hogy a testalkata alap-
ján igazi fanyüvő lehet belőle.

Fitexpo keretében folytatódtak 
az egészségügyi szűrések, az uszo-
dában pedig kifejezetten a kerü-
letieknek szóló rendezvényeket 
tartottak. A hegyvidéki polgárok 
ingyen használhatták a nagyme-
dencét, benevezhettek a tavalyi 
nagy sikerű, ezúttal is megrende-
zett aquasakk-bajnokságra, illet-
ve az aquafi tnesz-edzésekre.

Nem a fi zikai teljesítményt 
mérte, de a fesztivál utolsó ön-
kormányzati eseménye is bővel-
kedett izgalmakban: a Hegyvi-
déki Barangolón a városi túrázók 
számos különleges, kevésbé köz-
ismert részletet ismerhettek meg 
a kerület történetéből. Egyebek 
közt fény derült arra, milyen 
feliratot véstek a Cantata Profa-
na-kútra, hány fi gurát ábrázol a 
Mackó bácsi mesél a gyerekek-
nek című szobor, vagy éppen mi 
olvasható a Medgyaszay-házakon 
található sgraffi  ttók alatt.
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